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Türkiye’nin yükselişi ithâl fikirle olmaz. 

Hiç bir yabancı Türk’ün menfaatlerini 

Türk Milletinin kendisi  

kadar düşünemez.

Alparslan Türkeş
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Yufka yüreklilerle çetin yollar aşılmaz;
Çünkü bu yol kutludur, gider 

Tanrı Dağına.
Halbuki yoldaşını bırakıp dönenlerin,

Değişir topuda bir sokak kaltağına

Hüseyin Nihal Atsız

SUNUŞ

SÖZ kelimesinin her müspet manasıyla 
da yakıştığı yegâne bir liderdi. 

Tarihin sesini söze çevirip; zamanına, 
zamanının ötesine taşıdı. Söz yetiştirdi yeni 
nesillere ülkü bahçesinde. 

Yalnızca bir siyasî önder değil, nesillere 
sonsuza kadar yaşayacak eserler bırakan bir 
söz işçisiydi.

Sözünün eriydi. Sonuna kadar dururdu 
yazdığı, söylediği sözün ardında. 

Sözü süzerdi. Türk Milletinin çıkarla-
rının süzgecinden geçmeyen hiçbir söz yer 
bulmazdı dağarcığında.

Sözü keskindi, esirgemezdi sözünü. 
Sözü dosta kadife eldiven, düşmana çelik 
yumruktu.

Gürdü, güçlüydü sözü. Bir köşesinde 
yurdun söylerdi sözü, yankılarındı bütün 
Türk yurtlarında sesi.
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Etkiliydi sözü;

“Yürü!” derse dağlar yürür, 

“Dur!” derse kalpler dururdu?

Ve ardında milyonlar yürürdü.

İşte o sözleri sunduk sizlere. Çağa ve 
çağın ötesine taşıyıp yaşasın yaşatılsın diye.
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ALPARSLAN TÜRKEŞ’İN HAYATI

Milletimizin yetiştirdiği son Başbuğ’un 
hayat hikâyesinin başlangıcında da göç var. 

Yıl 1860 Orta Anadolu’da, Kayseri’nin, 
Pınarbaşı ilçesinin Yukarı Köşkerli Köyünde 
meskûn Avşar Obalarından Koyunoğlu 
ailesi bir toprak meselesi yüzünden kavgaya 
girişince Sultan Abdülaziz’in fermanıyla 
Kıbrıs’a sürgün edilir. 

Yıl 1917 ve Kasım’ın 25’i, öğle vakti. 
Yer, Lefkoşe. Haydarpaşa Mahallesi Kir-
lizade Sokağı 13 numaralı mütevazı evde 
Kıbrıs’a yerleşen Koyunoğlu soyuna mensup 
Tuzlalı Ahmet Hamdi Bey ve eşi Fatma 
Zehra Hanımın Ali Arslan adını verdikleri 
oğulları dünyaya gelir. 

Yıl 1921 ve 4 yıl 4 ay 4 günlük Ali 
Arslan, annesi tarafından yıkanır, yeni 
elbiseler giydirilir ve devrin âdetince fesi 
mücevherler ile süslenerek Sarayönü İlko-
kulu’na (Sübyan Mektebi) gönderilir. 
Sarıklı ve mübarek bir Osmanlı Uleması 
olan Hoca Efendinin dizi dibine çöken 
Ali Arslan’ın ağzından çıkan ilk söz bir 
Eûzü besmeledir. Ey Rahman ve Rahim 
olan Allah’ım, annem beni yetiştirdi bu 
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mektebe yolladı; okuyup, yetişip milletime 

hizmet etmek istiyorum dermişçesine bir 

besmeledir, Ali Arslan’ın ağzından dökülen. 

Birbirinin ardı sıra gelen ilkokul ve 

Rüştiye yılları ve her biri birbirinden daha 

değerli Hüsnü Bey, Selahattin Bey, Mehmet 

Asım Bey, Ragıp Tüzün Bey, Turgut Bey, 

Osman Zeki Bey ve Faiz Kaymak gibi 

Türklük ve Türkçülük şuuruyla bilenmiş 

birer hançer olan hocalar… Onlar, ona 

müfredatın yanı sıra Kıbrıs Türklerinin 

yalnız olmadığını Devlet-i âli Osman 

bakiyesi hür ve müstakil Türkiye’nin yanı 

sıra yeryüzünde kendileri gibi bahtsız 

esaret altında milyonlarca Türk olduğunu 

da öğretirler. Dahası Osman Zeki Bey Ali 

Arslan’ın adını adeta senin adın “Alparslan 

olsun” ve Sultan Alpaslan’a denk bir yiğit 

Türk ol, diyerek değiştirir. 

Küçük Alparslan’ın doğup yetiştiği o 

yıllarda, Piyale Paşa yadigârı Kıbrıs, sevgili 

yeşil adamızın tamamı İngiliz işgali altın-

dadır ve Türk’ün istiklâlini kaybetmesinin 

ne demek olduğu onun ruhunun derin-

liklerine şuurunun uyanmağa başladığı 

günden, çocukluk yıllarının başlangıcından 

başlayarak siner. O her gece Türkiye’ye 

gidip asker olmanın ve dönüp ata-baba 

ocağını kurtarmanın düşüyle uyur, uyanır. 
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Yıl 1933 olmuştur ve Alparslan’ın artık 
işgal altında, esaret altında yaşamağa dayanacak 
gücü kalmamıştır. Babası Ahmet Hamdi 
Bey’i ve Annesi Fatma Zehra Hanım’ı ikna 
eder, aile mallarını satıp savar yanlarında 
oğulları Alparslan ve kızları Dervişe olduğu 
halde ak toprakların, hür toprakların, 
Türk’ün Türk olduğundan utanmadığı, 
boynunun eğik olmadığı toprakların, 
anavatanın, Türkiye’nin yoluna düşerler; 
Viyana vapuru ve… Ver elini İstanbul... 

Ailesi İstanbul’a yerleşince Alparslan’ın 
ilk işi Kuleli Askeri Lisesi’ne kayıt olmak 
olur. Artık o, yüreğinin onu çağırdığı yerde 
ve düşlerinin peşindedir. Onun düşlerini 
düşleyen başkaları da vardır İstanbul’da... 
Derlenip toparlanmışlar, Türklük, Türk-
çülük ülküsünün o bir daha hiç inmeyecek 
olan bayrağını açmışlardır. O yüce dilek, 
o aziz ülkü, o muhteşem düşler, özellikle, 
bir ülkü devi olan Atsız Hoca’nın can 
evinde ocağında pişer ve sohbetlerle, şiir-
lerle, dergilerle, romanlarla, mektuplarla 
Türk aydınlarının gönlüne cemre cemre 
düşer ve yayılır. Onlarla tanışır, buluşur, 
Alparslan Türkeş. 

Yıl 1936, Kuleli Askeri Lisesi’ni pekiyi 
derece ile asteğmen olarak bitirince Ankara 
ve Harp Akademisi yılları başlar. 1938’de 
Harbiye’den mezun olur, artık o Türk 
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Ordusunun genç bir teğmenidir ve Türk 
Milleti’nin emrindedir. 

Yıl 1940, Isparta’da gönlünü Muzaffer 
Anaya kaptırır ve evlenirler. Ayzıt, Umay, 
Selcen, Sevenbige (Çağrı) ve Yıldırım 
Tuğrul adlı çocuklarla çiçeklenir bu evlilik 
ve bozkurtların Muzaffer Ana’sının 1974 
yılında elim kaybından sonra 1976 yılında, 
Sevâl Hanım’la yaptığı ikinci evliliğinde 
de Tanrı ona, Ayyüce ve Ahmet Kutalmış 
adlı iki evlât daha vererek sevindirecektir. 

Yıl 1944, 3 Mayıs... Ankara’da eski 
tabirle bir nümayiş yani gösteri veya yürüyüş 
vardır. Türk’ün, Türklüğün ölmediğini, 
ölmeyeceğini ve yükselen Türkçülük bayra-
ğının bir daha hiçbir şekilde inmeyeceğini 
gösteriyorlardı. Hem dosta hem düşmana... 
Hem devlet hizmetindeki gafillere hem 
de yurda sızmağa çalışan hainlere; Asya 
bozkırlarında yaratılan bozkurt soyluların, 
bozkurt torunlarının, birkaç çakalın günü 
birlik menfaatleri için göz yumdukları kızıl 
yılanın farkında olduklarını ve o yılanın 
başını ezme azminde olduklarını gösterirler. 

Şairin öz yurdunda garipsin, öz yurdunda 
parya dediğince tutuklanır Türkçüler... 
Devrin dalkavuk iktidarının uyduruk 
nedenlerle açtığı Türkçülük-Turancılık 
Davası başlar. Türkçüler tabutluklara atı-
lırlar, işkencelere uğrarlar. Türkiye’de Türk 
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Milliyetçisi olmanın bedelidir bu... Genç 
Üsteğmen Alparslan Türkeş’te bunlar ara-
sındadır. 20 Ekim 1944’te kendisini “vatan 
hainliği” suçlamasıyla sorgulayan mesnetsiz 
Savcıya “Diğer sanıklar gibi bana da vatan 
hainliği isnat edilmiştir. Bunu şiddetle 
reddederim. Ben yeryüzünde her şeyden 
çok milletimi ve vatanımı severim.” diye 
haykırır. Ancak mahkeme tarafından, 9 
ay 10 gün hapis cezasına çarptırılır ve bir 
yıldır hücre hapsi yattığı için tahliye edilir. 
Kendisine verilen cezada daha sonra Askeri 
Yargıtay tarafından bozulur ve 2 numaralı 
mahkemede beraat eder. Bu onun Türk 
Milliyetçisi olduğu için zindanlara ilk atı-
lışıdır ve son olmayacaktır. Ülkücü olmak 
çileye talip olmaktır, nimete, ikbale değil. 
O da Türklük Ülküsü için zaman zaman 
şiddeti artan çileyi bir ömür boyu bir an 
bile tereddüt etmeksizin ve yakınmaksızın 
çekmiş ve çile çekmeyi şeref bilmiştir. 

Yıl 1947, Alparslan Türkeş ve 15 diğer 
Türk subayı, ABD Kara Harp Akademisi 
ve Piyade Okulunda iki yıllık bir süre 
eğitim görürler. Bu arada ülkemizden 
Kars ve Ardahan civarıyla Boğazlardan üs 
talep eden Sovyetler Birliği’nin “Komü-
nizm” maskesi ardına saklanmış, o eski 
ve değişmez “Moskof luğu” ayan beyan 
ortaya çıkar. Bu atmosferde yurda dönen 
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Alparslan Türkeş Gelibolu ve Çankırı’daki 
görevlerinden sonra 1951 yılında Kurmay-
lık sınavını kazanır ve 1955 yılında Harp 
Akademisi’nden Kurmay Binbaşı olarak 
mezun olur. 

Yıl 1955, dış görev için açılan sınavı 
kazanarak ABD Pentagon’da NATO Türk 
Temsil Heyeti üyeliğine atanır. Bu arada 
Uluslararası Ekonomi eğitimi görür. 1957 
yılında Türkiye’ye döner. 

1959 yılında Almanya’ya Atom ve Nükleer 
Okulu’na gönderilir ve bu okulu başarıyla 
bitirir. O artık bir Kurmay Albaydır. 

Yıl 1960, tarih 27 Mayıs öteden beri 
örgütlenen ve memlekette kardeş kavgasını 
önleyerek bazı reformlar yapmayı hedefleyen 
Millî Birlik Komitesi’nin ülke yönetimine 
el koyduğunu açıklayan bildiriyi radyodan 
okuyan kişi ve “İhtilali’n kudretli Albay’ı”-
dır. Kurmay Albay Alparslan Türkeş ihtilâl 
hükümetinde Başbakanlık Müsteşarlığı 
görevini üstlenir. Bu vazifesi esnasında 
Devlet Planlama Teşkilatı, Devlet istatistik 
Enstitüsü ve Türk Kültürünü Araştırma 
Enstitüsü gibi kurum ve kuruluşları kurar. 

Ancak Millî Birlik Komitesi arasında 
ortaya çıkan anlaşmazlıklar nedeniyle, 13 
Kasım 1960’ta Kurmay Albay Alparslan 
Türkeş ve “on dörtlüler” olarak bilinen 
arkadaşları Komite’nin diğer üyelerince 
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emekliye sevk edilerek tasfiye edilirler ve 
zorla evlerinden alınıp yurtdışında görev-
lendirilmek suretiyle sürgün edilirler. O 
da 19 Kasım’da Türkiye’nin Hindistan 
Büyükelçiliği müşaviri sıfatıyla sürgüne 
gönderilir. 

1961-62/1963 yılına kadar 2,5 yıl, 
yönetimi elinde bulunduranlarca Alparslan 
Türkeş’in Türkiye’ye dönmesine müsaade 
edilmez. 

Yıl 1963, tarih 23 Mart Alparslan Türkeş 
sürgünden yurda döner. 

Dava arkadaşlarıyla birlikte kadro oluş-
turup partileşmek amacıyla “Huzur ve 
Yükseliş Derneği” adlı bir dernek kurar. 

Kısa bir süre sonra Talat Aydemir’in 
giriştiği darbe teşebbüsüne karıştığı iddiası 
ile tutuklanır ve Mamak Askeri Cezaevinde 
dört ay hücre hapsinde yatar, yargılanır ve 
beraat eder. 

Tarih 31 Mart 1965 saat 11.00 de Cum-
huriyetçi Köylü Millet Partisi’ne katılır. 

Tarih 1 Ağustos 1965 Cumhuriyetçi 
Köylü Millet Partisi Büyük Kurultay’ında 
Genel Başkanlığına seçilir. Aynı yıl yapılan 
genel seçimlerde Ankara milletvekili seçilir.

Yıl 1969, Cumhuriyetçi Köylü Millet 
Partisi’nin adı Milliyetçi Hareket Partisi 
amblemi de Üç Hilâl olarak değiştirilir. 
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O yıl yapılan genel seçimlerde Adana 
milletvekili olarak seçilir.

İlki 31 Mart 1975 -13 Haziran 1977 
yılları arasında ve ikincisi de 1 Ağustos - 
31 Aralık 1977 tarihleri arasında Süleyman 
Demirel başkanlığında kurulan koalisyon 
hükümetlerinde MHP Genel Başkanı 
olarak, Başbakan Yardımcılığı ve Devlet 
Bakanlığı yapar. 

Ülkü Ocakları, Büyük Ülkü Derneği 
ve diğer mesleki örgütlenmeler başlar.

1968 yılından itibaren Marksist ve bölücü 
gençlik hareketleri üniversitelerde yuvalanır 
ve üniversite özerkliğinden istifade ederek 
buraları silah, cephane deposu haline geti-
rerek “Komünist Devrim” için üs haline 
çevirirler. Üniversiteler işgal altındadır. Her 
yer Lenin’in Stalin’in Mao’nun resimleri 
ve komünist sloganlarla doludur. Komünist 
yeraltı örgütleri “şehir gerillâsı” mı “kır 
gerillâsı” mı tartışmaları yapmakta okullardan 
okullara kendilerine tâbi olanlardan başka 
hiç kimseye hayat hakkı tanımamaktadırlar. 
Bunun üzerine Başbuğ Alpaslan Türkeş, 
toplanan çok az sayıdaki gence verdiği 
seminerlerle onları komünizm konusunda 
aydınlatmaya ve alternatif olarak da Türk 
Toplumculuğunu, Türk Milliyetçiliğini 
anlatmaya başlar. Kısa zamanda çoğalan 
gençler örgütlenmeğe başlarlar. Doktriner 
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Türk Milliyetçiliği safhası başlamıştır. Türk 
Milliyetçileri Dokuz Işık, dokuz prensip 
etrafında toplanırlar. 

Bu gelişmelerden rahatsız olan Türk-
lük ve Türkçülük düşmanları özellikle de 
Komünist örgütler kendilerine okulda, 
fabrikada, köyde kentte, dağda her yerde 
ama her yerde karşı çıkıp mücadele eden 
Ülkücü Hareket’e karşı savaş ilan ederler 
ve 12 Eylül 1980’e kadar 5000 civarında 
Ülkücüyü şehit ederler. Devletin zaaf içinde 
olduğu düşünülen “zinde güçleri” bir 
şeylerin, yani ihtilâlin şartlarının “olgun-
laşması” için daha fazla kanın akmasını 
beklemektedirler.

Başbuğ için 1978, 1979, 1980 yılları 
birçoğunu bizzat kendisinin yetiştirdiği 
binlerce ülküdaşının Komünist çetelerce 
katledildiğini gördüğü, kan ağlayan bir 
yürekle her şeye rağmen kaybetmediği 
soğukkanlılığıyla bir iç savaşı önlediği 
ıstırap dolu yıllardır. 

12 Eylül 1980 sabahı pusudakiler yete-
rince olgunlaşan şartların neticesi ihtilâlle-
rini yaparlar. Başbuğ Alparslan Türkeş ve 
Türkiye’nin komünist bir ihtilâle kurban 
olmasını engelleyen Ülkücü Hareket 
sanık sandalyesinde idam sehpalarındadır. 
Mamaklar ve C5’ler bu sürecin şekillendiği 
mekânlardır. 
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Başbuğ, 12 Eylül’den üç gün sonra 
teslim olur. Cunta tarafından tutuklanan 
Başbuğ, önce 1 ay Uzunada’da daha sonrada 
Ankara Askeri Dil Okulu’nda ve hasta-
landığı dönemde de Mevki Hastanesi’nde 
4,5 yıl hapis yatar. O ve 218 Ülkücünün 
idamı istenir, 9 Nisan 1985’de tahliye olur 
ve beraat eder. 

Tarih 6 Eylül 1987… Yapılan referandum 
neticesi diğer siyasîlerle birlikte Başbuğ’a 
da konulan siyaset yapma yasağı kalkar 
ve Başbuğ Millî Ülküyü iktidar yapmak, 
davayı kitlelere anlatmak için yine mey-
danlardadır. 

Tarih 4 Ekim 1987... Milliyetçi Çalışma 
Partisi olağanüstü kongresinde Genel Baş-
kanlığa seçilir. 

Tarih 20 Ekim 1991… Genel seçimlerde 
MÇP’nin RP ve IDP ile yaptığı seçim 
ittifakı neticesi Yozgat milletvekili seçilir. 
Başbuğ, son kez TBMM’dedir. Bu dönemde 
ülkemizi kasıp kavuran bölücü teröre karşı 
en etkili mücadeleyi o gerçekleştirir. 

Tarih 27 Aralık 1992... On iki Eylül’ün 
kapattığı partilerin tekrar açılabilmesini 
sağlayan değişiklikler neticesi toplanan 
MHP’nin son kurultay delegeleri, MHP’nin 
isim ve amblemini MÇP’nin kullanabil-
mesine karar verirler. 



ALPARSLAN TÜRKEŞ DİYOR Kİ

23

Tarih 24 Ocak 1992 MÇP’nin 4. Ola-
ğanüstü kurultayı toplanır ve partinin adini 
MHP amblemini Üç Hilal olarak değiştirir. 

Yıl 1997... tarih 4 Nisan...

Hakka yürüyüş günü…
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T U N A (*)

Bu bir isim değil, bir su değil kalbimizde 
çağlayan bir tarihtir.

Türksüz Tuna öksüz, Tunasız Türk 
yaslıdır.

Binlerce yıl evvel bu su ıssız ve garip 
akıyordu. Kenarlarında ölgün, medeniyetsiz 
insanlar sürünüyordu, iki tarafına yayılan 
topraklarda vahşetle harabiyet kucaklaş-
mıştı. Semasında güneş yoktu. Yıldızları 
fersiz, mehtabı sönüktü. Kuşları nağmesiz, 
çiçekleri solgundu.

Bu durgun hava içinde bu donmuş varlı-
ğın ortasında Tuna hırslanıyor ve hırsından 
toprakların bağrını tırmalıyordu. Önüne 
gelen dağları yarıyor, kayaları eritip dağı-
tıyordu. İnsanları sürükleyip boğuyordu.

Bir gün ansızın Tuna’nın bitmeyen 
geceleri sabaha erdi. Toprakta bir sarsıntı 
başladı. Havada bir toz ve duman bulutu 
yükseldi.

Yaklaşan bulutun içinden dağ gibi atlarda, 
dağ gibi kahramanlar belirdi. Yüzlerinden 
nur ve hareket taşıyordu. Gözleri ışık ve 

* İlk yayını: 19 Mart 1939
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enerji doluydu. İsimleri mertlik ve sertlik 
taşıyan ahenkli, tok bir heceden ibaretti.

Türk...

Suları kuruyan yurtlarından başka 
diyarlara akıyorlardı. Bu akışta güneşi de 
atlarının kuyruklarına bağlamışlar, arkala-
rından sürüklüyorlardı. İşte Tuna’ya güneş, 
onların orada göründüğü andan itibaren 
doğdu... Azgın Tuna uslandı.

Toprak alt üst edildi. Ovalar yeşerdi. 
Sulara dizgin vuruldu. Her tarafta abideler, 
saraylar, mamureler yükseldi. Tuna’da neş’e 
Tuna’da düğün başladı.

Cahil, mütereddit yerliler bu medenî 
insanlara, bu yiğit adamlara saldırmaya 
yeltendi. Fakat doğuştan eşek, ayı yaratılmış 
olanlar kurda ne yapabilirler? Cüceler kah-
ramanları yere serebilir mi? Hayır... Asla!

Medeniyeti, adalet ve biati yenmek olan 
Türk, önüne çıkan melez sürülerini, uyuşuk 
insan kafilelerini değil, dağları, nehirleri 
bile çiğnedi, ezdi, aştı geçti. Hepsinin başına 
kantarması adaletten, halkaları medeniyet-
ten, dizginleri kuvvetten yapılma bir yular 
taktı. Asırlarca medeniyetin koruyucusu ve 
yayıcısı olarak döğüştü, döğüştü.

Savaşın ardı gelmiyordu. Fakat Türkün 
aradığı da buydu. Savaştılar, savaştılar... Her 
savaşta muzaffer, her yerde hâkim oldular. 
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Kızıl kanlarından Tuna’nın ufuklarına 
renk, seslerine ahenk verdiler. Böylece 
Tuna şenlendi, hayat ve hareketle doldu. 
Eskiden Tuna ölüydü. Onlara kavuşunca 
dirildi. Türk gelmeden Tuna yoktu... 
Tuna’yı Türk yarattı...

Birçok cenklerimiz Tuna boyunda 
oldu. Türk akıncıları Tuna’ya karşı aktılar. 
Tuna’ya çağlayanlar gibi Türk kanı katıldı. 
Tuna onun için gönüllerin en coşkun ve 
suların en kudretlisidir ve Tuna bunun 
için bizimdir.

O eski çağlarda Tuna’nın düğününü 
yapıyorduk. Tuna gelindi. Ve biz Tuna 
ile evlenmiştik.

Neşeyle, zaferle dolu o uzun yüz yıllar 
ne çabuk geçti? Nasıl bitti? Tuna’mı kol-
larımdan kim kopardı? Kim aldı?

Tuna’m! Asırlarca koynumda taşıyıp 
doyamadığım sevgilim!

Sen bu gün çağlamıyor, hıçkırıyorsun.

Sen bir nehir değil içimi yakan bir 
tahassürsün...

Tuna’m! gönlümde yatan arşların susuz-
luğunu sen giderirsin.

Bana su vermez misin Tuna’m?
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HERŞEYE RAĞMEN...

Vatana ve millete hizmet yolu şeref li 
bir yol olduğu kadar, çok da tehlikeli, zah-
metli bir yoldur. Hele Türkiye gibi büyük 
bir Cihan İmparatorluğundan bir bölge 
devleti haline gelen bir ülkede isek çeşitli 
güçlerin menfaat çatışmalarının ve örtülü 
saldırılarının ıstırapları içinde bunalan bir 
toplumda devlete ve millete hizmet etmek 
büyük bir azim, sebat ve coşku gerektirir.

Gün olur, memleketi parçalamak ve 
sömürüye elverişli duruma getirebilmek 
için tertiplenen cinayetler ve suç teşkil eden 
çeşitli hareketler marifetli eller tarafından 
ustaca; devletine, milletine samimiyetle 
hizmet etmeye çalışanlara mâl edilerek 
baltalanmaya çalışılır. Gün olur, yalan 
ve iftiralarla, fitne saçan propagandalarla, 
milletine hizmet için çırpınan ülkücü 
memleket evlatları birbirine küstürülür, 
birbirinden ayrılır, bölünür, parçalanır. 
Gün olur, devletin yanında olmak en büyük 
suç gibi gösterilir ve devletin yanında yer 
alanlar en büyük suçlular kabul edilerek 
idamları istenir. Gün olur, devletin Millî 
Ordusuna, polisine, jandarmasına, istihba-
ratına yardımcı olmak, en büyük cürüm 
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olarak ilan edilir. Canileri, suçluları ihbar 
edenler “muhbir” diye damgalanır ve 
aşağılanır. Gün olur, memleketteki kanlı 
anarşiyi önlemek için anayasada yer almış 
olan sıkıyönetim ilanını isteyenler “suçlu” 
diye gösterilerek idam isteğiyle mahkemeye 
verilir. Gün olur, devlete hizmet çalış-
malarında elinden tuttuğun, en yüksek 
makamlara çıkardığın insanlar, yağlı bir 
kemik için hırlamaktan çekinmez. Gün 
olur, yaşının sayısı kadar kitap okumamış 
kimseler bile yerli yersiz konuşur. Gün olur, 
zulümler, işkenceler, insanları insan yapan 
“vefa” gibi, “dostluk” gibi, “analık” gibi, 
“babalık” gibi, “kardeşlik, arkadaşlık” gibi 
yüksek duyguları törpüler, eritir, yok eder.

İşte, ufukları karartan bütün güçlüklere 
karşı daima Allah’a sığınmak ve millete 
güvenmek lazımdır. Her şeye rağmen 
Allah yolundan, iman yolundan, hukuk 
yolundan sapmaksızın millete, devlete, 
vatana hizmet çalışmaları sürdürülmelidir. 
Bütün Milliyetçiler, Ülkücüler birbirlerini 
kucaklayarak, el ele verip birleşmelidirler. 
Türk “Milletinin beklediği hizmet ancak 
birlik ve bütünlük içinde sağlanabilir. 
Kırgınlıklar, dargınlıklar, yanlışlıklar, 
hatalar bir kenara bırakılarak, her şeye 
rağmen bütün Milliyetçiler birleşmelidirler. 
Kalpler sevgiyle, aşkla yıkanıp doldurul-
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malı ve her şeye rağmen devlete ve millete 
hizmet ülküsüyle birbirleriyle sarmaş dolaş 
olmalıdırlar.

Evet... Her şeye rağmen... HER 
ŞEYE RAĞMEN 

BÜTÜN MİLLİYETÇİLER, 
ÜLKÜCÜLER 

BİRLEŞMELİDİRLER!
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KAHRAMANLIK RUHU

“Bir kahramanlık, kendini bekleyen 
tehlikelerin büyüklüğü ve çokluğu nispetinde 
kıymet kazanır. Kurtuluş ihtimallerinin 
sıfır veya sıfıra çok yakın olduğunu bilerek 
millet yolunda, kutsal bir dava uğrunda, 
mücadeleden yılmayanlar, insanlığın üstüne 
yükselirler ve adeta ilahlaşırlar.

Fani bir hayatın esiri olarak günün birinde 
sönmeğe mahkûm bulunan insanoğlu, 
yeryüzüne daima ebedileşmek imkânla-
rıyla birlikte doğar. Maddî sevkıtabiîlerden 
ruhunu biraz kurtarabilmiş olanlar, her 
zaman tarihte yer almak ve gönüllerde 
taht kurmak ihtimallerine sahiptirler. 
Cemiyete hizmet ve tabiata hükmetmek 
ihtirasları, insanları şahikalara doğru yük-
selten, en emin yollardır. Böyle çetin fakat 
asil bir yolu seçmiş olan kahramanlar, 
yaşadıkları devirler içinde bir meşale gibi 
parlar ve milletlerine ışık ve ruh verirler. 
Üzerinden ne kadar zaman geçmiş olursa 
olsun, insanlığın üstüne yükselen böyle 
varlıklar, tazeliklerini ve hayatiyetlerini 
daima muhafaza ederler. Tarih sayfaları 
karıştırılarak, mazinin derinliğine doğru 
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bakıldığı zaman, bunlar önümüzde âbide 
gibi yükselirler ve millete ışık saçarak yol 
gösterirler...”

26 Ağustos 195l 

Yüzbaşı ALPARSLAN TÜRKEŞ 
(Türkiye Radyoları Türk Kahraman-

lığı Saati konuşmalarından)
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CELADET(*)

Celadet, sıhhatli ruhlardan doğan bir 
yıldırımdır. Düştüğü yerleri yakar ve hız 
aldığı ruhların rüyalarını hakikat kılar.

Celadet, iman ve ideal ile beraber yaşar. 
Yağmurlu kış gecelerinin zifiri karanlığı ile 
örtülü, felaketli durumlarda dahi çakar ve 
en büyük tehlikelerin gözlerini kör edecek 
şekilde ortalığı aydınlatır.

Celadet, haktan kuvvet alır ve hakka 
dayanır. O, hiçbir zaman, maddî hesaplar 
ve kuru mantık tekerlemeleri ile at başı 
beraber yürüyemez.

O, daima korkaklık ve pısırıklığın 
düşmanıdır.

O, asla sinsi emellerin ve hasis menfaat 
duygularının barındığı yerlerde yaşayamaz.

Celadet, yüksek tepelerde yuva kuran 
kartallar gibi ancak eğilmez başlarda kanat 
çırpar. 

Kosova savaşında yıldırım gibi düşman 
üzerine atılan, Niğbolu’da düşman hatlarını 
tek başına geçerek, kale duvarlarının altına 
gelip, kale komutanı Doğan Bey’e “bre 
Doğan, bre Doğan, dayan, biz geldik,” 
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diye gürleyen Yıldırım Beyazıd, tam bir 
celadet örneğidir.

Cengiz’in orduları önünde baş eğmeyerek 
sonuna kadar dövüşen Harzemşahlı büyük 
Celaleddin de celadet ve kahramanlığın 
ta kendisi idi.

Ef lak voyvodasının elçisine “Ne hakla 
kendi topraklarını istila ettiği” yolundaki 
soruya cevap olarak kılıcın gösteren, yüce 
padişah Fatih Sultan Mehmet de büyük bir 
cesaret ve kahramanlık abidesidir.

Çaldıran seferine giderken geri dönmek 
isteyen Yeniçerilere “Er olan benimle gel-
sin, dönmek isteyenler karılarının yanına 
gitsin. Ben tek başıma da giderim.” diye 
haykıran Yavuz Sultan Selim eşsiz bir 
celadet güneşi idi.

Plevne’nin toprak siperleri içinde yüz 
binlere karşı kırk bin kişi ile aylarca yok-
sulluk ve açlıkla pençeleşerek direnen, 
Müşir Gazi Osman Paşa her şeyden önce 
canlı bir celadetti.

İstiklal Savaşında, modern silahlarla 
donatılmış bir Fransız kolordusuna ve 
onlarla işbirliği yapan Ermenilere karşı, 
Gaziantep’in, yoksulluk içinde aylarca 
savunan kahraman Antep halkı, kadını, 
erkeği, çocuğu ve kahraman şehirleri ile 
birlikte tam bir celadet meşheridir.
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Şanlı Gaziantep’in yanında şüphesiz 
Maraş, Urfa, Adana, Erzurum... Fakat niye 
uzun, uzun saymalı? Türkün gezdiği ve 
yaşadığı her yerde bir değil, binlerce celadet 
abidesi vardır. Bütün bunlar, açık, tarihi 
birer hakikat olduğu halde nedense bugün 
bizim birçok sorumlu makam sahiplerimizde 
ölçülemeyecek derecede bir korkaklık ve 
pısırıklık göze çarpmaktadır. Bunları ten-
kit ederek harekete davet ettiğiniz zaman, 
size bin dereden su getirip kendilerini veya 
müdafaa etmek istedikleri şahısları mazur 
görmeye çalışırlar. Hatta daha da ileri giderek 
korkaklıklarının bir siyaset olduğunu bile 
ifade ederler. Hele dış meseleler ve Türklüğün 
dış meselelerle ilgili işleri üzerinde sınırsız 
derecede çekingen ve pasif hareket etmek, 
siyasetimizin ana vasfı haline gelmiştir. 
Burnumuzun dibinde bulunan ve Batı 
Trablus Savaşı sırasında, elimizden haksız 
olarak alınmış olan On iki ada. II. Dünya 
Savaşı sonlarında tarafımızdan, takalar ve 
kayıklarla bile, ele geçirilmesi mümkün 
iken, gözümüzün önünde çatır çatır baş-
kalarına verildi. Bizim devlet adamlarımız 
da buna seyirci gibi bakarak ağızlarını açıp 
bir tek kelime bile söylemediler. İki sene 
önce Bulgar sınırlarında vazife görürken 
bir subayımız, Bulgarlar tarafından pusuya 
düşürülerek kaçırıldı ve bugüne kadar da 
geri verilmedi. Biz buna karşı da kuru 
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protesto ve notalar göndermekten başka 
bir şey yapmadık. Yabancı devlet elinde 
kalmış olan Türklerin hakları ve insanca 
muamele görmeleri için hiçbir ilgi ve 
gayret harcamadık ve harcamamaktayız. 
Zaman zaman yabancı milletlere yardım 
kucağımızı açtık da kendi kardeşlerimize 
karşı daima sağır ve vurdumduymaz bir 
durum aldık.

Ne kadar acıdır ki bunların böyle yapıl-
masını yüksek bir siyaset olarak vasıf lan-
dırmayı ve Türk halkına bunları büyük bir 
deha ve başarı gibi satmayı kendine vazife 
edinen yazar ve mütefekkirler yıllarca bu 
uğurda kâğıt ve mürekkep harcadılar. 
Devlet adamlarımız, celadet bakımından 
çok fakir bir durumda bulunuyorlar. Bun-
lar bilhassa iktidar makamına çıktıktan 
sonra nedense uyuşukluğa ve kayıtsızlığa 
kapılıyorlar. Hele Türk tarihinden hız 
alarak devlet işlerini celadetle yürütmek 
hususunda hiçbir başarı göstermiyorlar. 
Hâlbuki devlet idaresinde yüksek bir siya-
setle beraber, gerektiği zaman büyük bir 
celadet de göstermek icap eder. Korkaklık 
ve pısırıklık yüzünden çok fırsatlar kaçtı ve 
çok şeyler kaybedildi. Bugün de karşımıza 
dikilen tehdit ve tehlikeler bu yüzden cesa-
ret bulmakta ve ufuklarımızı sarmaktadır. 
Bunları önlemek ve sindirmek için yalnız 
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ve mutlaka kuvvet ve para lâzım değildir. 
Bunların başını sadece celadet göstererek 
de ezmek mümkündür. Onun için millet 
olarak ve fert olarak, sınırdaki tek erden, 
Genelkurmay Başkanına kadar ve bir 
dairenin kapıcısından Cumhurbaşkanına 
kadar, her er ve her subay, her memur ve 
her devlet adamı celadet sahibi olmalı ve 
celadet göstermelidir.

Yabancılar, bilhassa bize karşı düş-
manlıkları açıkça belirmiş olanlara karşı 
nezaket ve saygı göstermek hem lüzumsuz 
ve hem de manasızdır. Çünkü gösterilen 
nezaket, onlarca, bizim için acz ve zaaf 
olarak manalandırılmakta ve küstahlıklarını 
arttırmaya sebebiyet vermektedir.

Bunun için celadet gösterelim efendiler, 
celadet... (*)

* İlk yayımlanışı: 14 Eylül 1951
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TÜRK MİLLİYETÇİLİGİNİN 
TEMELLERİ

Türk Milletinin yetiştirdiği büyük düşü-
nür, İlim adamı Ziya Gökalp’in, ölümünün 
50. yıldönümü dolayısıyla güzel bir anma 
töreni düzenlendi. Modern Türk milli-
yetçiliğinin kurucusu bulunan bugünkü 
Türkiye Cumhuriyetinin varlığında fikri 
temelleri ilk defa ortaya koyan bu büyük 
Türk şahsiyetini Türk düşünürünü burada 
tekrar anarak onun Türk Milletine hedef 
olarak gösterdiği Türklüğün her alanda 
yüceltilmesi, ilimde teknikte, kültürde 
ekonomide her şey Türk’e göre, Türk 
tarafından, Türk için ülküsünü aynen 
paylaştığımızı, bu ülküyü gerçekleştirmek 
azmiyle, imanıyla mücadelede olduğumuzu, 
bu törenle bir kere daha ispatlamış oluyoruz.

Ziya Gökalp Bey büyük bir şahsiyettir. 
Türk Milletinin son devirde yetiştirmiş 
olduğu en büyük şahsiyetlerden birisidir.

Her şeyin temeli düşüncedir, düşüne-
bilmektir, ülküdür, idealdir. Düşünceye, 
ülküye, ideale dayanmayan aksiyon, beyinsiz 
hareket, dümensiz gemi gibidir. Onun için 
Türk Milletine modern Türk Milliyetçi-
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liğini sunan. Millî ülküsünü gösteren ve 
bu uğurda yazmış olduğu makaleleriyle, 
meydana getirmiş olduğu eserleriyle, Türk 
Milletinin son devirdeki hayatını büyük 
ölçüde aydınlatmış olan Ziya Gökalp Bey 
büyük bir şahsiyettir. Osmanlı tarihinin 
liderlerine, yöneticilerine ilham vermiştir, 
yol göstermiştir. Hem de Cumhuriyet 
kurulduktan sonra Cumhuriyetin kurcuları 
olan ve kurulduktan sonra da yöneticileri 
olmuş bulunan büyük şahsiyetlere ilham 
vermiştir, yol göstermiştir.

Aksiyon adamlarının, ilim adamlarının, 
düşünce ve fikir adamlarının düşüncele-
rinden, fikirlerinden beslenmeleri onları 
küçültmez. Onları büyütür. Türk Mille-
tinin tarihinde uzun asırlardan beri sürüp 
gelmiş bir gelenek vardır. Türkler ilme ve 
ilim adamlarına her şeyden çok hürmet 
etmişlerdir. Türk Milletinin teşrifatında, 
protokolünde birinci sırayı ilim ve ilim 
adamları almıştır. Devirlerin en büyük 
hükümdarları dahi ilim adamlarım en 
başta gözetmişlerdir. Bu da Türk Milletinin 
büyüklüğünün, Türk Milletinin meydana 
getirdiği medeniyetlerin, kurduğu dev-
letlerin mucip sebebini izaha yarayan bir 
başka misaldir.

Ziya Gökalp Bey, Avrupa’nın ağır 
basan emperyalist, kapitalist saldırıları 
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karşısında -ki bunların en başında Çarlık 
Rusya’sı geliyordu- diğer Türk devletleri 
bir bir yıkılmış, yutulmuş son Türk devleti 
Osmanlı devleti, toprak kaybede kaybede 
yutula yutula çok sıkışık bir duruma düş-
müştü. Öyle bir durum ki artık ilimden, 
kültürden, dilden, edebiyattan bahsediliyor. 
“Kimisi” Arap’ın var, diyor. “Rus’un var” 
diyor. Farsın var diyor Avrupa’nın var diyor. 
Fakat Türkün bir şeyi olduğu söylenmiyor. 
Yok diye iddia ediliyor. Türk’ün ne dili 
var, ne edebiyatı var, ne kültürü var, ne 
de medeniyeti var. Bugün de bu iddialarla 
zaman zaman karşılaşmaktayız. İnsanlar 
neye inandırılırsa inandırıldıkları gibi 
yaşarlar. Toplumlar da öyledir. Milletler de 
öyledir. Milletler arasındaki mücadelelerde 
bir milleti çökertmek isteyen düşmanları, 
her şeyden önce o millete aşağılık duygusu 
aşılmaya, kendisinin bir varlığı, kabiliyeti 
olmadığı inancını aşılamaya çalışırlar. Bir 
kere de buna inandırılırsa manen zinciri 
vurmuş olurlar, esir etmiş olurlar. Ben 
aşağıyım, ben bir şey yapamam, ben de 
kabiliyet yok diyen, buna inanan bir insan, 
ister tek kişi olsun, ister toplum olsun, 
ondan sonra tamamıyla başkalarının esiri 
olur. Ayakaltında kalır. Bu oyun Türkiye’de 
Türk milletine karşı oynanmıştır. Bugün 
de oynanmak istenmektedir, işte bütün 
bu kültür, ideoloji istilaları, yabancı kültür 
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saldırıları, yabancı ideoloji saldırılan ve 
bunların peşini takip eden iktisadi saldırılar. 
Askeri, siyasî saldırılar ve tecavüzler içinde 
Türk dünyasında 19. yüzyılda bir titreme, 
bir uyanış olmuştu. Bir tarafta Gaspıralı 
İsmail, Ziya Gökalp, Yusuf Akçura, öbür 
taraf larda başka Türk düşünürleri, Türk 
yazarları çıkmışlardı. Bunların hepsinin 
üstünde Ziya Gökalp Bey, Türk Milletini 
yükseltecek, Türk milletinin kendi millî 
benliğini doyuracak düşünceleri, ilkeleri 
toplu halde ortaya koymuştur.

Bugün Türkiye’miz bir yol kavşağın-
dadır. Bu yol kavşağının bir tarafı, Türk 
Milletini köleliğe, dünyanın tanıdığı en 
vahşi, en kanlı emperyalizm olan, Moskof 
emperyalizminin köleliğine götürecek olan 
yabancı Marksizm, komünizm ideolojisinin 
yolu, diğeri de Türk Milletinin kendine 
dönmesi, Türk milliyetçiliği fikrine sahip 
olarak kendi kendisinin efendisi olması hiçbir 
yabancının hiçbir şekilde köleliğini kabul 
etmemesi, ne başkalarının uşağı olması, 
ne de başkalarının kendine uşak etmesi 
düşüncesine dayanan Türk milliyetçiliği, 
Türklük, Türkçülük görüşü yoludur. Bu, 
Ziya Gökalp Bey’den kuvvetini alan, bir 
yoldur.

Elbet yaşadığımız günler yeni şartlar 
getirmiştir. Bu yeni şartlara göre prensip-
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lerde birtakım tadiller yapılacaktır, ama 
ana temel değişmemiştir. Türkleşmek, 
İslamlaşmak, Muasırlaşmak bugün de 
değerini muhafaza eden temellerdir. Hiçbir 
toplum dinsiz yaşayamaz. Hiçbir milletin 
kültürü dinden ayrı düşünülemez. Türk 
Milleti de 1200 yıldan beri İslamiyet’le 
müşerref olmuş bir millettir. Dini Müs-
lümanlıktır. Binaenaleyh Türk milletinin 
millî kültürünün yoğrulması, geliştirilmesi, 
kalkınması düşünülürken Türk milletinin 
dini bir kenara bırakılamaz. Türk milletinin 
dininden ayrı bir kültürü düşünülemez. 
Bunun yanı sıra Türkleşmek meselesine 
gelince, elbette Türk Milleti adı üstünde 
tarihin tanıdığı en eski devirlerden beri 
Allah tarafından Türk olarak yaratılmıştır. 
Türklüğüne sarılacaktır. Muasırlaşmak, 
yani batı medeniyetini almak meselesine 
gelince; ilim, teknik ve metot, tabiatın 
incelenmesinden insanların bulup çıkardığı 
bilgilerdir. Bu bilgiler bütün insanların 
malıdır, esasen dinimizde de bu yolda 
emir vardır. “İlim müminin yitik malı 
gibidir, bulduğu yerde alır” diye o halde 
Ziya Gökalp Bey’in 50 yıl evvel, hatta daha 
evvel temelini atmış olduğu Muasırlaşmak, 
İslamlaşmak, Türkleşmek ilkeleri bugün 
de değerini koruyan ilkelerdir. Bugünkü 
Modern Türk milliyetçiliğinin de dayan-
ması icap eden temellerdir.
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Ziya Gökalp Bey Türk Milletinin 
gönlünde ebediyen yaşayacaktır. Gönül 
arzu ederdi ki onun ölümünün 50. yılında 
bütün üniversiteler, bütün devlet teşkilatı, 
bütün okullar, bütün dernekler, bu büyük 
Türk’ün, bu büyük düşünürün eserlerini ele 
alsınlar, prensiplerini ele alsınlar ve onun 
büyük adının, büyük hatırasını, büyük 
ruhunu yeniden canlandırsınlar. Gençlere, 
çocuklarımıza etraf lıca tanıtıp anlatsınlar.

TRT’nin bu konudaki yayınına gelince 
her bakımdan esef verici olan bu yayını, 
arkadaşlarımızın belirttiği gibi lanetlemek 
lazımdır. Çünkü Ziya Gökalp Bey, onların 
göstermek istedikleri gibi bir partizan, bir 
anarşist eylemci değildir. Türk Milletini 
yeniden büyük devlet halinde büyük varlık 
halinde millî nizama, disipline, düzene 
kavuşturmak fikrini ortaya koymuş olan 
Milliyetçi Türk düşünürüdür. Marksizm’e 
karşı, yabancı ideolojilere karşı, yabancı 
kültürünün Türkiye’de hâkim olması için 
mücadele açmış olan büyük şahsiyettir. Ama 
bu TRT’nin ağzından Türkiye Cumhuri-
yeti’nin televizyonunda çarpık bir şekilde 
ifade edilmiştir. Bu da yaşadığımız günler 
yönünden ibret vericidir.

Ziya Gökalp Bey’in önemli bir özelli-
ğine de işaret etmek istiyorum. Bu büyük 
düşünürümüz, Diyarbakır ilinin Çermik 
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ilçesinde doğmuştur. Yani bugün Türki-
ye’yi parçalamak isteyen ayrılıkçı, fitneci, 
fesatçı düşünce güdenlerin merkez kabul 
ettikleri bir Türk şehrinin, bir Türk ilçe-
sinde doğmuştur, ilköğrenimini bu bölgede 
yapmıştır. O bölgede Kürt dediğimiz 
insanlarımız yaşamaktadır. Türkçe’nin 
bir farklı diyalektiği diyebileceğimiz bir 
dil kullanılmaktadır. Kendisi o tesirler 
altında, kendini ve o bölgenin insanlarını 
Türk’ten ayrı bir insan, Türk’ten ayrı bir 
millet sanmıştır. Fakat zaman içinde ilmî 
araştırmalar yapmış. Doğu bölgesinde 
yaşayan aşiretleri dolaşmış, Orta Anadolu 
ve Batı bölgesindeki Yörük aşiretlerini, 
Türkmen aşiretlerini dolaşmış, bu aşi-
retlerin yaşayışlarını giyinişlerini, kadın 
kıyafetlerini, ördükleri çoraplara işledikleri 
nakışları, dokudukları heybelere, halılara 
kilimlere yaptıkları nakışları incelemiş, 
geleneklerini, adetlerini incelemiş, hatta 
takvimler dahi dikkatini çekmiş, 12 hay-
vanlı Türk takvimlerinin doğuda yaşayan 
aşiretler arasında da bulunduğunu tespit 
etmiş ve böylece Türkiye’nin doğusunda 
batısında yaşayan memleket çocuklarının 
aynı milletin çocukları, aynı milletin 
evlatları olduğunu, aralarında hiçbir ayrı-
lık olmadığım, kardeş olduklarını tespit 
etmiştir. Ziya Gökalp Bey’in bu özelliği 
şahsiyetindeki bu özellik, bugün Türki-
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ye’yi bölmek, parçalamak isteyen, ayrılıkçı 
fitne ve fesada dayanan hareket için Türk 
Milliyetçilerine dayanak teşkil etmektedir. 
Doğu’da aldatılmak istenen temiz millet, 
memleket çocuklarını aydınlatmak için, 
yine doğu’da yetişmiş olan, Türk Milliyet-
çiliğinin temelini atmış olan. Büyük Türk 
milliyetçisi, Ziya Gökalp Bey’in şahsiyetim 
ortaya koymak ayrılıkçılara karşı bölücülere 
karşı, Türkiye’yi parçalamak isteyenlere 
karşı Türk Milliyetçilerinin hatırda bulun-
durması icap eden bir diğer husustur. Yani 
Ziya Gökalp Bey ölümünden 50 yıl sonra 
deha şahsiyetiyle şahsiyetinin bir yönüyle 
de fitneye, fesada karşı Türk Milliyetçileri 
için büyük destek teşkil etmektedir. Büyük 
hatırasını tazimle anarım.

Büyük hatırasına hürmetlerimi arz ede-
rim ve bu büyük şahsiyetin anma törenini 
düzenleyen, kadirbilir gençlerimize ve bu 
güzel toplantıyı şeref lendiren ilimleriyle, 
güzel konuşmalarıyla değerlendirmiş olan 
çok değerli ilim adamlarımıza şükranlarımı, 
takdirlerimi ve minnetlerimi arz ederim. (*)

* Ziya Gökalp’in 50. ölüm yılı töreninde yapılan konuşma.
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AŞKIN VE MANANIN GÜCÜ

Acaba aşk ve manevîyat ihtiyacı, maddî 
kalkınmalarını tamamlamış toplumlara mı 
mahsustur? Daha kalkınmamış, sefalet içinde 
kıvranan ülkelerin de aşka ve manevîyata 
ihtiyacı var mı? Bazılarının dediği gibi, 
“manevîyat karın doyurur mu?”

Tarihin genel manasını sezemeyecek 
kadar sığ ve basit düşünenler, bu sorulara 
menfi cevap verebilirler. Zaten çağımı-
zın ve çağımızda gelişmiş ülkeler kadar 
az gelişmiş ülkelerin de dramı bu sığ ve 
basit düşüncenin, kolaylığından doğan 
cazibesidir. Fikir çilesine alışkın olanlar 
bu soruların hepsine içten bir haykırışla 
“evet” cevabını verirler.

Evet, aşk ve manevîyat, iktisaden geri 
kalmış ülkelerin de ihtiyacı, hatta en önemli 
ihtiyacıdır.

Evet, manevîyat sadece ruhların değil 
midelerin de açlığını giderir.

Beşeri tekâmülü takip edeceğimiz bir 
sahne olan tarihe baktığımızda, bütün 
medeniyetlerin, bütün hamlelerin teme-
linde aşk ve manevîyat olduğunu görürüz.
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Tarih hiçbir zaman tek faktörle izah 
edilemez. Tarihte dinlerin, kültürlerin, 
fikri gelişmelerin, savaşların, barışların 
coğrafyanın, ekonominin rolleri vardır.

Ama bu sahalardaki büyük hamlelerin 
hepsinin itici gücü aşk ve manevîyattır.

Dinlerin, özellikle semavi dinlerin ve 
bizim açımızdan bilhassa İslam’ın gelişme 
çağları büyük aşk ve iman çağlarıdır. Oluş-
larını, kitaptan okuduğumuz zaman bile 
tüylerimizi diken, diken eden o korkunç 
işkenceleri bir hatırlayınız. İman erleri o 
işkencelere büyük bir manevî hazla göğüs 
germişler, yılmamışlar, usanmamışlar”, 
dönmemişlerdir.

Roma İmparatorluğunun kudretli ve 
ihtişamlı orduları Hıristiyanlığın yayılmasını 
durdurmamıştır. Roma imparatorlarının 
Hıristiyanları aslanlara parçalatması bu 
imanı güçlendirmiştir; Roma’yı değil! İlk 
Müslümanlara yapılan işkenceleri çoğumuz 
maalesef hepimiz değil, biliriz. Bir Bilâl-i 
Habeşî’yi hatırlayınız! Kendisi köledir. İlk 
Müslümanlardandır. Günlerce işkence gör-
müştür. Ağır kayalar altında inletilmiştir. 
Arabistan çöllerinin kızgın kumlarında 
dağlanmış, günlerce susuz bırakılmıştır. 
Vücudu yara bere içindeyken, tuzlanmış 
taze deriye sarılıp kızgın güneş altında 
kavrulmaya terk edilmiştir.
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Bu işkencelerden kurtulması için Allah’ın 
yolundan döndüğünü söylemesi yeterdi. 
Ama onda öyle bir iman, öyle bir aşk vardı 
ki davasını tercih etmiş, işkencelere büyük 
bir manevî haz içinde göğüs germiştir. Bu 
akıl almaz işkencelere verdiği tek cevap, 
“Allah birdir” olmuştur.

Zaten Sahabede bu iman olmasaydı, 
İslâm’ın güneşi bu korkunç engelleri nasıl 
aşardı?

İslâm medeniyetini kuran pek çok 
faktörler vardır ama bu iman, muhakkak 
ki baş faktör olmuştur.

Şanlı Çanakkale müdafaamızı hatırlaya-
lım. Bu kanlı olduğu kadar şanlı müdafaada 
Türk milleti 250 bin evladını kaybetmiştir. 
Asrın en modern silahları siperlere ölüm 
kusarken Mehmetçik gerilememiştir. İstiklâl 
şairimiz Mehmet Akif Bey şu beyiti ile 
manzarayı çok güzel tasvir eder:

Bomba şimşekleri beyninden inip her siperin

Sönüyor göğsünün üstünde o arslan neferin.

“Bomba şimşeklerini”, “göğsüyle sön-
düren” o arslan nefer bu gücü nereden 
alıyordu? Bir tek kaynaktan: İman...

Her askerî birlik, mutlaka şehit düşe-
ceğini bile bile büyük bir şevk ve imanla 
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hücuma kalkmıştır. Çoluğunu çocuğunu, 
karısını, anasını, babasını geride bırakarak 
ve silah arkadaşlarıyla helallaşarak bu askeri 
ölüme gönderen güç, imandı.

Hindistan’da Gandhi’nin “Satyagraha” 
felsefesi de aşkın ve manevîyatın gücü 
hakkında ilgi çekici bir olaydır. Hint 
inançlarından kaynaklanan bu felsefe, en 
ağır zulümlere katlanarak zalimi zulümden 
caydırmayı, onu böylece geriletmeyi esas 
alıyordu. İngiliz sömürge idaresinin kur-
şunları, mızrakları, mukavemetsiz insanlara 
karşı giriştiği süvari saldırıları bu felsefeye 
inanan insanları yıldırmamış, davalardan 
döndürememiştir. “Satyagraha” felsefesinin 
aşk ve manevîyat haline gelmesi, modem 
silahlarla donatılmış sömürge idaresini 
çökertmiştir.

Aşk ve manevîyatın gücü, sadece din-
lerin yayılması veya savaşlar gibi olaylarda 
görülmekle kalmaz. Bütün medeniyetlerin 
temelinde aşk ve manevîyat vardır.

Mısır ehramlarını düşünün. O çağın 
tekniğine göre “harika” olduğu gibi çağımız 
için de “harika”dır. Onu inşa eden sabır, 
büyük bir inşa aşkından doğmuştur.

Medeniyet tarihlerin mana abideleri olan 
mabetler, hem inşa heyecanıyla, hem sanat 
heyecanıyla yıllarca süren bir sabrı ve sebatı 
gerektirmiştir. Mimar Sinan sadece büyük 
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bir mimar değil, büyük bir iman adamıydı. 
Rönesans mimarisinin temelinde de yeni 
bir dünya görüşünün, aşkın, manevîyatın 
heyecanı vardı.

İlimlerdeki gelişmeler de böyledir. 
Bruno ve Galile’nin aşkı olmasaydı, Batı 
bugünkü Batı olamazdı. İmam-ı Âzam, 
Gazali, El-Birûni, İbnî Sina gibi büyük 
âlimlerin çalışmalarına insan bedeninin 
tahammül etmesi mümkün değildi. Muaz-
zam eserleri ve tefekkür ceddini bir insan 
ömrüne sağdıran güç, onların sahip olduğu 
büyük iman ve aşktı.

Bir teknisyenin bir makinanın montajını 
yapması büyük bir maharet sayılmaz. Ama o 
makinayı doğuran ilim zihniyeti, âlimlerin 
yıllarca devam eden, kütüphanelere veya 
laboratuvarlara kapanarak, usanmadan, 
bıkmadan çalışmalarının bir sonucudur. 
İlmi düşüncenin büyük öncülerinde gör-
düğümüz aşk, heyecan ve sebat olmasaydı, 
insanlığın, ilim öncesi ampirik bilgiyle 
yapabileceği pek bir şey yoktu.

İlim, sanat, kültür gibi milletlerin en 
büyük ve en değerli hazineleri, en önemli 
övünç konuları, bu sahalarda inançla çalışan, 
zorluklara, baskılara göğüs geren, ömrünü 
adayan büyük aşkların mahsulüdür.

Bu büyük ve “yaratıcı” heyecan, az 
gelişmiş ülkeye verildiği zaman, o ülkenin 



ALPARSLAN TÜRKEŞ DİYOR Kİ

54

karnı doyar! Bununla da kalmaz, çağlar 
üzerinden sıçrayarak insanlığın öncü saf-
larında yerini alır.

Demek ki her şeyin temeli insandır. Ama 
insanın değeri de aşkıyla ve manevîyatıyla, 
insan sevgisiyle, yaratma heyecanıyla, ima-
nıyla ölçülebilir.

Büyük hedef

Geçmiş yıllar, aylar içinde eğleşmeden 
bugünden ve yarından bahsetmek istiyorum. 
Çünkü hâl geçmişin toplamı, geleceğin 
tohumudur.

Bugün Türkiye’nin genel görünüşü kısa 
çizgilerle şöyledir:

Dudaklar çatlak, mideler boş, köyler 
karanlık, dağlar tepeler çıplak, halk yoksul, 
millet düne küskün, gelecekten ümitsizdir.

Bugüne kadar tatbikatına şahit oldu-
ğumuz siyasetin hile, iftira, yalan ve tertip 
gibi basit ve çirkin silahları imanlı Türk 
halkının siyasî hareketlerini zayıf latmakta, 
inancını sarsmaktadır.

Bir tarafta toprağı seyreden tok insanlar, 
öte yanda toprağı yoğuran aç insanlar...

Bir tarafta güzel vatanımızın toprağını 
süren, tohum saçan yabancı teknisyenler, 
köylerimizde inek sağan misyoner genç 
kızlar; öte yanda günün modasına takılıp 
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giden ve kulüpleri tıklım, tıklım dolduran 
memleket çocukları.

Bir tarafta altı yaşından itibaren sorum-
luluk yüklenen ve fabrikalarda motorun 
gürültüsünü, tarlalarda güneşin hararetini 
bölüşerek sosyal adaletin tatbikatını veren 
vatan çocukları; öte yanda yüksek apart-
manların gölgesinde ve sıcak odalarında 
sosyal adalet nutukları hazırlayan adaletsiz, 
şuursuz, ruhsuz bir topluluk...

Bir tarafta yılda bir milyar lirayı bulan 
içki masalarından yükselen kahkahalar, öte 
yanda, bir damla su için sabahtan akşama 
kadar nöbet bekleyen susuzluktan çorak-
laşmış köyler...

Bütün bu çizgiler üç-beş kişinin eseri 
değildir. Yüzyılların yüzyıllara taşıdığı 
yüktür.

Türkiye’nin jeopolitik güç, istihsal 
değer olan; Türk halkının moral ve fizik 
güç olarak tam anlaşılamamasını, tanın-
mamasını asıl sebep olarak görmekteyiz.

Ben Türk Milleti’ni;

Sokaklarda ıspanak fiyatına satılan 
demokrasiye, Rüşvetle, hile ile çiğnenen, 
çiğnetilen hukuk düzenlerine, Ahlâktan 
mahrum bir hürriyete, tefeciliğe, karaborsaya 
yer veren bir ekonomiye çağırmıyorum.
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Türklük şuur ve gururuna, İslâm ahlâk 
ve faziletine, yoksullukla savaşa, adalette 
yarışa, birliğe, kardeşliğe, kısacası hak 
yolu, hakikat yolu, ALLAH yoluna çağırı-
yorum. Modern medeniyetin en ön safına 
geçmek üzere çağlar üzerinden sıçramaya 
çağırıyorum. Hareketin adını isteyenlere 
açıkça ilan ediyorum:

Yeniden manevîyata dönüş...

Hedefimiz Türkiye’yi aç hürler, tok 
esirler ülkesi yapmamaktadır. Bu yolda bizi 
tavizkâr politikacı olarak itham edenler, 
Türk’ün yüce varlığını anlamayanlardır. 
Unutmamalıdır ki bir çiftçinin toprağa 
tohum saçması, tarlaya taviz vermesi demek 
değildir. Toprağı değerlendirmesi ve verimli 
kılması demektir. Bizim hareketimizin de 
mana ve ruhu budur. Yine unutulmamalıdır 
ki medeniyetler, devletler para ile değil, 
inançla kurulurlar; parasızlıktan değil, 
inançsızlıktan çökerler.

Türk Aydınları, Türk Gençliği, buluşma 
yerimiz Büyük Türkiye’dir. Buluşma 
noktamız imanlı Türk ferdinin kafası, 
kalbi ve cevher-i aslisidir. Bugüne kadar 
olduğu gibi Türk halkını yalnız kendi 
yazdığınız kitabı okumaya, yalnız kendi 
söylediklerinizi dinlemeye çağırmayınız. 
Siz de onun söylediklerini dinlemeye, onun 
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okuduğu Kitabı okumaya, onu tanımaya, 
anlamaya koşunuz.

O zaman buluşma yeri ve noktasında 
asgarî müştereklerde değil azami müşte-
reklerde birleşeceğiz.

Türk Milleti’ni iktidarları için bir basa-
mak, demokrasiyi de sadece bir rey düzeni 
olarak kabul eden görüş, bizim görüşümüz 
değildir.

Saf larımız, Türk Milleti’nin ve devleti-
nin ebedî hayatını düşünen milliyetçilerin, 
vatanseverlerin meydana getirdiği bir saftır.

Anadolu’nun dağlarında, ovalarında 
bir Eyüp Peygamber sabrı ile dolaşan, 
çalışan, yürüyen bu insanların inançları 
ile istihza ve istiskal değildir. Onların 
yükünü omuzlamaktır, onların haklarını 
çalanlarla, rızıklarına, emeklerine el uza-
tanlarla mücadeledir.

Bu mücadelemiz içte ve dışta yılmadan 
devam edecek ve bu yolda Allah’ın izni ile 
mutlaka muvaffak olacağız. Çünkü yolu-
muz hak ve hakikat yoludur. Bu ülkede 
teknik üniversitelerin, Fen Fakültelerinin 
laboratuvarları ile Yüksek İlahiyat Aka-
demilerinin koridorları birleştirilmelidir. 
Bugün “madde” ve “mana” felsefesi insan-
lığı bir çıkmaza doğru sürüklemektedir. 
Oysa madde ve mana ne birbirinin aynı 
ne de birbirlerinden gayridir. İnsanlığı ve 
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milletleri gerçek mutluluğa götürecek yol, 
mutlaka ilmin ve ahlâkın basamaklarından 
geçmelidir.

Türk milleti bu yolda birçok örnekler 
vermiş, insanlığa önderlik etmiştir. Bugün 
yine milletimizin ve aynı zamanda insanlığın 
mutluluk tohumları bu topraklarda gizlidir.

Türkiye ve Türk Milleti’nin karakteri 
içerden ve dışarıdan çok iyi kıymetlen-
dirilmelidir. Kore yaylasından kopan bir 
fırtına kendi sahillerinde söner. Vietnam’dan 
kopan bir fırtına, ancak kendi sahillerini 
yalar; Himalayalar’dan kopan bir fırtına 
dahi Hint Okyanusu’nda kırılabilir. Fakat 
Anadolu Yaylasından kopan bir fırtına 
bütün dünyayı tesir altına alabilir. Bunun 
böyle bilinmesi ve değerlendirilmesi gerek.

Bugün Türkiye’nin ekonomik alanda 
karşı karşıya bulunduğu en sıkıntı verici 
durum üretim yetersizliği, üretim azlığıdır, 
İthalatımız, ihracatımızın dört katı olmuş 
durumdadır. Yani dışarıya sattığımız 
mallar 100 milyonsa aldığımız mallar 
400 milyondur. Açık veriyoruz... İsraftan 
kaçınmak, tasarrufa riayet etmek ve çağlar 
üzerinden sıçrama yaparak, uzay çağına, 
atom çağına, füze ve elektronik çağına 
yetişmek, girmek, bunun için çok çalışmak, 
olağanüstü atılımlar yapmak, olağanüstü 
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usuller bulmak, ülkücülük, feragat ve 
fedakârlığı hâkim kılmak... 

Kurtuluşun sırları bunlardır. Milliyetçi 
Hareket’in manası bunlardır.





SÖZLER





MİLLİYETÇİLİK-ÜLKÜCÜLÜK





65

1. Ülkücüler yarını, yarından ötesini, 
ta öteleri görebilmelidir.

Türk milletinin yarınlarına talip olan ülkücüler 
yarınlara hazır olarak kendilerini yetiştirmelidir. 
Ufku açık, yarınları görebilen ve gelecekteki muh-
temel problemlere bugünden çözümler üretebilen 
donanımda olmalıdır.

2. Milliyetçi Hareket Partisi Türkiye’de 
yeni bir çağ açmış olan partidir. Bölge, 
mezhep ve ırk ayırımı kabul etmek-
sizin Türk Milleti’nin bölünmez ve 
kutsal bir bütün olduğu dâvasının 
mücadelesini açmış olan partidir. 
Milyonlarca şehidin kanları pahasına 
bize atalarımızdan miras kalmış olan 
Türk vatanının bölünmezliğinin 
savaşçısı olan bir partidir. Büyük 
atalarımızın kutsal emaneti olan 
Türkiye Cumhuriyeti’nin bütünlü-
ğünün korunması ve ölümsüz olarak 
yaşatılması mücadelesinin hareketidir.

3. Türkiye tüm tabiat değerleri ve güzel-
likleri ile Eskimolardan Yamyamlara 
kadar bütün dünyanın dikkatini ve 
arzusunu çeken güzel bir ülkedir. 
Bir ferdi olmakla daima gurur duy-
duğumuz milletimizin de tarih ve 
insanlık camiası içinde seçkin bir yeri 
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vardır. Bilhassa bugün, Türk Milleti 
iç ve dış tehlikelere karşı varlığını 
koruyabilmek ve geliştirebilmek için 
kuvvetli olmak zorundadır. Bu kuv-
vetiyle gücü önce kendi bünyemizde 
aramalı ve hazırlamalıyız. Anadolu 
yaylasının jeopolitik direktifini, Türk 
Milletinin büyük ve kudretli devlet 
kurma irade ve kabiliyetini hiçbir 
zaman hatırdan çıkarmamalıyız.

4. Türk Milleti bugün her zamankin-
den daha fazla birlik ve beraberliğe 
ihtiyaç duymaktadır. Birbirimizin 
kusurlarını aramak yerine, noksanla-
rımızı gidermeye ve birbirimize sevgi, 
saygıyla bağlanmaya çalışmalıyız. 
Müşterek tarih ve müşterek kade-
rimizle beraber ülkümüz de bugün 
bize bunu emretmektedir. Asla şüphe 
etmeyiniz ki her karış toprağı şehit 
kanı ile yoğrulmuş olan bu güzel ve 
büyük vatanın bütünlüğüne yönelen 
her türlü sömürücü, ayırıcı kin ve 
intikam tohumları mutlaka kuruyacak 
ve kurutulacaktır.

5. Dava adamları, o davanın şartlarını 
ve gereklerini kendi kişiliklerinde 
yaşamazlarsa o dâvayı bir adım ileri 
götüremezler. Önemle hatırlatmak 
isterim ki Türk Milleti omuzlarında 
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yalnız kendi kaderini değil, insanlı-
ğın da kaderini taşımaktadır. Çünkü 
Türk Milleti insanlığa iyiliği salık 
vermek, kötülükten vazgeçirmek 
için yaratılmıştır. Buna en büyük 
şahit tarihtir. Ne yazık ki insanlığa 
ışık tutan büyük Türk Milleti başka 
milletleri taklit ve kopya etmekten 
millî varlığında büyük yaraların 
açılmasına sebep olmuştur.

6. Sevgili Bozkurtlar,

 Hepiniz bu Milliyetçi Hareketin, 
Dokuz Işık sisteminin bayraktarla-
rısınız. Türk soy ve bağımsızlığının 
sahiplerisiniz. Unutmayın! Milliyetçi 
Hareket, bağımsız millet, egemen 
devlet anlayışına dayanır. Bunu sağ-
lamak için aynı ülkü etrafında bir-
leşmemiz şarttır. Kalkınız! Kervan 
yola çıkmıştır, ona katılınız. Dokuz 
Işıkçı Milliyetçi Türkiye gerçeği 
doğmak üzeredir. Şafak sökmeden 
dâvaya katılınız! Yaşasın Türk Soyu! 
Yaşasın 100 milyonluk büyük, Mil-
liyetçi Türkiye! Yaşasın bu ülkünün 
dönmez insanları!

7. Gaye Türk Milletini, insanca usul-
lerle, en kısa yoldan, kendi gücüyle 
ayakta durabilecek kuvvetli, müreffeh, 
mutlu, hak ve şereflerine sahip bir 
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millet haline getirmek ve modern 

uygarlığın en ön saffına geçirmektir.

8. İnsanlar nasıl her şeyden önce kendi 

kendilerine hürmetkâr olmak, kendi 

benliklerini hürmet duygusu ile 

hissetmek mecburiyetinde iseler 

milletlerin de kendi kendilerine hür-

metkâr olmaları, kendi varlıklarına 

güvenmeleri ve kendi varlıklarına 

duyulan saygı ve güvenle çalışma-

ları sayesinde mutluluğa ermeleri 

mümkündür.

9. Bir fikre, bir ideolojiye, kendisinden 

daha üstün bir fikirle karşı çıkılır. 

Karşı fikir kaba kuvvetle ezilemez

Ülkücüler bir meşrû müdafaa söz konusu 

olmadığı zamanlarda asla kuvvete başvurmamıştır, 

başvurmayacaktır da. Çünkü ülkücüler şunu 

çok iyi biliyorlar ki dünyanın insan tabiatına en 

uygun fikrine, ideolojisine sahipler. Bu yüzdendir 

ki fikirlerinin beş para etmediğini bilen karanlık 

düşünceli adamlar zaman zaman ülkücülere kaba 

kuvveti ve şiddeti reva görmüşlerdir.

Ama şunu da özellikle belirtmek lazım ki 

fikrimizin üstünlüğü bizim için yeterli değil. Bu 

fikri derinlemesine bilip karışı fikirler hakkında 

da bilgi sahibi olmayı ihmal etmemeliyiz.
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10. Biz aziz milletimize müreffeh, kuv-
vetli ve büyük bir Türkiye taahhüt 
ediyoruz, kendimizi millete adıyo-
ruz. Ve Türklük yoluna başlarımızı 
koyuyoruz.

Türk milliyetçileri, ülkücüleri; kendilerini 
millete adamış beklentisiz, korkusuz insanlardır. 
Bunun imtihanını ateş çemberinden geçerek ver-
mişlerdir. Onların bu millet için ne denli fedakâr 
olduklarını yalnızca kendileri değil; muarızları 
dahi itiraf etmek zorunda kalmışlardır çoğu kez. 
Dünyada eşi benzeri olmayacak samimiyet ve 
saflıkta; milletinin refahı, güçlülüğü ve hül-
yalarını süsleyen Büyük Türkiye idealleri için 
yapmayacakları yoktur. 

Türklüğe bağlılıkları, onun yarınlarına dair 
projeleri onların yegâne hayalleridir. Ülkücüler son 
anlarına kadar bunun mücadelesini vereceklerdir

11. Biz Faşist, Nazist değiliz. Bu itham-
ları şerefsizlik sayarız. Kendi tarihi-
mizden örnek alacağımız Meteler, 
Yavuzlar, Kanuniler var. Başkası 
bize gerekmez!

Ülkücülerin muarızlarının(rakiplerinin-kar-
şıtlarının) ahlâksız bir yöntemi vardır. Bir millî 
ideal olarak ortaya çıkan ülkücüler bu çevreler 
tarafından “faşist, nazist” bir görüş, topluluk 
olarak suçlanmıştır. Doğuşundan itibaren ülkü-
cülük “faşizme, komünizme, kapitalizme ve her 
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türlü emperyalizme karşıyız” demesine rağmen 
kendilerinin emperyalizmin oyuncağı olduklarını 
gizlemek için bu suçlayıcı kavramları kullan-
dıklarını göreceğiz. Önce bu fikirler hakkında 
birkaç şey söyleyelim:

Faşizm: İtalyan diktatör Mussolini tarafından 
ortaya atılan, İtalyanların üstün ırk olduğunu 
savunan bir ırkî fikirdir. Biz bir İtalyan olma-
dığımıza göre bunun saçmalığı aşikârdır. Ama 
faşist kelimesine yükledikleri anlamlardan dolayı 
neden faşist olamayacağımızı ileride anlatacağız.

Nazizm: Bir Alman ırkçılığıdır. Sapık 
diktatör Hitler tarafından ortaya atılmış dünyayı 
kan gölüne çevirmiş bir fikirdir. Alman ırkının 
üstünlüğüne inanan biyolojik bir ırkçılıktır. Biz 
bir Alman olmadığımıza göre bu suçlamanın ne 
kadar anlamsız ve gülünç olduğu ortadır.

Temel olarak bu iki kavram İtalyan ve Alman 
ırkçılığını ele alsa da solun ve diğer grupların bu 
kavramlara yüklediği kavram “ırkçılık” anla-
mıdır. Hâlbuki Türklerin tarihi geleneklerinde 
buna benzer bir ırkçılık hiç olmamıştır. Zaman 
zaman Başbuğumuz da Türk Milliyetçiliğinin 
diğer batılı milliyetçilik anlayışlarından ayırt 
edilmesi gerektiğini, Türk Milliyetçiliği fikrinin 
insanı temel alan, kültür temelli bir milliyetçilik 
anlayışı olduğunu söylemiştir.

Türk milliyetçiliği, Türk ırkının üstün yara-
tıldığına inanmaz. Her Türk’ün ırkını üstün 
kılmak için çaba sarf etmesi gerektiğine inanır. 
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Bunu yaparken de bir başkasını aşağılamaz, 
yok saymaz; bilâkis korur. 

12. Biz ne kadar Türk isek onlar da o 
kadar Türk’tür, onlar ne kadar Kürt 
ise biz de o kadar Kürt’üz.

Son yüzyıl içinde Anadolu ve Ortadoğu coğ-
rafyası içinde yaşanan, emperyalizm kökenli, bu 
sıkıntının çözümündeki büyülü sözdür. Kökeni 
bilime dayalı en entelektüel bir söz, en bizden, 
en kardeşçe,  en gönülce bir sözdür. Neden bu 
kadar övgüye layık olduğunu bilimsel yönüyle 
açıklayalım:

Bunun açıklaması aslında sosyolojik olarak 
ırk ve millet kavramlarının tanımında gizli. 
Önce bu kavramları tanıyalım:

Irk: Aynı kandan, aynı soydan gelen; dil ve 
kültürel birlikteliği taşıyan topluluklara verilen 
addır. Irklar aynı coğrafyada meydana gelmelerine 
rağmen çeşitli nedenlerle farklı coğrafyalara göçerek 
bölünmüş de olabilirler.

Millet:  Farklı yerlerde farklı adlar konulsa  
da biz yaygın olan tanımından yola çıkarak bir 
tanım yapmaya çalışacağız. 

Millet, bir coğrafya,  bir yönetim birimi 
içinde bulunan farklı unsurların oluşturdukları 
birlikteliğe denir. Bu farklı unsurlar; ayrı bir 
etnik köken, uruk, boy veya soydan oluşabilir. 
Ancak farklı unsurlar aynı coğrafyada uzun 
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yıllar birlikte yaşamanın getirdiği ortak değerler 
etrafında bütünlenir ve bu ortaklık hâkim olan 
kültür, etnik yapının ismiyle anılır. Peki nedir 
bu ortak değerler? Nasıl oluşur?

Birincisi kültürel değerlerdir. Yıllardır birlikte 
yaşamanın getirdiği benzeşmedir. Yemekler, 
düğünler, müzikler, inançlar benzeşmiştir artık, 
ortaklaşmıştır.

Ülkü birliği: Yıllardır birlikte yaşamak ortak 
idealler oluşturur. Dostlarınız ortak, düşmanla-
rınız ortak olur. Yaşadığınız coğrafyayı müreffeh 
kılabilmek için kalbiniz ortak atar. 

Tarih birliği: Birlikte yaşadığınız dönemde 
geçirdiğiniz her tarihi olay ortaktır artık. O 
hepimizin tarihidir. Aynı şeylere ağıt yakıp aynı 
şeylere coşmuşuzdur.

Dil birliği: Birlikteliği oluşturan bütün unsurlar 
yaygın ve hâkim olan kültürün dilini (lingua 
franga) ortak anlaşma dili olarak kullanır. Bu, 
aynı zamanda yazı ve eğitim dilidir. Dildeki 
çok başlılık birlikteliğin en büyük düşmanıdır.

İşte bu dört unsurdaki birlik, bir coğrafyada 
milleti oluşturur. Zaten milletleşme sürecinin 
başlangıcına imza atan Mustafa Kemal Atatürk 
de “Türkiye Cumhuriyetini kuran halka Türk 
Milleti denir.” sözüyle de tam olarak bunu izah 
etmişti.

Bu ülkede Kürt’ün, Çerkez’in, Boşnak’ın, 
Gürcü’nün tasası Türk’ün tasasıydı. Hala 
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da büyük ölçüde öyle… Alparslan Türkeş bu 
ayrıştırma çabalarını görerek bu sözü söyleme 
ihtiyacını hissetmiştir. 

NOT: Yukarıdaki tanımdan yola çıkarak 
akıllara takılacak bir soruya şimdiden cevap 
verelim: Biz Türkiye’de yaşayan bir Çerkez ile 
aynı milletiz, Türkiye’de yaşayan bir Gürcü ile 
aynı milletiz, Türkiye’de yaşayan bir Özbek 
Türk’ü ile aynı milletiz, Türkiye’de yaşayan 
bir Kazak Türk’ü ile aynı milletiz. Ancak 
Kazakistan’da yaşayan bir Kazak Türk’ü ile 
ırktaşız, Özbekistan’da yaşayan bir Özbek ile 
ırktaşız…

13. Biz ne sağcıyız, ne solcu; biz milli-
yetçiyiz.

Şunu bilerek başlamak lazım… Sağ ve sol 
kavramları bize ait kavramlar değil. Her ikisi 
de batı kökenli kavramlardır. Kökenleri sanayi 
devrimine kadar uzanır. Bizde de cumhuriye-
tin ilk yıllarında cılız bir şekilde dile getirilmiş 
olsa da İsmet İnönü tarafından politik arenada 
“ortanın solu” kavramının dillendirilmesiyle 
politik hayatımıza girmiştir. Bu iki kavramın 
ikisi de beynelmilelci yanı uluslararasıcı olan iki 
kavramdır. Dolayısıyla fikrî kökenleri dışarıdadır. 
Mesela kapitalist-sağcı partilerin politikacılarının 
katıldığı, ait oldukları birçok uluslararası toplantı 
veya kuruluş vardır. Solcular başta Sosyalist 
Enternasyonal olmak üzere birçok toplantıya 
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iştirak eder birçok kuruluşa üye olur. Siz hiç, 
bir milliyetçi partinin uluslararası kuruluşa üye 
veya toplantılarına katıldığını duyunuz mu? 
Olmaz. Çünkü tabiatına aykırıdır. Türk mil-
liyetçiliği fikri gerek ekonomik görüşleri, gerek 
dünya ve sorunlarına bakışıyla sağ ve soldan 
bütünüyle ayrıdır.

14. Biz Türkiye’de fikir, ruh ve beden 
sağlığı tam, fikri hür, ezilmeyen ve 
ezmeye hevesli olmayan yüksek bir 
iradeye sahip, devletin ve milletin 
sorumluluğunu taşımaya hazırla-
nan, nefsine güveni olan bir gençlik 
istiyoruz.

Ülkü Ocakları yalnızca ideolojik bir teş-
kilatlanmadan ibaret kuruluşlar değil. Buralar 
aynı zamanda ülkücü gençlerin; dünya fikir 
hareketleri, Türk tarihi, Türk kültürü,  Türk 
dili bilincinin ve heyecanının verildiği yerlerdir. 
Gençlerin ilahiyattan jeopolitiğe kadar hayat 
boyu lazım olacak bilgilerle donatıldığı yerlerdir. 
Şu hakikat ki tarihine, kültürüne hâkim olarak 
yetişen nesiller başka milletlere karşı onurlu, 
kendine güvenen ve başı dik nesiller olarak 
yetişirler. Böylece milletine karşı sorumluluğunu 
bilen, irade sahibi, etrafına faydalı, ruh sağlığı 
yerinde fertler olur.
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15. Cesaret, yüreklilik, atılganlık 
olmayan hiçbir dâva başarıya ulaşamaz.

Kahramanlık ne yalnız bir yükseliş demektir, 

Ne de yıldızlar gibi parlayıp sönmektir. 

Ölmezliği düşünmek boşuna bir emektir; 

Kahramanlık; saldırıp bir daha dönmemektir. 

Sızlasa da gönüller düşenlerin yasından 

Koşar adım gitmeli onların arkasından. 

Kahramanlık; içerek acı ölüm tasından 

İleriye atılmak ve sonra dönmemektir. 

Yırtıcılar az yaşar... Uzun sürmez doğanlık... 

Her ışığın ardında gizlidir bir karanlık. 

Adsız sansız olsa da, en büyük kahramanlık; 

Göz kırpmadan saldırıp bir daha dönmemektir. 

Kahramanlık ne yalnız bir yükseliş demektir, 

Ne de yıldızlar gibi parlayıp sönmektir. 

Bunun için ölüme bir atılış gerekir. 

Atıldıktan sonra bir daha dönmemektir...

 Hüseyin Nihal Atsız

Her ülkücü kahramandır, yiğittir, cesurdur, 
atılgandır…  Bu dava başarıya ulaşacaktır. 
Çünkü yemin ettik!
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16. Çoğu zaman rüyama girerler. Sanki 

geçit resmi yapar gibi gözlerimin 

önünden geçerler. Oruç Reis ile kol 

kola yürür Yusuf İmamoğlu, Dursun 

Önkuzu, Süleyman Özmen, Erdem 

Arabacı, Ercüment Yahnici ve Gün 

Sazak gibi şehitler… Uykularım 

kaçar, kalkar Cenab-ı Hakk’a sığı-

nır, ruhları için dualar okurum… 

Ercüment’im gelir aklıma mezar 

bile dar gelmişti yavruma mezara 

sığmamıştı. Onların ruhları, bizim 

varlığımızın teminatıdır. Allah (c.c) 

hepsinden razı olsun, mekânları 

cennet olsun.

Kolayından zoruna hayatta birçok imtihan 

vardır. Girersiniz, ya kazanırsınız ya geçersiniz. 

Ama ölümün imtihanı olmaz. Sonuç bellidir 

hep. Kaybedersiniz.  Ya da riyakâr her alanda 

riya yapabilir. Ama tarih ölümle riya yapan 

tanımamıştır. 

Peki bazı insanlar niçin giderler ölüme koşar 

adım. Neden “düğün gecesi” derler ölüme? Rahat, 

umursamaz bir hayat varken. Bu dava Türk-

lüğün varlık davası. Bu dava Türk’ün yeniden 

şahlanış davası… Bu dava insanlığın insanlık 

onurunu yeniden kazanmasının davası… Böyle 

bir davanın mensubu iseniz elbette koşar adım 

gidersiniz Allah’ın şahadetini kazanmak için.
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Hepsi Allah için Allah yolunda öldüler. Hepsi 
tek tek Başbuğ’un yüreğinde dualarında yer etti. 
Ondandır o denli çileli hayatında dik duruşu, 
yılmayışı, son nefese kadar koşuşturuşu. Şimdi 
çok sevdiği evlatlarıyla beraber…

Allah rahmet eylesin. (Amin)

17. Davalarımızın çözümü kendimize 
dönmek, sarsılmaz bir birlik halinde 
el ele vermek ve geceli gündüzlü 
çalışmaya girişmekle mümkündür.

Yol çetin ise, zorluklarla dolu ise bazılarımı-
zın bir an nefsine kapılıp ışıltılı sandığı yollara 
sapması muhtemeldir. Elbette ki yanlışın farkına 
er geç varılır. Geri dönmekte, kalındığı yerden 
yola deva etmekte hiçbir beis yoktur. Bu dava 
kişilerle yürüyen bir dava değildir. Bir fazla bir 
eksik bu dava devam edecektir ve hedefine ula-
şacaktır.  Ama arzu edilen başlangıçta olduğu 
gibi el ele verip yarın hedefe ulaşacakmış gibi son 
nefesimiz kadar çalışmaktır.

18. Fikir, iman, ülkü aşkı... İnsanları 
güçlü yapan bunlardır.

Etrafınıza baktığınıza güçlü ve başarıyı kova-
layan insanların, ideal sahibi insanlar olduğunu 
görürsünüz.  Fikir sahibi olmaları onları hep 
toplumun önünde tutar. İman ve ülkü aşkları 
onları âdeta yenilmez kılar. Toplumun en zor 
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günlerinde onlar çıkar ortaya. En çıkmaz durum-
larda topluma yol gösterir, onlara öncülük eder. 

Her ülkücü güçlü olmak zorundadır.

19. Gençler! Hepiniz birer Türk Bay-
rağı’sınız. Bayrağı lekelemeyin, 
kirletmeyin yere düşürmeyin.

Topyekûn Türk gençliği çağın hastalıkla-
rından arınmış kendi kültür potasında kendi 
değerleri yetişmiş olmalıdır. Gençler ne kadar 
kendi değerlerine bağlı yetişirlerse o kadar çağın 
hastalıklarından uzaklaşmış olur. 

Millet olarak bir tane dahi gencimizi çağın 
hastalıklarına kurban etmemeliyiz. Çünkü her 
gencimiz bir bayraktır. Bir gencimizi dahi çağın 
hastalıkların heba etmemizin, bayrağımızı yere 
düşürmekten farkı yoktur.

Nedir bu çağın hastalıkları peki? Çağımızın 
en büyük hastalıkları; başta uyuşturucu olmak 
üzere, fuhuş, kumar, cehalet, içki yasal olmayan 
para kazanma yolları, millî olmayan eğlence 
türleri, yabancı kültürlere özenme, yalan, hile, 
dedikodu, anne-babaya ve büyüklere itaatsizlik… 

Yalnız ülkücü gençler değil; bütün Türk 
gençlerini bu hastalıklardan uzak tutmak her 
ülkücünün vazifesidir. Her ülkücü her Türk 
gencini bir Türk Bayrağı olarak görüp onların 
bu hastalıklarla lekelenmesine izin vermemelidir.
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20. Gençliğimizi büyük bir savaş bekle-
mektedir. Bozgunculuğa, tembelliğe, 
ahlâksızlığa, cehalete, yalancılığa 
karşı büyük bir savaş.

Emperyalist güçlerin en önemli taktiklerin 
birisi de yok etmek istediği milletin gençliğine el 
atıp onları değerlerinden uzaklaştırıp mankurt 
bir gençlik meydana getirmektir. Bu savaşların 
en tehlikelisidir. 

Türk gençliği bu savaşa karşı uyanık ve 
hazırlıklı olmalıdır. Düşmanın; bozgunculuk, 
ahlâksızlık, tembellik, cehalet, yalancılık gibi 
Türk milletini kökten yok edecek alışkanlıkları 
gençlerimize bulaştırmak istedikleri açıktır. İşte 
bu tehlike karşısında gençlerimizin savaş vermesi 
ve kendilerini koruması gerekmektedir. Unutul-
mamalıdır ki bu düşmana karşı vereceğimiz en 
büyük savaşlardan biridir.

Türk gençliğin cehaletle, ahlâksızlıkla, tem-
bellikle, bozgunculukla ve yalancılıkla mücadele 
etmesi millî bir görevdir.

21. İdealler yıldızlar gibidir. Onlara 
belki ulaşamazsınız ama bakarak 
yönünüzü tayin edebilirsiniz.

Tarihte her ülkenin, her milletin hayalleri 
olmuştur. Bugün de var. Millî hayaller, idealler 
milletlerin varlık nedenlerini oluşturur. Onlara 
yaşama gücü verir, ayakta durmalarını sağlar. 
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Türk milletinin de hayalleri, idealleri vardır. İşte 
bu hayaller, bize daha bir güç verir. Dünyadaki 
milletlerin hayalleri ile kıyaslandığında Türk’ün 
idealleri daha yere basan, daha gerçekleşebilir 
ideallerdir. Çünkü her aşamasında insana sevgi 
ve saygı vardır. Buna rağmen bu idealler ger-
çekleşmese bile hayatımıza yön ve şekil verir. 
Hayatımıza anlam katar yani. Umut büyütürüz 
içimizde hep. Dalında kopmuş bir yaprak gibi 
savrulmayız onun varlığını hissettiğimizde. Hep 
ona bakarak yönümüz tayin ederiz. Şahsiyeti-
miz, ahlâk anlayışımız, heyecanlarımız hep 
onunla şekillenir. İdeallerimizi yitirdiğimiz gün 
yalnızlığımız başlar.

22. İnsanlık âleminin en şerefli ailesi 
Türk Milletidir. 

Bir gün bir tarihçi, “Dünya Mazlumlar 
Tarihi” adlı bir kitap yazmaya kalksa bir müddet 
sonra en kolay  işe başladığının farkına varır. 
Çünkü dünya mazlumlarının tarihinde hep 
Türkler vardır. Tarihinin bir dönemi yoktur ki ya 
zalimin ezdiği mazlumun yardımına koşmasın 
ya kendisine koşan mazlum bir millete kucak 
açmasın. Tarihinin tamamı mazlumların yanında 
olmakla geçmiş bir milletin mensuplarıyız. Her 
gittiği yerde zalime korku, mazluma sevgi, barış, 
adalet götürmüştür. Batılıların bu yüzyılda kendi 
kirliliklerini gündemden düşürmek için tarihimize 
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kara leke çalma çabaları beyhude olacak. Güneş 
balçıkla sıvanmayacaktır.

Türk gençliği; şunu bilmelisinizdir ki tari-
hinde zerre kadar leke taşımayan bir milletin 
mensuplarısınız. Daha önce söylediğimiz gibi 
Türk milleti kendilerinin Tanrı tarafından üstün 
yaratıldığına inanan bir millet değildir. Türk 
milletinin seciyesi ve buna bağlı olarak verdiği 
mücadele onu üstün kılmıştır. 

23. Milliyetçilik ülküsü, ideolojisi her 
türlü sınıf sistemine karşıdır.

Türk milliyetçiliği ülküsü sınıf sistemin 
karşıdır. Her Türk her kademede eşit statüdedir. 
Eğitim ve çalışma ile elde edilmiş mülkiyet kişilere 
ayrıcalıklar sağlamaz. Dokuz Işık doktrini top-
lumu oluşturan sosyal dilimlerin sayıları oranında 
mecliste temsilini de öngörür.

24. Milliyetçilik; reaksiyon değil, aksi-
yondur. Dinamiktir.

Türk milliyetçiliği ülküsü aksiyoner bir hare-
kettir. Türk milliyetçiliği, doğuşundan günümüze 
herhangi bir olay veya siyasî birliğin karşısına 
reaksiyon olarak çıkmış bir hareket değildir. Türk 
milliyetçiliğinin Türk milletine sunduğu teklifler 
vardır. Amacı bu teklifleri hayata geçirerek Türk 
milletini dünya milletleri arasında layık olduğu 
yere, en baş sıraya getirmektir. Ancak bütün 
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bunları yaparken elbette ki milletimize düşmanlık 
besleyenlere karşı millî refleksini de gösterecektir. 
Sadece bu millî refleksi görerek ya da bilerek 
göstererek reaksiyoner bir hareket olduğumuzu 
iddia etmek düşmanca bir tavırdan öte değildir.

25. Sizlere kolay bir başarı, vaat etmi-
yorum. Kısa zamanda bir iktidar 
umanlar bizimle yola çıkmasınlar. 
Yolumuz uzun ve çetindir. Bu yolda 
karşınıza menfaat teklifleri, tehditler 
ve daha bir yığın engel çıkacaktır. 
Bu çetin yolda dayanabilecekler, 
bizimle gelsinler. Cesur olanlar, 
kuvvetli olanlar, gerçekten inananlar 
kafilemize katılsınlar.

Ülkücüler sadece iktidara gelip iktidarın 
nimetlerinden istifâde etmek isteyen günün 
siyasî organizasyonlarından değildir. Ülkücüler 
Başbuğlarının söylediği “önce milletim, sonra 
ülkem, sonra partim, sonra ben” çizgisinde 
sapmadan yürüyen, varlığını Türk’ün varlığına 
adayan idealistlerdir.  Her ülkücü yola çıktığında 
bu yolun çok zor, çok uzun ve çetin olduğunu 
bilerek yola başlamışlardır.  Hiç şüphesiz ki 
ülkücülerin iktidar olarak milletine ve ülkesine 
hizmeti temel amaçlarındandır. Ancak yine her 
ülkücü şunu iyi bilir ki bu millete her an hizmet 
etmenin bir yolu vardır. 
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26. Türk Devletinin yenilmez, zinde 
hayat gücü ve Türk Milletinin temi-
natı ve istikbâli gençliktir.

Ülkemiz ve birliğimiz üzerinde emelleri 
olanların ilk hedefleri gençliğimizdir. Gençler 
bir milletin hareket; ilerleme, gelişme, üretme, 
karşı durma, başkaldırma gücüdür. Bu gücün 
farkına, bizim yöneticilerimizin dışında herkes 
varmış, yıllarca gençliğimiz üzerinde akıl almaz 
oynanmış oyunlar, projeler hayata geçirmişlerdir.

Öncelikle gençlerimize cehalet ve tembellik 
adeta özendirilmiş, kendi kültürlerinden uzak-
laşmaları için yoğun bir çaba içine girilmiştir. 
Kendi toplumuna düşman bir gençlik meydana 
getirilmeye çalışılmıştır.

Türk Devleti ve onu oluşturan Türk milleti 
gençliğini hem ruh hem de zihin hem de beden 
olarak çağa hazırlamalı bu güçten yeterince 
istifade edebilmelidir.

27. Türk Milleti tarihin en eski çağla-
rından bu yana, hatta doğduğundan 
beri esaret hayatını kabul etmemiş: 
hiçbir düşmana boyun eğmemiş, şan 
ve şerefiyle yaşamış bir millettir.

Türk’ün esaret kabul etmezliğini, hürriyet 
severliğini Türk mitolojisine, Türk kültürünün 
unsurlarına baktığımızda görmek mümkündür. 
Tarih sahnesinde çıktığı andan itibaren kendine 
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tabiatın özgür sembollerini eş seçen Türk milleti 
yaşama tarzını da bu özgür yaşama tarzına eş 
seçmiştir. Kıyafetlerinden musikisine; yerleşik 
hayata geçişinden sonra yerleşim mimarisine kadar 
hepsi esarete başkaldıran izler taşır. 

Türkler, tarihin hiçbir döneminde esaret altında 
kalmayı kabul etmemiş, ilk fırsatta teşkilatla-
narak Türk’ü devletsiz bırakmamıştır. Türkler 
yalnızca kendilerinin esaretliğine başkaldırmamış 
esarete maruz bırakılarak onurları çiğnenen diğer 
milletlerinin de yardımına koşmuştur.

28. Türk milliyetçiliği meşru savunma, 
yüksek insanlık duyguları ve Türk 
Milletinin kendi tabii haklarının 
savunulması, korunması duygusu ve 
iradesinin, şuurunun bir ifadesidir.

Türk milliyetçiliği fikri başka milletleri yok 
sayan ve onlara üstünlük kurmak için ortaya 
atılmış bir fikir sistemi değildir. Bilâkis Türk’ün 
kendini savunma hakkı, korunma duygusu gibi 
insanî duyguların şuur ve ifadesidir. 

29. Türk töresi, Türk ülküsünün ayrıl-
maz parçasıdır.

Türk Ülküsü kaynağını Türk töresinden 
alır.  Dolayısıyla Türk töresi Türk ülküsünün 
ayrılamaz bir parçasıdır. Onun içindir ki Türk 
ülkücüleri Türk örf, adap, ahlâk kuralarına göre 
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davranmalıdır. Türk töresine aykırı davrananların 
ülkücülerin arasında yeri yoktur.

30. Ülkücülüğümüz; Türk milletini en 
kısa yoldan en kısa zamanda modern 
uygarlığın en üst seviyesine çıkar-
mak; mutlu, müreffeh hale getirmek; 
bağımsız, özgür, kendi haklarına 
sahip bir hayata kavuşturmaktır.

31. Ülküsüz insan çamurdan farkı olma-
yan bir varlıktır.

32. Zafer, asla mahvolduklarını zanne-
denler tarafından kazanılamaz.

33. Dokuz Işık sisteminin millet anlayışını 
belirtmek isterim. Bize göre, Türk 
milleti, ortak dil, soy, ülkü, kültür 
ve tarih birliği gibi ayırıcı vasıfları 
haiz, bağımsız olarak birlikte yaşama 
bilincine varmış insan topluluğudur. 
Görülüyor ki millet anlayışımız, tabii 
ve manevî faktörlere dayanmaktadır. 

34. Tabii faktörlerin başında dil ve soy 
birliği gelmektedir. Milletimizi mey-
dana getiren dil Türkçedir. Türkçe 
konuşanlar içinde Türk soyundan 
olmayan yoktur. Türkçe’miz, yüz 
yıllardan beri canlı bir şekilde yaşama-
mızın, tarih sahnesinde kalmamızın 
en önemli sebeplerinden biridir
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35. Biz, Türk milletinin bütün fertlerini 

esas alıyoruz. Bu fertler sosyoeko-

nomik yönden altı sosyal dilime 

ayrılmaktadır. Bu, Türk milletinin 

bir gerçeğidir. Kökü dışarıda ideo-

lojilerin eseri ve kopyası değildir. 

Söz konusu altı sosyal dilim; İşçi, 

Köylü, Esnaf, Memur, Serbest Mes-

lek Sahibi ve İşverenlerden ibarettir. 

Türk milletinin sosyal yapısı bu 

dilimlerden meydana gelmektedir. 

Bu sebeple moral, siyasî ve ekonomik 

kalkınmamızı bu millî gerçeklere 

uydurmak zorundayız. Aksi halde 

200 yıldan beri olduğu gibi yerimizde 

sayar dururuz.

36. Türk milletini meydana getiren 

manevî faktörlerin başında ülkü, 

kültür ve tarih birliği ile bağımsız 

olarak birlikte yaşama arzusu gelir. 

Ülkü, kültür ve tarih birliği, aynı 

soydan geldiklerine inanan, aynı dili 

konuşan insanlar arasında ortak bağ ve 

ilişkiler kurar. Bu insanları birbirine 

yaklaştırır, birleştirir. San’at, destan 

ve hâtıraların milletlerin doğmasında 

rolü büyüktür. Oğuz destanı, Bozkurt 

ve Ergenekon mitleri, Türk milleti 

için büyük değer taşır.
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37. Soyculuk anlayışımız antropolojik 
ırkçılıkla, diğer milletleri küçük 
gören saldırgan ırkçı anlayışıyla hiçbir 
benzerlik göstermez. Dokuz Işıkçı 
sistem, soy birliğini, antropolojik 
(lâboratuvar) ırkçılık, yerine, ruhî 
bir prensip, psikolojik bir olay olarak 
görür. Aslolan aynı soydan gelme, 
aynı millete mensup olma inancıdır. 
Kalbinde başka bir ırkın gururunu 
taşımayan, kendisini samimi olarak 
Türk hisseden ve Türklüğe adayan 
herkes Türk’tür. Türk soy ve mil-
letindendir. Millet anlayışımızın 
temelinde yatan soyculuk fikri, işte 
bu çeşit bir soyculuktur.

38. Soy birliği, Türk milletinin en itici, 
en önemli faktörüdür. Soyumuz Türk 
soyudur. Soy, tabii ve organik bir 
unsur olduğu için insanların fikrî 
ve fizikî özellikleri, yetenekleri 
birbirinden farklıdır. Türk soyunun 
değerli bir soy olduğu büyük bilgin-
ler tarafından kabul edilmektedir. 
Türk soyu tarihte büyük dünya 
imparatorlukları kurmakta, esasen 
bu değerini ispat etmiştir. Büyük 
komutan, devlet adamı, Mustafa 
Kemal Atatürk “Muhtaç olduğun 
kudret damarlarındaki asil kanda 
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mevcuttur” demekle bu gerçeği 

ortaya koymuştur.

39. Türk Milliyetçiliği Türk milletinin 

gözüyle olayları görmek ve değerlen-

dirmek zihniyetini ifade etmektedir. 

İster Türkiye içinde olsun, ister Türkiye 

dışında olsun, cereyan eden her olayın 

Türk milletine zarar getirmemesini 

istemek, düşünmek ve bunun için 

çalışmak duygusu ve şuuru, Türk 

Milliyetçiliği’nin bir başka ifadesidir 

denilebilir. Bunun yanı sıra Türk 

milletinin gerek Türkiye’de meydana 

gelen gerek Türkiye dışında mey-

dana gelen olaylardan azamî ölçüde 

yararlanmasını istemek, meydana 

gelen her olayın Türkiye’ye azamî 

ölçüde yarar sağlamasını düşünmek 

ve bunun için çaba harcamak da 

Türk milliyetçiliğinin bir gereği 

olarak görülmelidir. Millet tarifini 

ele almakta, Türk milliyetçiliğini 

tanımlamak için yarar vardır.

40. Kalbinde yabancı başka bir mille-

tin özlemini özentisini taşımayan, 

kendisini Türk hisseden, Türklüğü 

benimseyen ve Türk milletine, Türk 

devletine hizmet aşkı taşıyan herkes 

Türk’tür.
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“Türk milleti dediğimiz gerçek nedir? Bugün 
Türk milleti dediğimiz gerçeği şu şekilde tarif 
etmek mümkün: Müşterek bir tarihten gelen ve 
müşterek bir tarih şuuruna sahip bulunan, aynı 
dine mensup, aynı kültürle yoğrulmuş, aynı dev-
leti kurmuş, yaşatmış ve bugün de aynı devletin 
sahibi ve aynı bayrağın altında, aynı sınırlar 
içinde yaşayan insan topluluğu Türk milletini 
teşkil etmektedir. Yani Türkiye Cumhuriyeti 
sınırları içinde yaşayan ve Türklüğü benimseyen, 
aynı tarihe mensup, aynı şuuru taşıyan ve aynı 
kültürle yoğrulmuş; aynı dine mensup insan 
topluluğu bugünkü milletimizi meydana getir-
mektedir. Türk milleti tarifi bu çizilen çizgilerin 
dışına ayrıca taşmaktadır. Türk milleti büyük bir 
millet olduğu için bugün dünya üzerinde geniş 
sahalara yayılmış ve dağılmıştır. Bugün dünya 
üzerinde yaşayan aynı dine mensup, aynı tarihe 
mensup ve aynı dili konuşan Türk topluluklarının 
sayısının yüz yirmi milyon civarında olduğu 
tahmin edilmektedir. Bunların ancak üçte biri 
Türkiye sınırları içinde bulunmaktadır. Bugünkü 
Türkiye sınırları dışında kalan Türkleri, Türk 
Milletinden saymayacak mıyız ? Bugünkü 
Türkiye Cumhuriyeti sınırları dışında kalan 
Türkler de Türk milletindendir. Onlar da Türk 
milleti deyiminin içindedirler. Ancak Türkiye 
Cumhuriyeti sınırları dışında kalan Türkler 
başka topraklarda, başka milletlerin idaresi altında 
bulunmaktadırlar. Bugün dünya üzerinde biricik 
bağımsız Türk Devleti olarak Türkiye Cumhuri-
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yeti bulunmaktadır. Türkiye Cumhuriyeti bütün 
Türklük meselelerinin sahibi ve temel varlığıdır. 
Bu bakımdan Türkiye Cumhuriyeti’nin birinci 
planda ele alınması ve korunması, yüceltilmesi 
başlıca konuyu teşkil etmelidir. Türk milletinden 
olmak, Türk milletini sevmek ve Türk devletine 
sadakatle hizmet aşkı taşımak, vatana bağlılık 
duygusu içinde bulunmak ve Türk milletinin 
yükselmesi için elinden gelen her fedakârlığı yap-
mak ve çalışmak duygusu ve şuurudur. Bu duygu 
ve bu şuuru taşıyan herkes Türk’tür. Kalbinde 
yabancı başka bir milletin özlemini, özentisini 
taşımayan, kendisini Türk hisseden, Türklüğü 
benimseyen ve Türk milletine, Türk devletine 
hizmet aşkı taşıyan herkes Türk’tür. İşte Türk 
Milliyetçiliği’nin temel görüşü budur. Bu görüş 
ışığında olayları değerlendirmek zorunluğu vardır. 
Türk Milliyetçileri sadece Türkiye Cumhuriyeti 
sınırları içinde bulunan Türklerle mi ilgilenecektir? 
Türkiye Cumhuriyeti sınırları dışında kalan 
Türklerle münasebetlerimiz ve bunlara karşı 
tutumumuz ne olmalıdır? Bu sorulara verilecek 
cevap şudur: Türk Milliyetçiliği, dünya üzerinde 
nerede Türk varsa onlarla ilgilidir. Onlara karşı 
derin bir sevgi ve ilgiyle doludur. Dünyanın 
neresinde Türk varsa bu Türklerin iyi durumda 
olmaları, bu Türklerin yükselmeleri, korunma-
ları, kendilerine mümkün olan her çeşit yardım 
ve desteğin sağlanması Türk milliyetçiliğinin 
şaşmaz düsturudur. Ancak Türk Milliyetçiliği 
Türkiye Cumhuriyeti sınırları dışında bulunan 
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Türklerle ilgisinde ve münasebetlerinde bu ilgi ve 
münasebetlerin Türkiye Cumhuriyeti’ni tehlikeye 
sokmayacak, Türkiye Cumhuriyeti’ne zarar 
vermeyecek şekilde yürütülmesi prensibini esas 
alır. Türkiye Cumhuriyeti’ni tehlikeye sokacak, 
Türkiye Cumhuriyeti’ne zarar verecek durumlarda 
her şeyden önce dünyada biricik bağımsız Türk 
Devleti olan Türkiye Cumhuriyeti’ni tehlike-
lerden korumak ve her çeşit zarara karşı onun 
gözetilmesi Türk Milliyetçiliği’nin esas görüşünü 
teşkil etmektedir.”

41. Her gerçek, her fikir önce insanların 
kafasında bir hayâl olarak doğar. 
İnsanlar hayal ederler. Hayâl kurar-
lar. Bu hayalleri kendileri için iyi 
olan, kendilerinin özledikleri, elde 
etmekle mutluluk duyacakları bir 
takım istekleri, birtakım özleyişleri 
belirtir. İnsanlar hayâlleriyle diğer 
canlılardan bir ayrıcalık gösterirler 
ve gerçekten insanlık vasfını kazan-
mış olurlar. İşte ülkücülük de yani 
idealizm de insanların ve insan top-
luluklarının kendileri için varılması 
mutluluk sağlayacak, varılmasıyla 
en gelişmiş, en yükselmiş durumu 
sağlayacak, bir hayâlin düşünülmesi 
ve insan beyninde tasarlanarak şekil-
lendirilmesidir.
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42. Her toplumda idealistler vardır, 
ülkücüler vardır ve ülkücülerin, 
idealistlerin bulunuşu toplumlar için 
bir saadettir; büyük bir talihtir! Türk 
milleti için bizim düşündüğümüz ülkü 
nedir? Türk milleti için tasarladığımız 
ideal nedir? Her şeyden önce Türk 
milletinin ahlâkta, manevîyatta, 
insanlık duygularında en yüksek sevi-
yede bulunması, yaşaması ve ilimde 
teknikte dünyanın en ileri girmiş 
varlığı hâline gelmesi ve ekonomik 
açıdan kalkınmış, tarımını modern 
tekniğe göre geliştirmiş ve modern 
sanayii kurmuş, müreffeh toplum 
haline gelmesi, Türk toplumu için 
bir Türk milliyetçisinin düşüneceği 
ülkünün esaslarından mühim bir 
kısmını teşkil etmektedir. Türk milli-
yetçiliğinin, ülkücülüğünün sınırları 
içinde sâde bunlar mı vardır? Sâde 
bunlar değil başka düşünceler, başka 
hedefler de vardır. Bu hedefler Türk 
milletinin hiç kimseden merhamet 
dilenmeyecek, lütuf dilenmeyecek 
bir duruma gelmesi, kendi gücüyle 
ayakta duran, kendi, gücüyle varlığını 
koruyabilen ve sözünü dünyanın 
her yerinde saydırabilen bir varlık 
hâline gelmesi düşüncesidir.
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43. Ülkücülüğümüzün içerisinde her 
mesleğe mensup Türk milliyetçile-
rinin kendi mesleklerinde en ileri, 
en yüksek ve gerek kendi milleti-
miz için gerek insanlık için en çok 
yararlı neticeleri elde etmek görüşü 
yer alacaktır. 

Bir Türk Milliyetçisi kendi toplumu için, 
kendi milleti için idealizmi daima göz önünde 
bulunduracak, bu genel idealizm prensipleri 
ile birlikte kendi sahası, kendi branşı ile ilgili 
çalışmalarında da bu temel ve genel mahiyetteki 
esaslarına uygun, onunla bütünleşmiş bir halde 
kendi branşı ile ilgili ülkücülüğünü de tespit edip 
güdecektir. Ülkücüler uzak hedeflidir, uzun 
vâdelidir. Bir ülkünün hemen yarın gerçekleşmesi 
mümkün olmayabilir. Ülküler önümüzdeki yüz-
yılları kapsayabilir. Ama ülkü insanın kalbini 
aydınlatan bir ışıktır. Ülkü insanlara yönünü 
tayin etmesini sağlayan bir kılavuzdur. 

44. Milletler için de millî ülkü, milletin 
kılavuzu, milletin yolunu aydınlatan 
güneşidir. Ülküsüz insan çamurdan 
bir varlık gibidir. 

Ülküsüz insan dümensiz, pusulasız bir gemi 
gibidir. Bunun için her Türk Milliyetçisi, her 
Dokuz Işıkçı mutlaka ülkücü olacaktır, mutlaka 
ülkü sahibi bulunacaktır. Hem millî ülkü sahibi 
olacaktır, hem insanî ülkü sahibi olacaktır, hem 
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de kendi mesleğiyle ilgili ülkücü bir kişiliğe sahip 
olacaktır ki hem kendi mesleğinde başarılı, yararlı 
bir kişi olarak gelişsin hem de mensup olduğu 
topluma, milletine yararlı hizmetler yapsın, 
insanlığa yararlı faaliyetler gösterebilsin. Bunu için 
Dokuz Işık doktrininin çok önemli ilkelerinden 
olan ülkücülüğe büyük değer vermekteyiz.

45. Ülkücüyüz! İnsanlık ailesi, yer-
yüzünde yaşayan bütün insanlar, 
milletler denen ayrı ayrı üyelerin bir 
araya gelmesinden meydana gelir. Bir 
insan, insan olmak isterse, insanlığa 
hizmet etmek isterse, evvelâ kendi 
milletine hizmet etmeli, kendi mil-
letini yükseltmeye, kendi milletini 
mutlu etmeye çalışmalıdır. 

Bunu yaptığı takdirde aynı zamanda insan-
lığa da hizmet etmiş olur. Çünkü bir insan 
kendi ailesini düşünür ve ona karşı vefalı kalırsa 
insanlık duyguları en olgun seviyeye erişeceği için 
kendi ailesi dışındaki insanlara karşı da yararlı 
ve vefalı olur. Bir insan kendi milletine faydalı 
olamaz, kendi milletine karşı bağlılık duymazsa 
onun insanlığı düşünmekten bahsetmesi nihayet 
bir fantezi olur. İnsan; yetiştiği toprağın, yetiştiği 
milletin refahını, iyiliğini, saadetini ve şerefini 
temin etmelidir. Bunu yaptığı takdirde o milletin 
insanlığın bir parçası olduğu için dolayısıyla 
insanlığa da hizmet etmiş olur. 
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46. Ülkücülüğümüz; Türk milletini en 
kısa yoldan en kısa zamanda modern 
uygarlığın en üst seviyesine çıkar-
mak; mutlu, müreffeh hale getirmek; 
bağımsız, özgür, kendi haklarına 
sahip bir hayata kavuşturmaktır. 

47. Kişilere hürriyet, milletlere istiklâl 
başta gelen prensiplerimizdendir. 
İnsanlar hür ve eşit haklara sahip 
olarak doğarlar. Kabiliyet ve görev-
lerinin dışında insanlar haklarına 
tam olarak sahip kılınmalıdırlar. 

Toplum içerisinde insanlar kişisel liyakat ve 
kabiliyetlerine göre görevlendirilmeli ve bir sıraya 
konulmalıdır. Bütün bunlarla beraber ayrımsız 
olarak herkese bir imkân eşitliği sağlanmalıdır. 
İmkân eşitliği derken mücerret anlamda bir eşitlik 
anlaşılmamalıdır. 

48. Ülkücülüğümüzün içine bugünkü 
sınırlarımızın dışında bulunan Türk-
lere ait herhangi bir şey girer mi? 

Türk adı taşıyan herkes bizim sevgi ve ilgi-
mizin çevresi içindedir. Bundan vazgeçemeyiz. 
Bu her milletin tabiî hakkı olduğu gibi Türk 
milletinin de tabiî hakkıdır. Bugünün Birleşmiş 
Milletler Anayasası, yeryüzünde yaşayan her 
millete “kendi mukadderatına hâkim olma” 
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(self determinasyon) dedikleri prensibi, kutsal 
bir prensip olarak ilân etmiştir. Bugün Afrika’da 
yaşayan ve bugüne kadar hiçbir bağımsız devlet 
kuramamış olan Zencilere dahi kendi mukad-
deratına hâkim olma (self determinasyon) hakkı 
kutsal bir hak olarak tanınır ve bunların her biri 
yabancı boyunduruğundan, sömürgecilerin elinden 
kurtulup bağımsızlığını alırken başkalarının 
boyunduruğu altında tutsak bulunan Türklerin 
tutsaklıktan kurtulmasını istemek, dilemek, bunun 
için iyi niyetler taşımak, Türk olan herkes için 
en tabiî ve kutsal bir haktır. 

49. Biz ülkücülüğümüzde daima gerçekçi 
olmayı ve girişilecek faaliyetlerde 
Türkiye’yi hiçbir zaman tehlikelere, 
risklere, maceralara sürüklemeyecek 
bir yol üzerinde bulunmayı esas 
kabul ederiz. 

Ülkücülüğümüz bir macera fikri değildir. 
Ülkücülüğümüz, Türk milletinin en kısa yol-
dan, en kısa zamanda modern uygarlığın en üst 
kademesine yükseltilmesi, müreffeh, mutlu bir 
hayata erdirilmesi, kendi gücüyle ayakta dura-
bilecek bir hale getirilmesi ve her çeşit korkudan, 
baskıdan uzak olarak, hür, müstakil yaşaması 
ülküsüdür. Bu ülkü aynı zamanda Türk olan 
herkese karşı ilgi ve sevgi göstermeyi, onların 
mutluluğunu dilemeyi ve onların mutluluğunu, 
Türkiye’yi risklere, tehlikelere maruz bırakmadan, 
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bırakmaksızın, bırakmamak şartıyla sağlamaya 
çalışmayı içine alan bir ülkücülüktür.

50. Bir toplumda insanların birbirle-
rini incitmeden, birbirlerine zarar 
vermeden, sağlıklarını koruyarak, 
tabiat güçlerinin tesirlerinden en iyi 
yararlanacak şekilde hareketlerini 
tanzim etmelerini sağlamaya yarayan 
kuralların toplamı ahlâkı meydana 
getirir. 

Ahlâk, kişinin davranışlarını ayarlayan, 
sınırlayan ve bu davranışların hem kendisi için 
yararlı olmasını, kendisine mutluluk sağlayacak 
şekilde düzenlenmesini hem de çevresini rahatsız 
etmeden, zarara sokmadan çevresiyle uyuşma-
sını sağlamak üzere konulmuş olan kaidelerdir; 
münasebet prensipleridir, yaşama prensipleridir. 
Ahlâk insanların inancından ve dünya görüşün-
den doğmakta, kaynağını almaktadır. Bunun 
için gerek toplumun gerekse toplumu meydana 
getiren kişilerin ayrı ayrı inançları, yaşama 
görüşleri, yaşama felsefeleri ahlâkın kaynağını, 
temelini teşkil etmektedir. Bu bakımdan kişilerin 
ve toplumun dünya görüşü, yaşama felsefesi ve 
taşıdıkları inanç çok önemlidir. 

Biz, Türk toplumunun dünya görüşünün, 
yaşama felsefesinin kendi dini inançlarından, 
İslâmiyet’ten ve millî tarihten kökünü aldığını 
görmekteyiz. Bunlara ilâve olarak, milletimi-
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zin geçirdiği tecrübeler ve yurdumuzun içinde 
bulunduğu şartlar da toplumumuzun düşünce ve 
inançlarında tesirli faktörlerdir. İşte bu kaynak 
ve faktörlerin tesiri altında, Türk milletinin 
mutluluğunu sağlayacak, Türk millî ahlâkına 
önem vermek zorunluğuyla karşı karşıyayız. 
Ahlâksız kişi, ahlâksız toplum mutlu olamaz. 
Böyle bir toplum kalkınamaz, böyle bir toplum 
yüksek düşünceler, kutsal inançları uğruna 
fedakârlık ve feragat gösteremez. İnsanlık tarihine 
şeref veren büyük eserler, insanların uzun sabır 
yıllarıyla güçlüklere göğüs gererek, katlanarak 
feragatle çalışmalarıyla meydana getirdikleri yüce 
hizmetler, inancın insanlığa kazandırdığı, köklü 
imanın ve yüce bir ülküye ideale bağlanmanın 
kazandırdığı varlıklar olmuştur. Bunun için 
biz de Millî Doktrin Dokuz Işık’ın önemli bir 
ilkesi olarak ahlâkçılığı almış bulunmaktayız. 
Ahlâkçılıkla kast ettiğimiz şey, her şeyden önce 
kişilerin ve toplumun millî ahlâk kurallarına bağlı 
olarak yetiştirilmesi ve millî ahlâk kurallarına 
bağlı olarak yaşaması ilkesidir. Bu sağlanmadıkça 
toplumumuzun kalkınması ve toplum içinde 
haksızlıkların ödenmesi, ıstırapların önlenmesi, 
kişilerin ve toplumun mutluluğunun sağlanması 
mümkün olamaz. Ahlâkçılık derken her şeyden 
önce milletimizin dini olan İslâmiyet esaslarını 
ve İslâm inançlarını bunun başlıca kaynağı 
olarak almaktayız. Bunun yanı sıra kendi millî 
geleneklerimizi, millî tarihimizi ve milletimizin 
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geçirmiş olduğu çeşitli tecrübelerin bize kazan-
dırdığı kuralları göz önünde bulundurmaktayız. 

51. Milliyetçiliğimiz, Türk milletinin 
bütün fertlerini aynı derecede sev-
mek, onları devlet yönetiminde aynı 
derecede katmak, ortak etmektir. 

Bu ancak MİLLÎ DEVLET ve MİLLÎ 
DEMOKRASİ ilkesinin uygulanması ile 
gerçekleşebilir. Türk insanının yönetim tarzı, ne 
Batı’nın burjuva diktatörlüğü, ne de Doğu’nun 
proletarya diktatörlüğüdür. Türk insanının yönetim 
tarzı milletin bütün fertlerinin, sosyal dilimlerinin 
demokratik yönetimidir. Unutulmamalıdır ki kökü 
Batı’da olan liberal demokrasi bütün milletin değil, 
sadece birkaç patronun, sermaye sahibi bir sınıfın 
demokrasisidir. Doğu’nun Marksist demokrasisi 
ise Batı’nın burjuva sınıfının yerini alan bir avuç 
komünist partisi üyelerinin demokrasisidir. Bu 
demokrasilerin her ikisi de birer sınıf demokrasi-
sidir. Siyasî demokrasi, ekonomik demokrasi ile 
orantılıdır. Bir kimsenin siyasî demokrasiden, 
siyasî hak ve hürriyetlerden faydalanabilmesi, 
ekonomik imkânlarına bağlıdır. Ekonomik 
imkânlara sahip olmayan bir insanın hak ve 
hürriyetlerden istifadesi, sadece anayasa ve kanun 
metinlerinde kalır. Bir insanın, meselâ seyahat 
hürriyetine, mal - mülk edinme hürriyetine, eğitim 
hürriyetine sahip olabilmesi için, ona bunları 
sağlayabilecek maddî imkânları temin etmek 
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gerekir. Siyasî demokrasi, ekonomik bakımdan 
kuvvetli ve üstün olanların demokrasisidir. Bir 
ülkede liberal - kapitalist sistem yürütülmekte 
ise bu ülkenin demokrasisi, sermaye sahipleri-
nin çıkarına işleyen bir demokrasidir. Bu çeşit 
demokraside devlet organları, özellikle yürütme 
ve yasama organları kapitalistlerin hizmetindedir. 
Durum: Marksist devletteki ekonomik güç ve 
değerler devletleştirilmiştir. Devlet bir nevi kapi-
talist hem de tekelci bir kapitalist haline gelmiştir. 
Devlet gücünü elinde tutan bir avuç komünist 
partisi yöneticileri, bir nevi malik durumunda 
olduklarından, devlet organları bu kimseler lehine 
işlemekte, bunlara hizmet etmektedir.

52. Milliyetçi Türkiye’nin siyasî yapısı, 
millî devlet esprisine dayanır. Millî 
devlette her Türk, devleti meydana 
getiren en önemli iki organa, yürütme 
ve yasama organlarına doğrudan 
doğruya katılır. Türk tarihinde dev-
let, bir kuvvet ve otorite timsalidir. 
Devlet kadife eldiven içinde demir 
yumruktur. 

Her Türk, devletine karşı güven ve sevgi 
beslemelidir. Güçlü, kuvvetli devlet, şahsiyetli, 
dirayetli devlet başkanları ile kaimdir. Meclis, 
millî demokrasinin meclisi olacaktır. Millî bir 
meclis, ancak Türk milletinin bütün fertlerini, 
sosyal dilimlerini temsil ettiği zaman millî olabilir. 



ALPARSLAN TÜRKEŞ DİYOR Kİ

101

Bunun için, milletimizin sosyal yapısına uygun 
olarak altı sosyal dilimden gelen milletvekillerinden 
oluşan, bir meclis kuracağız. Bu mecliste, birbi-
rine yakın sayıda, işçi, Köylü, Esnaf, Memur, 
Serbest Meslek mensubu ve işveren temsilcileri 
bulunacaktır. Böylece, Marksist demokrasilerde 
olduğu gibi, ne sadece sözde işçi sınıfının temsil-
cisi olan bürokrat komünist partisi üyeleri, ne de 
bugünkü gibi, liberal - kapitalist sistemde geçerlilik 
kazanan varlıklı sınıfların temsilcilerinden oluşan 
bir sınıflar meclisi olacaktır. Tam ve sağlam bir 
millî meclis kurulacaktır. Bu meclis tek yapılı 
olacaktır. Avrupa’nın Krallık rejimlerinin bir 
kalıntısı olan Senato kaldırılacaktır. Tek yapılı 
Millî Meclis, sırf millî olmakla kalmayacak, 
aynı zamanda bu uzmanlar meclisi olacaktır. 
Her sosyal dilimin diğerine hâkim olamayacağı 
bir meclis doğacaktır. Millî meclisin üyeleri genel 
oy esasına göre seçilecekler.

53. Taşıdığım bayrak, temsil ettiğim 
mukaddes Türk milliyetçiliği dâvası 
uğrunda, komünist ve bölücü hain-
lerin kurşunlarıyla toprağa düşe-
rek şehitler ordusuna katılmış olan 
Ruhi Kılıçkıran’dan Gün Sazak’a 
kadar şehit evlât ve kardeşlerimin 
ruhaniyetlerinin de şu anda bizimle 
beraber olduklarını biliyorum. Onlar 
da beni dinliyorlar. Onların tekzip 
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etmeyecekleri şekilde konuşmaya, 
yalnız hak bildiğimi söylemeye 
mecburum. Çünkü onlar, o üç bin 
altı yüz can, bu hak bildiğimiz 
yolda “vatan-millet- din ve devlet” 
uğrunda şehit oldular. Onlar hem 
şehitlerimiz, hem de şâhitlerimizdir. 
Yarın huzur-ı İlâhîde de bana şahitlik 
ede cek olanlar, onlardır... Onların 
huzurunda, onlar için konuşacağım! 

(12 Eylül Savunmalarından)
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54. Türkçüler Günü olan 3 Mayıs (1944) 
büsbütün ayrı bir düşüncenin sonucu-
dur. İç düşman olan, kılık değiştirerek 
milletin içine giren ve hükümetin 
gafletinden yararlanan komünizme 
karşı Türkçü gençleri bir uyarma 
yürüyüşüdür.

55. Türkçülüğü, her ne sebeple olursa 
olsun, şu veya bu şekilde iftira ve 
ithamlar altında bırakmaya kalkış-
mak ise bunu yapanların en hafif 
bir tabirle iyi niyetinden ve Türk 
Milleti’ ne olan sevgisinden şüphe 
etmeyi gerektirir.

56. Türkçülüğün ve Türk Birliği Ülküsünün, 
bir cürüm olarak kabul edilmesinden 
ve bu yolda büyük propagandalara 
girişilmesinden sonra Türkiye’ de Türk 
olmak ve Türkçülükten bahsetmek 
bile korkulacak hal olmuştu. Tanrı’ya 
şükürler olsun ki 14 Mayıs 1950’de 
Türk Milleti’nin vermiş olduğu 
şanlı bir kararla meş’um tek parti 
zihniyeti yıkılmış ve Türkçülüğün 
ufku yeniden aydınlanmıştır.

57. Türkçülük, Türk Milletinin, ilim, 
sanat, ziraat, iktisat, kültür ve diğer 
her alanda, millî gelenek ve millî 
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bünyeye uygun bir şekilde kalkın-
dırılması içte ve dışta her çeşit sal-
dırganlıklara karşı korunarak hür ve 
müstakil olarak yaşatılmasını hedef 
tutan bir ülküdür.

58. Türkiye’nin yükselişi ithal fikirle 
olmaz. Hiç bir yabancı, Türk’ün 
menfaatlerini Türk Milletinin kendisi 
kadar düşünemez.

59. Türkler, ancak gösterdikleri sonsuz 
müsamahalardan ve lütuflardan 
sonra gördükleri sistemli düşmanlık 
ve hıyanetlere karşı bir reaksiyon 
göstermek zorunda kalmışlardır.

60. Türklük şuuruna erişmiş, samimi 
olarak “Ben Türk’üm” diyen herkes 
Türk’tür. Türkçülük ve Türk’ün 
tayininde sapık ölçülere, özellikle 
mezhepçiliğe, coğrafyacılığa, labo-
ratuvar ırkçılığına inanmıyorum. 
Başka milletleri küçük gören, Dünya 
barışını tehlikeye sokan antropolojik 
ırkçılık, Türk Milliyetçilik ülküsü-
nün dışındadır.(10 Haziran 1973)

61. Milliyetçilik, Türk milletine karşı 
beslenen derin sevginin ifadesidir.

“Kalbinde başka bir ırkın gururunu taşıma-
yan ve kendîsini samimi olarak Türk hisseden 
ve Türklüğe adayan herkes Türk’tür. Biz; Türk 
milletine mensup olduğumuza göre, bu milletin 
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içinden çıkmış insanlar olduğumuza göre elbette 
ki kendi milletimize karşı derin bir bağla bağlı 
alacağız ve bu milletin yükselmesi için bu milletin 
haklarının daima her çeşit tesirlerden uzak, her 
şeyin üstünde bulundurulması için çalışmayı 
görev tanıyacağız. İşte bu sebeplerden dolayı 
bizim milliyetçiliğimiz, Türk milletine karşı 
duyulan derin, köklü bir sevgi ve Türk milleti-
nin içinde bulunduğu müşkül durumdan bir an 
önce, en modern, en ilmi metotlarla çıkarılarak 
en kısa yoldan modern uygarlığın en ön safına 
geçirilmesini sağlamak duygusundan kuvvet 
alır. Milliyetçiliğimiz başkalarına karşı kin, 
garez duygularıyla beslenmez. Demek ki Türk 
Milliyetçiliği, Türk milletine karşı duyulan derin 
sevgi, bağlılık ve onu güç durumdan kurtarıp, 
kuvvetli, her çeşit korkudan, baskıdan uzak, 
şerefiyle yaşayan, müreffeh, mutlu ve modern 
uygarlıkta en ön safa geçmiş bir hale getirmek 
isteği ve bu isteğin yarattığı duygudur. Birinci 
prensibimiz olan milliyetçiliğimizin özet olarak 
tarifi budur. 

Bunun yanında Türkçülük kelimesini de 
ilâve ediyoruz: Milliyetçiyiz, Türkçüyüz. Neden 
Türkçüyüz? Çünkü milletimiz Türk milletidir. 
Türkçülük ne demektir? Türkçülük, Türk mille-
tinin hayatının her safhasında yapacağı her şeyin 
Türk ruhuna, Türk geleneğine uygun olması ve 
Türk’e yararlı olması amacının, fikrinin ön planda 
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tutulmasıdır. Türkçe konuşacağız, Türkçeyi 
daima her şeyin üstünde tutacağız. Yapılacak 
her işte Türklük ruhuna Türk’ün özelliğine 
uygun ve Türk milletine yararlı olması şartını 
göz önünden kaçırmayacağız. Türkçülüğün de 
kısaca tarifi budur. Birinci prensibimiz olarak 
aldığımız Milliyetçilik ve Türkçülük, kısaca 
yaptığımız bu izah ve tarif le işte bu şekilde 
ortaya koymuş oluyor.”



TEŞKİLATÇILIK





111

62. Alınan görevleri yapmak ve yapıl-
dığını takip etmek lazımdır. Millet 
hayatında başarı, devamlılığa bağlıdır.

Unutulmamalıdır, bir Türk için Ülkücülük 
bir gönüllülük işidir. Türk için çalışmak, Türk’e 
hizmet etmek onu çağın üzerinden atlatarak layık 
olduğu yerlere getirmek ülküsüdür. Bu ülkünün 
gerçekleşmesi zordur ve önü birçok engeller, 
tuzaklarla doludur. Bunun içindir ki ülkücülükler 
daima teşkilatlı ve uyanık olmak zorundadır. 
Bundan dolayıdır ki ülkücüler hem teşkilatları 
içerisinde hem de millet hayatı içinde aldıkları 
görevleri layıkıyla yerine getirmek zorundalar. 
Bu hem milletimizin başarıya ulaşmasında hem 
de davamızın hedeflerine ulaşmasında en önemli 
şeylerden biridir.

Ayrıca her zaman ve her şarta devamlı olduğu 
sürece kıymetlidir. Saman alevi gibi olan başarılar 
hem millet hayıtında hem de dava hayatımızda 
bizi yanıltmaktan öte bir şey kazandırmaz.

63. Dalından kopan yaprağın akıbetini 
rüzgâr tayin eder.

Dünyada başarılı toplumlara, topluluklara 
bir bakın. Hepsi teşkilatlı topluluklardır. Birey-
sel çalışmalar, çabalar beyhude çaba ve çalışma 
olmaktan öte gitmez.  En başarılı liderler dahi 
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teşkilatlı bir topluluk içerisinde çıkmış ya da teş-
kilatsız bir topluluğu teşkilatlandırarak başarıyı 
yakalamıştır. Bunun hem Türk tarihinde hem 
de dünya tarihinde örnekleri çoktur. 

Ayrıca şunu da söylemekte yarar vardır ki 
eğer bulunduğunuz ve yetiştiğiniz topluluktan 
uzaklaşırsanız artık her yer size yabancıdır. 
Herkes sizi kendi çıkarları doğrultusunda kul-
lanmaya gayret gösterir. Artık yönünüzü siz 
değil başkaları belirler. Nitekim teşkilat tarihimiz 
bunun kötü örnekleri ile doludur.

64. Başarı için muntazam plânlı çalışma 
yapmak lâzımdır. Son nefesimizi 
verinceye kadar çalışacağız.

Başarı hiçbir zaman altın tepsi ile sunularak 
önümüze gelmez. Ayrıca millet hayatında başa-
rının da sınırı yoktur. Bir ülkücü için her başarı 
bir Kızılelma’dır. Yani elde edilen her başarı 
yeni bir başarının başlangıcıdır.  Başarının elde 
edilmesi için teşkilatlı ve planlı çalışmayı tekraren 
söylemeye gerek yok sanırım. Teşkilatsız ve 
plansız başarı elde edilmesi mümkün değildir. 
Böyle bir başarı elde edilse dahi bu bir tesadüften 
öte değildir ve yanıltıcıdır.

O halde başarı bir Kızılelma olduğuna göre; 
sonsuza kadar onun peşinde koşacağız, son 
nefesimize kadar yeni başarıların umutlarıyla 
coşacağız.
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65. Benimle dava arkadaşlığı edecek-
seniz her şeyden önce vasıflı Türk 
olmaya mecbursunuz. Türk milletini 
batıran, Bizans’ı batıran, Osmanlı 
imparatorluğunu batıran hastalık 
budur.

Türklük davasının mensuplarıyız. O halde 
bu davanın mensuplarının Türk’ün vasıflarıyla 
donanmış olmaları şarttır. Türk milleti ne zaman 
ki kendi vasıflardan uzaklaşmış; hile, dedikodu, 
kayırmacılık vs. gibi davranışları normal görmeye 
başlamış işte o zaman o devlet için yıkılmanın 
izleri görünmeye başlamıştır. Bu Türk devlet-
lerinde de böyledir, diğer milletlerin devletlerin 
de böyledir.

Ülkücü; haset, riya, dedikodu, kıskançlık, 
hile gibi şeylerden uzak durmalı bu özellikleri 
taşıyan kişileri de teşkilatlardan uzaklaştırmalıdır.

66. Emirlere mutlak itaat lâzımdır. Lau-
bali, gevşek, disiplinsiz, metotsuz 
kimselerle dâvamız yürümez. Her 
şeyde örnek olmak lâzımdır.

Unutmayalım ki ülkücü hareketin en belirgin 
özelliği “teşkilatçılığı”dır. Teşkilatçılık Türk mil-
letinin bir hayat tarzıdır. Bizi başarıya götürecek 
yol da teşkilatçılığımızdan geçer. Teşkilatçılık 
emirlere tartışmasız uymayı emreder.  Disiplin dışı 
davranışlar bizi başarıdan uzaklaştırır. Ülkücü; 
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disiplini, teşkilatına bağlılığı ve ahlâkî yönüyle 
toplumun örnek insanı olmalıdır.

67. Her şahıs, her kişi, düşmanlarımıza 
karşı canlı bir propaganda vasıtası 
olmak zorundadır

Düşman artık bir ülkeyi işgal etmek için topuyla 
tüfeğiyle değil propaganda araçlarıyla gelmektedir. 
Bugün bunun örneklerini çok fazla görmekteyiz. 
Merhum Başbuğ’umuz bunu yıllar evvel hem 
ülkücü gençliğe hem de o günün yöneticilerine 
ikaz niteliğinde ifade etmiştir. 

Maalesef samimiyetimizden kaynaklanan 
sebeplerden dolayı propaganda yapma işinde 
şimdiye kadar pek başarılı olamadık. Belki 
de bu düşmanlarımızın ve yerli işbirlikçilerin 
çok güçlü propaganda araçları kullanmasından 
kaynaklanmaktadır. Bizim de artık aynı araç-
ları kullanarak en samimi şekilde halka ulaşma 
yollarını bulmamız gerektedir. Değilse dahi yine 
Başbuğ’umuzun Gönül Seferberliği’nde belirt-
tiği gibi “Elimizde asa, baş açık, yalın ayak” 
bu memleketin bütün köylerini, mezralarını; 
bütün kapılarını tek tek çalıp halka kendimizi 
anlatmalıyız. Ülkücü hareketin halka kendisini 
anlatması, başkalarının kara propagandası kar-
şısında, zor gibi gözükse de bizim milletimize 
kendini anlatacağımız düşünüldüğünde bunun 
çok zor olmayacağı kesindir.
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68. Kendi planımıza tâbi olacağız. 
Düşmanlarımızı, yani Türk milletinin 
düşmanlarını planımıza tâbi kılacağız, 
tâbi edeceğiz.

Ülkücüler ve Türk milleti edilgen bir siya-
seten mensubu olamazlar. Hiçbir zaman, kısa 
vadeli kazançlar için dahi olsa başka bir siyasî 
organizasyonun planları içinde yer almazlar.  
Bir başkasının planına, projesine dâhil olmak 
yerine kendi plan ve projelerimize hayata geçirip 
başkalarının buna dâhil olmasını, tâbi olmasını, 
uymasını sağlayacağız. Buna başkalarının 
oluşturduğu gündemin arkasına takılıp gitmek 
yerine ülkücüleri oluşturduğu gündemini peşi 
sıra onların sürüklenmesini sağlayacağız. Bunun 
aynısını dünya siyasetinde de sağlayıp diğer 
ülkelerin Türk milletinin gündeminin ardından 
sürüklenmesini sağlayacağız.

69. Kendinizi küçük görmeyiniz. Sizler 
büyük kuvvetsiniz. Vazifenizi hiçbir 
zaman unutmayınız. Kuvvet birlik-
tir. Dâvamızın geleceği birliktedir. 
Birlik, beraberlik içinde olmaktır.

Şair diyor ya “Küçük görme, hor görme deli-
kanlım kendini” diye. İşte tam da bunun gibi. 
Ülkücü hareketin bu ülkede başaramayacağı bir 
iş yoktur. Yeter ki ülkücüler kendine güvensin ve 
birlik, beraberlik içinde hareket etsin. Aklınıza 
gelebilecek bütün meseleleri çözebilecek güçteyiz. 
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Ülkenin önündeki bütün zorlukları aşabilecek 
bilgi, deneyim ve güce sahibiz. Şimdi en büyük 
eksiğimiz rakiplerimiz ektiği nifak tohumlarına 
esir olarak birlikte hareket etme yeteneğimizi 
yitirmiş olmamızdır. Bunu sağladığımız gün, 
Türk milletinin bütün problemleri ülkücüler 
tarafından bir an evvel çözülmüş olacak,Türk 
milleti yeni ufuklara doğru yol alacaktır.

70. Türk Töresinin bir şartı da yüksek 
vazife duygusudur. Vazifeyi her ne 
pahasına olursa olsun yapmaktır. 
Diğer bir şart, toplum uğrunda her 
çeşit fedakârlığı yapmaktır. Millete 
hizmet yolunda şahsi menfaatlerden, 
şahsi zevklerden feragattir. Vazgeç-
mektir. Kişiler kendilerini millet 
için feda ederler. Türk Milleti’nin 
büyüklüğü böyle yükselecektir. Onu 
sizler yaşatacak, sizler yükseltecek-
siniz. Türk Töresinin en önemli 
gerekliliklerinden de sır saklamaktır. 
Sır saklamak...
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71. Bugünkü Türkiye sınırı dışındaki 
Türkleri ne yapacağız? Bu zamana 
kadar milleti idare eden kişilerimiz 
dış Türklerle ilgilenmeyi hep zararlı 
bulmuşlardır. Bu yanlış bir görüştür. 
Dünyanın neresinde Türk varsa Türk 
milliyetçilerinin ilgileri içindedir.

1933 yılında Atatürk “Bugün Sovyet-
ler Birliği dostumuzdur, komşumuzdur, 
müttefikimizdir. Bu dostluğa ihtiyacımız 
vardır. Fakat yakında ne olacağını kimse 
kestiremez. Tıpkı Osmanlı gibi, tıpkı 
Avusturya-Macaristan gibi parçalanabilir, 
ufalanabilir. Bugün elinde sımsıkı tuttuğu 
milletler avuçlarından kaçabilirler. Dünya 
yeni bir dengeye ulaşabilir. İşte o zaman 
Türkiye ne yapacağını bilmelidir. Bizim 
bu dostumuzun idaresinde dili bir, inancı 
bir, özü bir kardeşlerimiz vardır. Onlara 
sahip çıkmaya hazır olmalıyız. Hazır olmak 
yalnız o günü susup beklemek değildir. 
Hazırlanmak lazımdır. Milletler buna nasıl 
hazırlanır? Manevî köprüleri sağlam tuta-
rak… Dil bir köprüdür; tarih bir köprüdür, 
inanç bir köprüdür. Köklerimize inmeli 
ve olayların böldüğü tarihimiz içinde 
bütünleşmeliyiz. Onların bize yaklaşma-
sını ekleyemeyiz. Bizim onlara yaklaş-
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mamız gerekir.” (29 Ekim 1933) sözleriyle 
Türk’ün ülküsünün, Türkiye sınırlarıyla sınırlı 
kalmadığını işaret etmiştir. Hatta Başbuğumuz 
Sovyetlerin 1990’lı yıllarda dağılacağını 1955 
yılında ifade ederek ne kadar uzak görüşlü bir 
lider olduğunu göstermiştir. Ancak Atatürk’ten 
sonraki politikacılar diğer konularda olduğu gibi 
Türk Dünyası konusunda da adeta Atatürk’ün 
fikirlerine ihanet etmiş, gösterdiği ufku görmezden 
gelmiştir. Dahası Türk Dünyası ilgilenenleri 
zindanlara atmaktan çekinmemiştir.

Türk Dünyası ile ilgilenmek Türk Milliyet-
çilerinin lokomotif fikridir. Türlüğün yaşadığı her 
yer bizim gönül coğrafyamız içindedir. Gönül 
coğrafyamız içindeki her dert, her tasa bizim 
dert ve tasamızdır.

72. Dış Türkleri kurtarmak istemek bazı-
larının savunduğu gibi emperyalizm 
değildir. Emperyalizm, yabancı dev-
letleri işgal etmektir. Dış Türklerin 
kurtuluşunu, hür olmalarını istemek 
bizim meşrû hakkımızdır. Ve bu 
hak, Birleşmiş Milletler Teşkilâtı 
tarafından korunmaktadır.

Zulüm altındaki Dış Türklerin kurtarılması 
bir emperyalist arzudan kaynaklanıyor safsatası 
sadece Türk düşmanlarının ve bunların propa-
gandalarına esir olanların yaymaya çalıştıkları bir 
fikirdir. Hâlbuki zulüm altındaki kardeşlerimizin 
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hürriyetlerine kavuşması insanlığın gereği olduğu 
gibi Birleşmiş Milletler Teşkilatının da görevleri 
arasındadır. Her şeyi bir yana bırakın bu bir 
insanlık vazifesidir. Oto çöpe “insan hakkı” diye 
sarılanların mevzubahis Türkler olduğu zaman 
sessiz kalmaları veya aleyhte çalışmalarına ise 
anlam vermek mümkün değildir.

73. Türk birliği de sistemli çalışmak, 
fırsat kollamak ve her şeyden önce 
Türkiye’yi korumak ve yükseltmeye 
çalışmak suretiyle bir gün elbet 
hakikat olacaktır.

Unutulmamalıdır ki Türk Birliği’nin önünde 
büyük engeller vardır. Bu engeller; ancak büyük, 
zengin ve güçlü bir Türkiye olduğumuz zaman 
aşılabilecek engellerdir. Bundan dolayıdır Türk 
Birliği’nden ürken mihraklar öncelikle Türki-
ye’nin kalkınmasının ve güçlenmesinin önüne 
sürekli engeller çıkartacaklardır. Ama ülkücüler 
bunu er geç başaracaktır. Türk Birliği muhakkak 
kurulacaktır.

74. Türk birliği ülküsü, yeryüzündeki 
bütün Türklerin bir millet ve bir 
devlet halinde bir bayrak altında 
toplanması ülküsüdür.

Dünyanın çeşitli noktalarında birçok farklı 
devletler birçok birlikler oluşturmuş, kimileri bu 
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birliklere tek devlet hüviyeti kazandırmıştır. 
Aralarında dil, din, ırk ve kültürel farklılıklar bu 
toplulukların birlik kurmalarına bakınca dünyanın 
en masum, en gerçekleşebilir, en gerekli birliğinin 
Türk Birliği olduğu ortaya çıkmaktadır. Türk 
Birliği’nin olması bu şartların altında eşyanın 
tabiatı gereğidir. Elbette yeryüzündeki Türkler 
bir gün bir bayrak altında, bir devlet olarak 
toplanacaklardır.

75. Türkiye’nin bugünkü sınırları dışında 
kalan diğer Türklerle ilgilenmek 
ve onların faydasına, kurtuluş ve 
selâmeti için elden geleni yapmaya 
çalışmak her Türk milliyetçisinin 
kutlu bir vazifesidir.

76. Kardeş Azerbaycan Cumhuriyeti, 
halen, Ermenistan’dan gelen ciddî 
bir tecavüzle karşı karşıya bulun-
maktadır.

 Türkiye Büyük Millet Meclisi, kar-
deş Azerbaycan’a yönelmiş Ermeni 
tecavüzlerini durdurmayı, gerek 
milletlerarası platformda ve gerekse 
Kafkasya platformunda bir görev 
saymak zorundadır.

77. Kuveyt de Birleşmiş Milletlerin üyesi 
bir devlet iken, Irak tarafından saldı-
rıya uğrayıp işgal edilince, Birleşmiş 
Milletler, bu işgali tanımamış ve bu 
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işgali kaldırmak için, Irak’a karşı, 
Birleşmiş Milletler güçleri teşkil 
edilerek harekete geçilmiştir.

 Aynı hassasiyetin Azerbaycan için 
de gösterilmesini beklemekteyiz. 
Azerbaycan da, Birleşmiş Milletler 
üyesi bir devlettir ve kendisi saldırıya 
uğramıştır.

(TBMM AZERBAYCAN TOPRAKLA-
RININ İŞGÂLİNE YÖNELİK ERMENİ 
SALDIRILARI İLE İLGİLİ GÜNDEM 
DIŞI KONUŞMASI’ndan)

78. Barışı korumak için, şeref ve haysi-
yetimizi korumak için, kardeş Azer-
baycan’a gerekli yardımı sağlamak 
için, ileride kendimize karşı yöne-
lecek herhangi bir saldırgan niyeti 
şimdiden caydırmak için, gerekli her 
tedbiri almaktan çekinmemeliyiz. 
Bu tedbirlerin içinde askerî tedbirler 
de vardır ve o da olmalıdır. Türkiye 
Büyük Millet Meclisimiz, zamanı 
ve şümulü (kapsamı) Hükümetçe 
takdir edilmek üzere, bir an önce, 
Cumhuriyet Hükümetine, Türk 
Silahlı Kuvvetlerini, Türkiye dışında 
da bu saldırganlığa karşı kullanma 
yetkisini vermelidir, tanımalıdır. 
(MHP sıralarından alkışlar)
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(TBMM AZERBAYCAN TOPRAKLA-
RININ İŞGALİNE YÖNELİK ERMENİ 
SALDIRILARI İLE İLGİLİ GÜNDEM 
DIŞI KONUŞMASI’ndan)

79. Sayın Denktaş hakkında ileri sürülen 
eleştiriler, uzlaşmaz tutumundan 
dolayı yapılan şikâyetler, haksızdır. 
Sayın Denktaş, Kıbrıs’ta yaşayan 
Türklerin ne gibi tehlikelerle karşı 
karşıya bulunduğunu herkesten daha 
iyi görmekte ve bilmektedir. Onun 
için, Sayın Denktaş’ın, Ada’da barışı 
sağlayacak, adalet ve hakkaniyete 
insan haklarına dayalı bir çözümün 
şartlarını ortaya sürdüğünü görüyo-
ruz. Bu şartları dikkate almayan, 
Türkiye’nin etkin garantisini kesin 
şekilde sağlamayan, Ada’da yaşayan 
iki toplumun ayrı ayrı federe ve 
egemenlik hakkına sahip toplu-
luklar olarak şekillenmesine imkân 
tanımayan bir çözümü düşünmek 
mümkün değildir.

(BM GÜVENLİK KONSEYİNİN KIB-
RIS KONUSUNDA ALDIĞI KARARA 
İLİŞKİN YAPMIŞ OLDUĞU GÜNDEM 
DIŞI KONUŞMASI’ndan)

80. Cumhurbaşkanı Rauf Denktaş’ı ve 
Kıbrıs’ta yaşayan Türk Toplumunu, 
hiçbir şekilde yalnız bırakmayaca-
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ğımızı, tereddüde mahal bırakma-
yacak şekilde dünya kamuoyuna 
göstermeliyiz.

(BM GÜVENLİK KONSEYİNİN KIB-
RIS KONUSUNDA ALDIĞI KARARA 
İLİŞKİN YAPMIŞ OLDUĞU GÜNDEM 
DIŞI KONUŞMASI’ndan)

81. Makedonya Cumhuriyeti ile aramızda 
bir savunma ittifakı kurmalıyız. 
Bunlarla beraber, bağımsızlığını alan 
diğer cumhuriyetleri tanımamız da 
isabetlidir. Özellikle Balkanlarda 
Arnavutluk’u, eski kardeşlerimiz, 
dostlarımız olarak iyi değerlendir-
meliyiz; onlara elimizden gelen her 
yardımı yapmalıyız, onlarla siyasî 
işbirliğimizi en ileri hadlere götür-
meliyiz.

(BAŞTA KIBRIS VE BOSNA-HER-
SEK OLMAK ÜZERE DIŞ POLİTİ-
KADAKİ GELİŞMELERLE İLGİLİ 
GENEL GÖRÜŞME ÜZERİNDEKİ 
KONUŞMASI VE MECLİSİN ORTAK 
KARARI)

82. Kıbrıs Adası, Süveyş’ten gelen ve 
Avrupa’ya uzanan yolların üzerinde 
önemli bir ada üstür; fakat bundan 
ayrı olarak, Türkiye için, güvenli-
ğiyle çok yakından ilgili bir adadır; 
Yunanistan’a 600 milden daha fazla 
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uzaktadır, Türkiye’ye ise, malum 
olduğu üzere, 40 mil mesafede-
dir; Türkiye’nin güvenliğiyle çok 
yakından ilgilidir. Kıbrıs üzerinde 
Türkiye’mizin bir başarısızlığı, bütün 
Türk cumhuriyetlerinde Türk âle-
minde Türkiye’ye karşı beslenen 
itimadı sarsar. O bakımdan, Kıbrıs 
meselesinin çözümü Türkiye için 
bir sınav mahiyetindedir.

(BAŞTA KIBRIS VE BOSNA-HER-
SEK OLMAK ÜZERE DIŞ POLİTİ-
KADAKİ GELİŞMELERLE İLGİLİ 
GENEL GÖRÜŞME ÜZERİNDEKİ 
KONUŞMASI VE MECLİSİN ORTAK 
KARARI)

83. Ben, elli yıldan beri Türkiye dışındaki 
Türkler meselesiyle uğraştım. Bir 
zamanlar memleketimizde bu mesele, 
çok büyük suç olarak ele alınır, öyle 
bakılırdı; bu yüzden, şahsen dört 
defa sıkıyönetim mahkemelerine 
sevk edilerek yargılandım.

(1992 MALİ YILI BÜTÇE KANUN 
TASARISI ÜZERİNDE MİLLİYETÇİ 
ÇALIŞMA PARTİSİ (MÇP) GENEL 
BAŞKANI OLARAK KONUŞMASI’ndan)

84. (Türk Dünyası arasında) Alfabe bir-
liği sağlanırsa, kültür birliğimizde 
önemli bir adım atılmış olacaktır ve 
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rahmetli Gaspıralı İsmail Beyin, yüz 
kırk sene evvel bütün Türk toplu-
lukları için ortaya koymuş olduğu 
“dilde fikirde işte birlik” ilkesine 
önemli bir katkı sağlayacaktır; o 
ilkenin büyük bir adımı atılmış ola-
caktır. Aramızda alfabe birliği oldu 
mu, onların yazdığını biz rahatça 
okuyacağız, bizim yazdığımızı onlar 
rahatça okuyacaklar.

(TÜRKİYE CUMHURİYETİ DEV-
LETİNİN SSCB’DEKİ TÜRK CUMHU-
RİYETLERİ VE MUHTAR BÖLGE-
LERİ İLE İLİŞKİLERİ KONUSUNDA 
GENEL GÖRÜŞME ÜZERİNDEKİ 
KONUŞMASI’ndan)

85. Bildiğiniz gibi, siyaset alanında uzun 
zamandan beri bulunmuş eski bir 
arkadaşınız olarak, ömrümün 55 yılını 
bu konularla uğraşarak geçirdim. 
Birleşmiş Milletlerin son zaman-
larda yapmış olduğu istatistiklere 
göre, yeryüzünde en çok konuşulan 
diller arasında Türkçe beşinci sırayı 
almaktadır. Birinci sırada Çince, 
ikinci sırada İngilizce, üçüncü sırada 
İspanyolca, dördüncü sırada Arapça 
ve beşinci sırada Türkçe geliyor, yani 
bu sıralamaya göre birçok felaketler 
yaşamış olmasına rağmen, hâlâ Türk 
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Milleti yeryüzündeki en kalabalık 
milletlerden birisidir. “200 milyon 
insan Türkçe konuşuyor “demek, 
“200 milyon Türk vardır” demektir

(TÜRKİYE CUMHURİYETİ DEV-
LETİNİN SSCB’DEKİ TÜRK CUMHU-
RİYETLERİ VE MUHTAR BÖLGE-
LERİ İLE İLİŞKİLERİ KONUSUNDA 
GENEL GÖRÜŞME ÜZERİNDEKİ 
KONUŞMASI’ndan)
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86. Bizim savunduğumuz Dokuz Işıkçı 
sistemin hedefi Türk Milletinin her 
ferdini mülk sahibi yapmaktır.

Kendisinden sonra birçok kötü kopyası yapılma-
sına rağmen Dokuz Işık doktrini hâlâ güncelliğini 
korumaktadır. 1960’lı yıllarda kaleme alınmış 
gün be gün geliştirilmiş bu şaheser Türk siyasî 
hayatında birçok kesim tarafından ya kısmen ya 
da tamamına yakını programlarına alınmıştır. 
Ancak Dokuz Işık’ın içerisinde de belirtildiği 
gibi bu doktrin ancak ülkücüler tarafından 
gerçekleştirilebilecek bir doktrindir. Yani ülkücü 
terbiye ile yetişmiş aydınların, teknokratların, 
öğretmenlerin, askerlerin, din adamlarının top-
yekûn gerçekleştirebileceği bir programdır.

Ayrıca dünyada liberal kapitalizmin belki de 
trilyonlarca para harcanarak cilalandığı şu dönemde 
Dokuz Işık’ın birçok ilkesinin,  emperyalizme 
başkaldıran birçok ülkesinde can kurtarıcı olarak 
görülmesi onun ne kadar uzak görüşlü bir doktrin 
olduğunun göstergesidir. Dokuz Işık doktrini 
milletin topyekûn refahını sağlayacak millî bir 
çözümdür. Milletin kaynaklarının yeniden millete 
aktarılmasının en doğru ve en güzel yoludur.

Dokuz Işık’ta yalnızca milletin ekonomik 
refahı değil ruhî ve ahlâkî refahıyla birlikte hür-
riyetleri de ele alınmış Türk milletinin mizacına 
uygun en iyi yönetim şekilleri teklif edilmiştir.
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87. Devletleştirme, her şeyin devlet 
emrine, yani devletin başındaki 
kişilere verilmesidir.

Dokuz Işık mülkiyet hakkını kötüye kul-
lanılmasına, Türk Devleti için stratejik önemde 
olan kuruluşların özel mülkiyetin elinde olmasına 
izin vermez.

Özel mülkiyet zaman zaman hâkim konu-
munu halkın ve ülkenin aleyhine çıkarları veya 
başka ülkelerin çıkarları için kullanabilir. Bu 
durumlarda en liberal devletlerde dahi olan dev-
letleştirme hakkını devlet kullanabilir. 

Diğer taraftan devlet için stratejik öneme sahip; 
iletişim, çeşitli ulaşım, güvenlik vb. kurumların 
özelleştirilmesine izin vermez. 

88. Türk milletinin kalkınması için 
uygulayacağımız model “Üçlü Esasa 
Dayanan Karma Ekonomi” mode-
lidir. 

Bu modelde hem özel teşebbüs desteklenecek, 
yardım görecek hem devlet eliyle kamu yatırımları 
yapılacak hem de bunlardan başka milletimizin 
insanlarını sosyal dilimler, gruplar halinde koo-
peratif ler halinde üretim ve tüketim birlikleri 
halinde teşkilâtlandırarak tasarruf sandıkları 
kurarak, Meyak gibi, Oyak gibi kuruluşlar 
meydana getirerek millet eliyle yatırımlar yapıl-
ması sağlanacaktır. Özel sektör, kamu sektörü 
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ve millet sektörü halinde Türkiye ekonomisinin 
tanzimi sağlanacaktır. Türk milletini altı sosyal 
dilim halinde mütalâa etmek mümkündür. Bugün 
milletimizi meydana getiren insanları yaşayışları, 
mesleklere bölünmeleri yönünden incelediğimiz 
zaman % 65’ini teşkil eden kısmının köylü oldu-
ğunu, köylerde yaşadığını ve çiftçilikle geçindiğini 
görmekteyiz. Bunlardan başka sayıları 4,5 - 5 
milyonu bulan bir esnaf kitlesinin bulunduğu 
da bir gerçektir. Bunun yanı sıra bir memur 
tabakasını, sayısı bugün üç milyonu bulan bir 
işçi grubunu görmekteyiz. Bunlardan başka da 
serbest meslek erbabı dediğimiz bir grup vardır. 
Avukat gibi, doktor gibi, eczacı gibi kendi bilgileri 
ve emekleriyle serbest olarak çalışan insanlarımızın 
meydana getirdiği bir grubu görmekteyiz. Bunların 
yanı sıra bir de işveren grubu vardır. Bunları 
kısaca şöyle sıralayabiliriz. Köylü dilimi, işçi 
dilimi, esnaf dilimi, memur dilimi, işveren dilimi, 
serbest meslek mensupları dilimi. Böylece, Türk 
toplumunun bugünkü sosyal yapısı itibarıyla altı 
sosyal dilimden meydana geldiği görülmektedir. 

Dokuz Işık’ın ekonomik görüşüne göre bu 
altı sosyal dilimin kendi içerisinde teşkilâtlan-
dırılması gerekmektedir. Kendi içinde bu sosyal 
dilimin ayrı ayrı bir tasarruf teşkilâtı kurması 
gerekmektedir. Millî doktrinin görüşüne göre 
mülkiyet hakkı insanlar için vazgeçilmez, kutsal 
bir haktır. İnsan tabiatına uygun bir haktır. İnsan 
kendisinin olan bir şeye sahip çıkar. Kendisinin 
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olan bir şeyi korur, saklar, onun bakımını sağlar. 
Kendisinin olmayan bir şeyle ilgisi zayıflar veya 
hiç kalmaz. Bunun için Millî Doktrin Dokuz 
Işık mülkiyeti insan haklarının vazgeçilmez 
bir bölümü kabul etmektedir. Fakat mülkiyetin 
kapitalist sistemde olduğu gibi belirli kimselerin 
elinde yığılmasına ve mülkiyet hakkının başka 
kimselerin üzerinde sulta kurmak vasıtası olarak 
kullanılmasına karşıdır.

89. Ekonomik yapımız millîleştirilecek-
tir. Kapitalist ekonomide ekonomik 
değerler, bir avuç kapitalistin mülki-
yetindedir. Millî toplumun çok büyük 
bir çoğunluğu malsız, mülksüzdür. 
Marksist-sosyalist (komünist) sistemde 
bütün millet esir ve işçi durumunda 
olup ekonomi komünist partisinin 
kapris ve menfaatlerine bırakılmıştır. 

Dokuz Işık Doktrininin uygulanacağı Mil-
liyetçi Türkiye’de ekonomi millileştirilecektir. 
Ekonomik değer ve imkânlar Türk milletinin 
bütün fertlerine mal edilecektir. Milletler müca-
delesinde tarih sahnesinden silinmemek için hızla 
kalkınmak, ağır sanayi toplumu haline gelmek 
zorundayız. Bugünkü başıboş ve vurguncu 
kapitalist sistemle, 250 yıl sonra ancak Almanya 
seviyesine gelebileceğiz. Komünist sistemde de 
buna yakın bir zamana ihtiyaç vardır. Hâlbuki 
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bizim sistemimizde 20 yıl sonra Almanya’nın 
ekonomik durumuna ulaşabileceğiz.

90. Kalkınma, iki hareketten ibarettir. 
Birincisi tasarruf, ikincisi yatırımdır. 
Şu halde önce tasarruf edeceğiz, 
sonra da bu tasarruflarımızı, yatı-
rım malları sanayiine, fabrika yapan 
fabrikalara yatıracağız. 

Bu hareketi gerçekleştirmek için modelimiz 
Milliyetçi-Toplumcu ekonomik modeldir. Bu 
modelde milletimizi meydana getiren altı sosyal 
dilimi teşkilâtlandıracağız, ilk teşkilâtlandırma 
hukuki teşkilâtlandırmadır. Altı tane millî teşkilât 
kuracağız. Bunlar; İşçi, Köylü, Esnaf, Memur, 
Serbest Meslek Mensupları ve İşverenler Birli-
ği’dir. Bu dilimlerdeki her şahıs kendi birliğine 
kaydolacaktır. İkinci teşkilâtlandırma, ekonomik 
teşkilatlanmadır. Burada zorunlu Tasarruf ve 
Yatırım Sandıkları kurulacaktır. Meselâ İşçi, 
Köylü, Esnaf, Memur, Tasarruf ve Yatırım 
Sandığı gibi.

91. Gençliğin ve milletin kuvvetli mil-
liyetçilik duygusu ve şuuruyla dolu 
bulunması, sağlam ahlâk ve yüksek 
bir manevî hayat sahibi olması, ilim 
ve teknikte kültürde en yükseğe 
çıkmış bulunmasıyla, sa nayileş-
miş olması, gerek tarımda ve gerek 
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sanayide modern kitlevî çok üretim 
sağlaması gerekmek tedir. Fakat bütün 
kalkınma, yükselme çabalarından 
önce bir milletin millî birlik ve 
bütünlük içinde bu lunması şarttır.



GENEL SİYASET
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92. Türkiye’nin genel görünüşü kısa 

çizgilerle şöyledir:

 Dudaklar çatlak, mideler boş, köy-

ler karanlık, dağlar tepeler çıplak, 

halk yoksul, millet güne küskün, 

gelecekten ümitsizdir.”

93. Bölünme kabul etmez, kutsal bir 

bütün halinde Büyük Türkiye’yi 

yeniden inşa edeceğiz...

Şurası bilinmelidir ki en temel şiarımız 

kardeşlik şiarıdır. Bütün politikalarımız bunun 

üzerine inşa edilmiştir. Ancak Türkiye’nin varlığı 

ve bütünlüğü bütün politikalarımızın üzerinde 

gelir. Ülkemizde baş gösteren ve kardeşlik hukuku-

muzu bozmaya yönelik çalışmalara en sert şekilde 

karşılık vererek neden olan bataklığı kurutacağız. 

Böylece zedelenmiş olan kardeşliğimizi yeniden 

tesis edip topyekûn Türk milletinin hayali olan 

Büyük Türkiye ülküsünü gerçekleştireceğiz

94. MiIIetIer, yabancı kuvvetlerin ordu-

ları ve diğer maddî güçleri tarafın-

dan yok edilmeden önce manevî ve 

fikir güçleri tarafından esaret atına 

alınırlar. Böyle bir topumun esir ve 

yok olması kesin hale gelir.
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Modern zamanların savaşları eskisine nazaran 
daha kolaylaşmış top, tüfek gibi konvansiyonel 
silahların gücü gittikçe azalmıştır. İşgalciler artık 
elde etmek istedikleri ülkeleri önce yoğun bir kara 
propaganda, algı yönetimi, yerli işbirlikçiler bulma 
gibi yöntemlerle zayıflatıp sonra da kendilerine 
bağlı yönetimleri başa getirerek işgal etmektedir. 
Etrafımızda son 15-20 yılda yaşanan turuncu 
devrim adı verilen iktidar değişiklikleri bunun 
eseridir.

Bu tür işgallerde uygulanan yöntemler şöyle 
gelişir: 

a. Yoğun bir kültür emperyalizmi uygulanarak 
toplum kendi değerlerinden uzaklaştırılır. 
Artık toplumun kendine ait hiçbir değeri 
neredeyse kalmaz. Toplum artık kendi 
değerlerini aşağılar duruma gelir.

b. Değerlerin koruyucusu olan kurumlar yozlaş-
tırılır. Onlara karşı olan inanç zayıflatılır. 
Din, Diyanet gibi.

c. Millî olmayan fikir akımları, süslenerek 
kurtuluş reçetesi olarak millete sunulur.  
Bunu toplumun güven duyduğu ya da 
kendilerinin propaganda ile güven sağladığı 
kişilere yaptırtır. Değişim bir büyülü şeymiş 
gibi tanıtılır.

d. Batılı değerler hep yüceltilir.

e. Çeşitli TV ve benzeri programlarla toplum 
uyuşturulur refleksi yok edilir.



ALPARSLAN TÜRKEŞ DİYOR Kİ

141

İşte bunlarla savaş her Türk için bir Millî 
Mücadele’dir.

95. Milletler arasındaki mücadele şuurundan 
mahrum olan toplumlar başkasının 
boyunduruğu altına düşerler.

Milletlerarası ilişkilerde dostluk ve iyi niyet 
yerine millî çıkarlar söz konusudur. Milletler, 
sürekli kendi çıkarlarını üstün tutmak, sürekli 
kazanmak arzusu için mücadele ederler. Son yıl-
larda propagandanın gücünü kullanan emperyalist 
devletler masaya oturdukları devletlerin kamuoyunu 
etkileyerek o konuda o devletin yöneticilerine baskı 
yaptırabilecek duruma gelmiştir. Milletlerarası 
mücadelede birlik şurana erişmeyen milletler 
emperyalistlerin oyuncağı olmaya mahkûmdur.

96. Türk aydınları için Batı’nın sığınması 
olmak bir ideal olarak benimsenmiş-
tir. Milletimiz için bundan korkunç 
felaket düşünülemez.

Türk milletinin Tanzimat’tan bu yana 
yaşadığı en önemli problemlerinden biridir aydın 
problemi. Atsız, bu aydın tipini manzum ola-
rak: “Vicdanını Paris’e Moskova’ya satanlar” 
şeklinde ifade ediyor. Vicdanını başka yerlere 
satanların Türk milletinin derdine çare bulmaları 
mümkün değildir.
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97. Bir insan kendisinin aşağı olduğuna 
inanırsa, inandırılırsa, bir insan 
başkalarının kendinden yüksek oldu-
ğuna inanır ve inandırılırsa, o insan 
en adî kölelik zincirine vurulmuş 
olur. Bu da insanları yaratıcı güçten 
mahrum eder ve çalışamaz, yararlı 
işler yapamaz duruma sokar.

Osmanlı Devleti, devlet yönetimine yeni bir 
ufuk, yeni bir heyecan ve yeni bir ülkü kazan-
dırmak için önce askeri sistemi modernleştirmek 
için Alman ordusu ile tanışmış sonra da gerekli 
bilimsel gelişmeleri takip etmeleri için aydınları, 
Avrupa’ya göndermiştir. Fakat Osmanlı aydınları 
tarafından bu durum bir türlü kavranamamıştır. 
Daha sonra batı memleketlerinin ordularını taklitten, 
batının yüksek ve aristokrat tabakasının o günkü 
lüks yaşayışını, gösterişini taklide yönelmiştir. 

Bu taklitçilik milletimizde kendini horlama, 
kendi kendini kabiliyetsiz görme ve Avrupa’yı 
üstün görme, üstün kabul etme, Avrupa’nın her 
şeyi yapabileceğine, bizim ise yapamayacağımıza 
inanma yoluna götürmüştür. Yani insanlarımı-
zın beyinleri ve ruhları manen zincire vurulma 
durumuna getirilmiştir

98. Milletimizin en ağır günleri yaşadığı 
bir dönemde Atatürk gibi müstesna, 
büyük bir şahsiyet Türk milletinin 
başına geçme imkânını bulmuştur. 
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Milletimizin kabiliyetlerini ve özel-
liklerini iyi tanıyan Mustafa Kemal 
Atatürk, milletimizin desteğini de 
sağlayarak, o günkü şartlara göre 
eldeki imkânları da gayet iyi değer-
lendirerek milletimizin kurtuluş 
savaşını başlatmıştır.

Osmanlı İmparatorluğunun çöküşü mille-
timiz için çok felaketli dönemlerin yaşamasına 
sebep olmuştur. Türk milletinin son sığınağı 
durumunda olan Anadolu dahi, Birinci Dünya 
Savaşı’nın sonunda her taraftan birçok düşman 
askerlerinin işgali altına girmiştir. Türk milleti ve 
Türk devleti âdeta tarih sahnesinden silinme, yok 
olma durumunda kalmıştır. En zor zamanlarda 
teşkilatçılığının verdiği kabiliyetle kendine bir 
kurtarıcı lider çıkartan Türk milleti bu sıkıntılı 
dönemde de Atatürk gibi az görülen, belki de 
benzersiz, bir lideri bağrından çıkarmış ve eşi 
benzeri görülmeyen bir emperyalist mücadeleye 
karşı başarı imzasını atmıştır. Böylece Tür-
kiye Cumhuriyeti Devleti’ni kurmayı ve Türk 
milletini yeniden dünya üzerinde bağımsız bir 
millet halinde yaşama imkânına kavuşturmayı 
başarmıştır.

99. Millî Kurtuluş Savaşımız, milleti-
mizin canını dişine takarak büyük 
fedakârlıklarla, büyük kahramanlık-
larla başardığı bir büyük mücadele-
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dir. Bu mücadelenin başarılmasında 

Atatürk’le beraber, Atatürk’ün etra-

fında toplanan Türk aydınlarının 

ve Türk liderlerinin büyük payları, 

büyük hizmetleri olmuştur. Dört 

yıllık çetin mücadeleler, iç isyanlar, 

ayaklanmalar, dış saldırılar içinde 

geçen olaylardan sonra Lozan barışı 

imzalanarak Türkiye Cumhuriyeti 

Devleti tarih sahnesinde Türk mil-

letinin yeni eseri, yeni varlığı olarak 

kendisini göstermiştir.

100. Unutulmamalıdır ki “Her kim bir 

kavime benzemeye çalışırsa o kavi-

min efradından sayılır. “

İnsanlığın hayatında savaş, araç ve gerekleri 

de devamlı olarak gelişme halindedir. Kılıç, ok, 

tüfek, top, tank, uçak, atom silâhları gibi. Bugün 

milletler birbirleriyle adına sessiz harp diyebilece-

ğimiz bir kültür savaşı içindedirler. Kültür savaşı 

ideolojik harpten daha şümullüdür. Esîr millet 

başka bir milleti veya milletleri kendi kültürü 

içinde eritmeye gayret eder. Savaşta ok, kılıç, 

mermi için insanın en hassas noktası kalbi ve 

beynidir. Kültür savaşı da aynı noktaları hedef 

alır. Bunun için bir milletin hayatında kültür 

dâvası alfabeyi okuma ve ezberleme davası 

değildir. Kafayı kalbi ve bedeni geliştirme ve 

yetiştirme davasıdır. 
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Dalından kopan bir yaprağın kaderini rüzgâr 
tayin eder. O artık herhangi bir istikametten esen 
rüzgârın esiridir.

101. Bir sosyal sınıfı veya ferdi, diğer 
sosyal sınıf veya fertlere tercih eden 
sistemler, SINIFÇI SİSTEMLER-
DİR. Milliyetçilik her türlü sınıfçı 
sistemlere karşıdır. Sınıfçı sistemler, 
bir sınıfın diğer sınıfı ezmesini, 
sömürmesini öngörür. Sınıfçı sis-
temler, sınıf diktatörlüğü doğurur. 
Bizim savunduğumuz DOKUZ 
IŞIKÇI SİSTEMİ, Türk milletini 
sınıflara bölmeden, onu kutsal bir 
bütün olarak ele alır.

“Sınıfçı sistemlerin birincisi MARK-
SİZM’DİR. Türk milletinin en büyük düşmanı 
olan Marksizm, nazariyatta sahte işçi sınıfını 
esas alır. Ancak tatbikatta, devlet yönetiminde 
işçi sınıfının yeri yoktur. 

Bütün yetkiler, işçi sınıfının öncüsü adı 
verilen komünist partisinde toplanmıştır. Devlet 
yönetimi ve toplum düzeninin bütün kurumları, 
komünist partisinin inhisarına bırakılmıştır. 
Komünist nazariyeye göre, işçi sınıfı, küçük 
bir çocuğa benzer. Nasıl ki çocuk, kendi gerçek 
menfaatlerini göremez ve onları koruyamazsa 
işçi sınıfı da gerçek menfaatlerini korumak için 
tayin edilen veli veya vasi gibi işçinin gerçek 
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menfaatlerini korumak için de bir veli veya 
vasiye, yani bir mümessile ihtiyaç vardır. İşte 
bu mümessil, komünist partisidir. Bu sistemde 
komünist partisinin yaptığı her şey, işçi lehine 
sayılır. İşçi, gerçek menfaatlerini takdir edecek 
durumda olmadığı, tıpkı küçük bir çocuk gibi 
gerekli fikri ve akli yeteneklere sahip bulunmadığı 
için bir itiraz hakkı yoktur. İşçi sınıfı devleti, 
olduğunu söyleyen marksist devlet yapısının, 
işçi sınıfına verdiği değer işte bundan ibarettir. 

Böyle bir fikirden hareket eden Marksizm, 
sonunda işçi sınıfı yönetimini değil, komünist 
partisi yönetimi ve diktatoryasını kurmuştur. 
Bunu belirtmek gerekir ki Marksist devlet düze-
ninde parti ile devlet birbirine benzerler. Bu 
düzende komünist partisi ile devlet bütünleşmiş, 
kaynaşmıştır. Komünist partisi, devletin bütün 
müesseselerine hâkim olmuştur. Büyük Devlet 
memurları, yüksek rütbeli subaylar, hâkim ve 
polis şefleri komünist partinin üyesidir. 

Marksizm, özel mülkiyeti devletleştirmiştir. 
Ülkede her şeyin sahibi tek bir patron belirmiştir. Bu 
patron, komünist devlettir. Ancak devlet mücerret 
bir kavramdır. Devlet çarkının işleyebilmesi için 
organlara, insanlara ihtiyaç vardır. Marksist devlet 
düzeninde bu çarkı işleten insanlar sadece komünist 
partisi üyesidir. Komünist partisine üye olmayan 
devlet mekanizmasında görev alamaz. Mülkiyet, 
devletin hâkimiyetinde bulunduğuna, devlet de 
Komünist partisi üyelerinin elinde olduğuna 
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göre Marksist devlette üretim araçlarının maliki 

komünist partisi üyeleri olmuştur. Unutmamak 

gerekir ki mülkiyet, insana bir şey üzerinde 

faydalanma ve kontrol hakkı verir. Komünist 

sistem, faydalanma ve kontrol hakkını, fertlerden 

almış, devlete ve dolayısıyla Komünist partisi 

üyelerine vermiştir. Böylece komünizm tarihte 

ilk defa olarak mutlak bir tekelci bir mülkiyet 

nevi olan PARTİ MÜLKİYETİNİ veya 

BÜROKRATİK MÜLKİYETİ yaratmıştır. 

Komünistler, mülkiyeti, hırsızlık mahsulü, 

sınıflara meydan veren bir sömürü aracı olarak 

vasıflandırdıkları halde bundan vazgeçmemişler, 

bilakis devletleştirdikleri mülkiyeti, komünist 

partisinin kontrolüne vermekle YENİ BİR 

SINIF YARATMIŞLARDIR. Tarihin 

en sömürücü, tekelci ve mutlak sınıfı olan BU 

YENİ SINIF, KAPİTALİST TOPLUM-

LARDA BİLE RASTLANMAYAN BİR 

DEVLET VE PARTİ BURJUVAZİSİ 

DOĞURMUŞTUR. Böylece sınıfsız bir 

toplum kurmak isteyen komünizm, tarihin en 

mutlak sınıf diktatoryasını kurmuştur. Komünist 

partisi üyesi bir avuç mutlu azınlık dışındaki 

herkes, mülkiyet hakkından mahrum olduğu 

için hürriyetten de mahrum edilmiştir. Komünist 

rejim, insanların ellerinden mülkiyeti alırken, 

şeref ve hürriyetini de almış, milyonlarca insanı 

esarete mahkûm etmiştir. 
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Sınıfçı sistemlerin ikincisi KAPİTALİZM’DİR. 
Kapitalizm, millî toplum içinde sadece KAPİTA-
LİSTLERİ, yani PATRONLARI koruyan 
bir sistemdir. Kapitalist sistem, mahiyeti ve işleyişi 
itibariyle ekonomik hayatı kapitalistin tekeline 
bıraktığı için bu sistemde zengin daha zengin, 
fakir daha fakir olur. Kapitalizmde ekonomik 
faaliyet bir kaç patronun emrindedir. Bu sistemde 
sanayi, iç ve dış ticarete, bankaları ve madenlere 
sadece patronlar hâkim olur. Üretim araçlarının 
mülkiyeti bir avuç patronun elindedir. Devletin 
milletten aldığı vergiler, fertlerin tasarrufları 
sonucu kara gün için bankalara yatırdıkları 
paralar, patronların cebine gider. 

Kapitalizm, bir dünya görüşüdür. Her dünya 
görüşü gibi, kapitalizmin de iktisadi yönü yanında 
siyasî ve hukuki yönleri de vardır. Kapitalizmin 
siyasî yönü liberal demokrasi, hukuki yönü liberal 
hukuk adını alır. Liberal demokrasinin asıl kurum-
ları özellikle Meclis, hükümet ve idare, kapitalist 
sınıfa hizmet eder. Liberal demokrasilerde devlet 
yönetimine yalnız patronlar ve onların bürokrasi 
sınıfı katılır. Parlamento, patronları koruyan 
kanunlar çıkarır, hükümet ise bu kanunları titiz 
bir şekilde tatbik eder. Devlet çarkı kapitalistlerin 
yararına işler. Fakat patronlar ve onlara hizmet 
eden bürokratlar daima demokrasi ve hürriyetten 
bahsederler. Liberal demokrasi ve hürriyet, sahte 
bir demokrasi ve hürriyettir. 
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Liberal sistemde demokrasi ve hürriyet ise 
kapitalistlere tanınmış bir demokrasi ve hürri-
yettir. Milletin çok büyük bir kısmı, patronlar 
dışında kalan kısmı için demokrasi ve hürriyet 
bir diktatörlük ve esaretten başka bir şey değildir. 
Yalnız kapitalist sınıfın efendi, buna karşılık 
Türk milletinin çok büyük bir kısmını köle yapan 
kapitalizme inanmıyoruz. Bu sistemde dünkü 
derebeylerinin şatosu, bugün büyük şehirlerin 
merkezine taşınmıştır. Dokuz Işıkçı görüşte 
devlet ne derebeylerinin şatosunda bekçi ne de 
köşe başında bir bakkaldır. DOKUZ IŞIK 
DOKTRİNİ PATRONLAR DÜZENİ 
OLAN KAPİTALİST DİKTATÖRLÜĞE 
KARŞIDIR.”

102. Bugün dünya üzerinde ilimdeki 
büyük gelişmeler insanlığa uçsuz 
bucaksız gelişme ve mutluluk ufuk-
ları açmıştır. Bir memleketin refahlı 
olması, güçlü olması her şeyden önce 
o memlekette yaşayan insanların 
ilimde teknikte ileri bir seviyeye 
ulaşmış olmaları ile mümkündür. 

103. Bir milletin askeri gücü ilim ve 
teknik gücüne, medenî seviyesine 
bağlıdır. 

İlimde teknikte geri kalmış bir ülkenin insanları 
ne kadar kahraman yaratılışlı olurlarsa olsunlar, 
onların millî savunma yönünden, askerlik yönünden 
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güçlü olmaları mümkün değildir. Bu sebeplerden 
Türkiye’yi kalkındırmayı düşünürken Türk 
milletinin hızla bir an önce refaha kavuşmasını, 
mutluluğa kavuşmasını ve güçlü bir varlığa sahip 
olmasını sağlamak için ilim ve teknikte büyük bir 
ilerleme kaydetmek mecburiyetindeyiz. Bunun 
için Türkiye’nin ilimde teknikte süratle en yüksek 
seviyeye çıkmasını, hızla modern sanayii kur-
masını, tarımını modernleştirmesini sağlamak 
için dünya çapında yüksek kaliteli, liyakatli ilim 
adamları ve teknisyenler yetiştirmek zorunluğu 
vardır. Bu vasıfta insan gücü yetiştirmedikçe 
Türkiye’nin ilimde teknikte süratle ilerlemesi 
ve modern sanayiye sahip olması, tarımını 
modernleştirmesi mümkün olamaz. Bunun için 
Türkiye her şeyden önce öğrenimde bulunan 
gençler içinden en kabiliyetlerini seçerek bunlara 
geniş öğrenim imkânları sağlamalı ve süratle 
dünya çapında her konuda yüksek seviyeli ilim 
adamları ve teknisyenler kadrosunu kurmalıdır. 
İster matematikte, ister fizikte, ister kimyada, 
ister tarım bilgilerinde ister sosyal bilimlerde olsun 
dünya çapında ve en yetenekli ilim adamları 
yetiştirmek ve Türkiyè yi kalkındırmaya yetecek 
bir ilim adamları kadrosunu teşkil etmek Türkiye 
için başlıca önemli meseleyi teşkil etmektedir. 
Bugüne kadar Türkiye’yi idare eden iktidarlar 
bu konuyu karıştırmışlardır. Türkiye için her 
kasabada ortaokullar, liseler açmak, her yerde 
okulları çoğaltmak başlı başına Türkiye’nin mese-
lelerini çözmeye yetmez. Öncelikler tespit etmek 
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zorunluğu vardır. Öncelikleri düşündüğümüz 
zaman da Türkiye’nin kalkınmasını sağlamada 
birinci, öncelik yüksek seviyeli, liyakatli ve üstün 
kaliteli ilim adamları, teknisyenler kadrosunu 
kurmaya önem vermek gerekmektedir. Birinci 
öncelik buradadır. Böyle bir kadro kurulduktan 
sonra bu kadronun varlığı sayesinde Türkiye’nin 
süratle modern sanayiye sahip olması ve tarımını 
modernleştirmesi mümkün olacaktır. Ve bu üstün, 
seçkin ilim adamları kadrosu sayesinde Türkiye 
ilim ve teknik yönünden büyük bir güç elde 
etmiş olacaktır. Buna işaret etmeyi çok gerekli 
saymaktayım. 

104. Türk insanını topluma yük olmadan 
yaşayacak, üretici olarak yetişecek ve 
topluma katkıda bulunacak şekilde 
yetiştirmesi esas olmalıdır. 

Okullardan bir takım gereksiz bilgi yüküyle 
yüklenmiş ve gözünü devlet kapısına dikmiş, 
devlet kapısında memuriyet peşine düşmüş insanlar 
yetiştirmek özellikle bundan sonra, memleketimiz 
için çok zararlı ve tehlikelidir. Türk insanını 
üretici olacak şekilde yetiştirmek, Türk toplumuna 
katkıda bulunacak şekilde yetiştirmek, hem de 
bu ruhta, bu anlayışta, bu zihniyette yetiştirmek 
büyük önem taşımaktadır. 

105. Karşılaşılan her olayı, önümüze 
getirilen her meseleyi gördüğümüz 
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her işi ön yargılardan ayrılarak, art 
düşüncelerden sıyrılarak gerçekçi bir 
gözle görmek ve ilim zihniyetiyle 
bunu muhakeme etmek, değerlen-
dirmek başlıca usul olmalıdır. 

Her çeşit peşin hükmü kafalardan bir kenara 
bırakacağız. Her olayı incelerken ilim metodunu 
takip edeceğiz. Bu da nedir? Müşahede inceleme, 
araştırma, analiz, tecrübe ve müspet sonucu 
bulmak. Demek ki bütün memleket meseleleri 
ile ilgili olayları, tutumları düşünürken en doğru 
neticeye varabilmek için uygulayacağımız ilke 
ilim metodu, ilim mantalitesi olacaktır ve bütün 
faaliyetlerimizde bize yol gösterici olarak ilmi 
önder kabul edeceğiz. Bunu da görüşümüze esas 
olarak almakta çok fayda gördük. Çünkü çoğu 
zaman birçok kimseler ilk hamlede ortaya ön 
yargılarla, art düşüncelerle çıkıyor ve daha ilk 
anda muhakeme yürütüp doğru sonuca varma 
yollarını tıkamış oluyor. Bunun için ilimciyiz. 
İlimcilikten de kastettiğimiz şey, yukarıda da 
belirttiğimiz gibi, olayları incelerken, ilim manta-
litesini, ilim metodunu kullanmak ve her işimizde 
ilmi kendimize önder kabul etmektir. Yalnız ve 
sadece ilmi, müspet ilmi önder kabul edeceğiz.

106. Federasyonu tartışalım, siyasî çözümü 
görüşelim, düşünce hürriyeti, Kürtçe 
eğitim ve televizyon” gibi tekliflerin 
arkasında ülkemizi bölmek isteyen 
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güçler ve merkezler vardır. Bu tür 
tekliflere, hangi değerler kılıfında 
sunulursa sunulsun iltifat etmemek, 
kıymet vermemek lazımdır. Önce, şu 
terör ve bölücülük akımları Türki-
ye’de yok olsun, ondan sonra her şeyi 
kendi aramızda oturup konuşabiliriz. 
Özetle, millî birlik ve beraberliğimizi 
zedeleyecek, birbirimize olan saygı 
ve kardeşliği gölgeleyecek hiçbir şeye 
müsaade etmemeliyiz. 

107. Bugüne kadar bazı şeyleri hoş kar-
şıladık; bu kürsüye çıkıp masum 
üsluplar içinde Kürt Halkı-Türk 
Halkı ayırımlarını söyleyenleri din-
ledik. Sanılmasın ki ne yapılmak 
istendiği anlaşılmamıştır. Herkes 
haddini bilmelidir. (MHP, DYP ve 
ANAP sıralarından “Bravo” sesleri, 
alkışlar…)

 Burası Türkiye’dir; bu kutsal vatanın 
adı, köyümüz, kentimiz, bölgemiz 
ne olursa olsun, Türkiye’dir.

 Türkiye’de yaşayan herkesin, ailesi, 
sülalesi, aşireti, kabilesi, etnik kökeni 
ne olursa olsun, müşterek adı Türk’tür. 
Bu gerçeği kabul etmeyenlerin Türk 
gerçeğini kabul etmeyenlerin bu 
ülkede hiçbir hakları olamaz. (MHP, 
DYP ve ANAP sıralarından “Bravo” 
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sesleri, alkışlar…) Bu ülkede tek 
bayrak vardır, o da ay yıldızlı Türk 
Bayrağıdır.

(1995 MALİ YILI BÜTÇE KANUN 
TASARISI ÜZERİNDEKİ KONUŞ-
MASI’ndan)

108. Ülkelerarası ilişkilerde asıl olan, 
millî çıkarlardır. Batılı ülkeler bugüne 
kadar -diyelim ki-bizlerle iyiydiler de bu, 
bizi çok sevmelerinden mi kaynaklanı-
yordu; şimdi, bu sevgileri ortadan kalktı 
da aramız mı bozulacak... Milletlerarası 
ilişkilerde değişmeyen dostluklar ve 
değişmeyen düşmanlıklar yoktur; çıkarlar 
neyi gerektirirse o olur. Kaldı ki bizim 
göbeğimiz Batı’ya da bağlı değildir. (MHP 
sıralarından alkışlar) Batı, Türkiye ile 
ilişkilerini koparacaksa, bu bizim değil 
onların sorunudur.

(1995İ YILI BÜTÇE KANUN TASA-
RISIÜZERİNDEKİ KONUŞMASI’ndan)

109. Her görüşün, her fikrin, her eylemin, 
her ideolojinin dayanağı Türkiye 
ve Türk Milleti olmalıdır. Bu nok-
tada, hepimiz el ele verebilmeliyiz; 
dış meselelerimizde bir olmalıyız, 
Anayasamızın temel hükümlerin-
den hiçbirimiz taviz vermemeliyiz, 
demokrasiye, hukukun üstünlüğüne 
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ve insan haklarına inanmalı, saygılı 
olmalıyız. Hepimizin mücadelesi ve 
yarışı daha iyi bir Türkiye meydana 
getirmek olmalıdır. Ülkemizin men-
faatleri her şeyin üstünde olmalıdır; 
oy kaygısı, koltuk hırsı bizleri yanlış 
yollara itmemelidir.

(1995 MALİ YILI BÜTÇE KANUN 
TASARISIÜZERİNDEKİ KONUŞ-
MASI’ndan)

110. Millet olmanın, bağımsız bir ülke 
olmanın belli başlı prensipleri vardır. 
Bu temel ilkeler çiğnenmeye başlan-
dığı an, o ülkenin çökmesi, milletin 
dağılması mukadder olur. Onun 
içindir ki oy kaygısı, iktidar olma 
hırsı, bu temel ilkeleri çiğnemeyi asla 
doğurmamalıdır. Unutmamalıyız ki 
bu çatı çöktüğünde hepimiz altında 
kalırız.

 Bu temel ilkelerin başında, birlik 
ve beraberliğimiz gelmektedir. Bir-
lik ve beraberliğimizi zedeleyecek 
çalışmalardan uzak bulunmalıyız.

(TBMM’NİN 74. KURULUŞ YIL-
DÖNÜMÜ DOLAYISIYLA YAPMIŞ 
OLDUĞU KONUŞMASI’ndan)

111. Muhterem arkadaşlar, bir Başbakan 
sağcının da Başbakanıdır solcunun 
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da Başbakanıdır, hırsızın, katilin, 
mahkûmun da Başbakanıdır.

Bir milleti meydana getiren bütün 
vatandaşların başbakanıdır. Onun için 
her vatandaşa karşı peşin hükümlerle 
değil, dürüstlükle, şefkatle, hepsinin 
haklarını koruyucu şekilde durum takın-
ması icap eder.



TERÖR
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112. Devletimizin çetelere karşı yürütmüş 
olduğu bu meşru savunma hareketi 
sürerken PKK’nın siyasî kanadını 
teşkil eden ve ideolojik mücadelelerini 
yürüten kişilere karşı yıllarca süren 
duyarsızlık ve dikkatsizliği hatırlat-
mak isterim. Bu hususta hepimiz 
daha uyanık olmaya mecburuz.

113. Güneydoğu Anadolu Bölgesinde 
yaşayan ve Kürtçe konuşan vatan-
daşlarımızı birbirinden ayırt etme-
mek büyük bir gaflettir. Kürtçe 
konuşan vatandaşlarımız, bizim öz 
be öz kardeşlerimizdir; hiçbir güç 
onları bizden ayıramaz; ancak biz, 
Kürtçe konuşan vatandaşlarımıza 
ne kadar yakınsak, onları ne kadar 
seviyorsak; PKK terör örgütüne 
karşı da o kadar nefret doluyuz ve 
onlara şiddetle karşıyız. (DYP, SHP 
ve ANAP sıralarından alkışlar) Bu 
ayırımı yapmadan hareket etmek, 
gaflet olduğu kadar da ihanettir.

(1995 MALİ YILI BÜTÇE KANUN 
TASARISI ÜZERİNDEKİ KONUŞ-
MASI’ndan)
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114. Bu ülkenin resmî dili Türkçedir. 
Herkes, evinde ve kendi arasında 
istediği lisanı kendi lehçesiyle konu-
şabilir; ancak, Türkiye’de eğitim 
Türkçe yapılır! (MHP, DYP ve 
ANAP sıralarından “Bravo” sesleri, 
alkışlar…)

 Televizyonlarda Türkçe konuşulur, 
Türkçe okunur, Türkçe söylenir; 
gazetelerin de Türkçe çıkması gere-
kir. Türkiye üniter bir devlettir; hiç 
kimse bunu tartışamaz; hele hele, 
PKK belası önümüzde dururken 
hiç tartışamaz, tartışabileceğini de 
söyleyemez.

(1995 MALİ YILI BÜTÇE 
KANUN TASARISI ÜZERİNDEKİ 
KONUŞMASI’ndan)

115. Türkiye’mizde bölücülüğü ifade 
eden, bölücülüğü ileri süren DEP 
kurultayı, çok üzücü konuşmalarla 
geçmiş, çok üzücü gösteriler cereyan 
etmiştir. Türk Milletinin daima 
düşmanı olmuş olan Yunanistan’ın 
halen iktidarda bulunan partisinin 
milletvekilleri bu kurultaya davet 
edilmiştir ve bu kurultayda, Türki-
ye’mizin toprak bütünlüğü aleyhinde 
Türkiye’mizin millî birliği aleyhinde 
kısacası devletimiz aleyhinde çirkin 



ALPARSLAN TÜRKEŞ DİYOR Kİ

161

konuşmalar yapmışlardır. Türk Mil-
letine daima düşmanlık göstermiş 
olan Yunanlılarla beraber olan bir 
siyasî partinin Türkiye’de yeri ola-
maz arkadaşlarım. (MHP, DYP ve 
ANAP sıralarından alkışlar…) Yunan 
milletvekillerini kongre salonuna 
getirip Türkiye aleyhine konuşturan 
bir siyasî parti, Türkiye demokrasisi 
için leke teşkil eder. (MHP, DYP 
ve ANAP sıralarından alkışlar…) 
(1994 MALİ YILI BÜTÇE KANUN 
TASARISI ÜZERİNDE OYUNUN 
RENGİNİ BELİRTMEK ÜZERE 
KONUŞMASI’ndan)

116. Ne mozaiği ulan! Mermer, mermer! 
(HEP milletvekili Orhan Doğan’ın 
Türkiye mozaiği sözüne cevap verir-
ken söylemiştir.)

Yukarıda bahsettiğimiz millet kavramı parçala-
nabilen bir ve ufak parçalardan oluşmuş bir bütün 
değildir. Yani bir mozaik değildir. Temeli bin yıl 
ötesine dayanan bir kardeşliğin mermer halidir. 

117. Beş Türk Cumhuriyeti bağımsızlık ilan 
etti. Bunlar yarın Türkiye ile birleşir 
mi? Yarın, Türkiye ile münasebetleri 
ne şekil alacak? Balkanlardaki Türk 
toplulukları, Müslüman topluluk-
ları ne şekil alacak? Bosna-Hersek 
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bağımsızlık ilan etti, Makedonya 
bağımsızlık ilan etti; Arnavutluk 
var, eskiden beri çok tarihî müna-
sebetlerimiz olan ve dostluğumuz 
yakınlığımız olan, kardeşimiz olan 
bir ülke, Kosova bölgesi var, Sancak 
bölgesi var; bunlar her devletin takip 
ettiği, ilgilendiği meselelerdir.

 O bakımdan, bu bölücülük meselesini, 
bendeniz, siyasî sebepten meydana 
getirilmiş olan ve siyasî menfaat 
maksadıyla kışkırtılmakta olan bir 
mesele olarak görüyorum.

(TBMM ŞIRNAK VE GÜNEYDOĞU 
BÖLGEMİZDE DEVAM EDEN OLAY-
LARLA İLGİLİ GENEL GÖRÜŞME 
ÜZERİNDE YAPMIŞ OLDUĞU KONUŞ-
MASI İLE Siyasî PARTİLERİN ORTAK 
BİLDİRİSİ. Bildiriyi hazırlayan ve okuyan 
Alparslan Türkeş’tir)

118. (Terör meselesi) sadece bir iç mesele 
olarak görmemek icap etmektedir. 
Karşı karşıya bulunduğumuz bu 
terör olayları, Kıbrıs meselesiyle, Ege 
meselesiyle, Balkanlar meselesiyle, 
Kafkasya meselesiyle, dış meselelerle 
sıkı sıkıya ilgilidir.

(TBMM ŞIRNAK VE GÜNEYDOĞU 
BÖLGEMİZDE DEVAM EDEN OLAY-
LARLA İLGİLİ GENEL GÖRÜŞME 
ÜZERİNDE YAPMIŞ OLDUĞU KONUŞ-
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MASI İLE Siyasî PARTİLERİN ORTAK 
BİLDİRİSİ. Bildiriyi hazırlayan ve okuyan 
Alparslan Türkeş’tir)

119. Kürt dediğimiz bizim insanları-
mızdır, bizim kardeşlerimizdir ve 
milletimizin öz evlatlarıdır. Bu 
konudaki birçok hususları uzun 
uzadıya tekrar anlatmak istemiyo-
rum; ama bazılarının iddia ettiği 
gibi, tamamıyla ayrı etnik kökenden 
gelmiş olduklarını varsaysak bile -ki 
öyle değillerdir- ama varsaysak bile 
böyle bir konuyu, 900 yıldan beri 
bu Anadolu topraklarında beraber 
yaşıyoruz. Aynı dine mensubuz, 
elhamdülillah hepimiz Müslümanız, 
aynı kıbleye secde ediyoruz, aynı 
Kuran-ı Kerim’e bağlıyız, aynı Pey-
gamberin ümmetiyiz ve birbirlerine 
kız alırlar, kız verirler, 900 senedir 
haşır haşır neşir olmuşuz birbirimizle, 
kaynaşmışız. Ama sözümün başında 
arz ettiğim gibi devletler birbirleri-
nin vatandaşlarını ayartırlar. Siyasî 
menfaatlerini temin etmek için, bize 
hasım olan devletler de bu bölücülük 
fitnesini çok körüklemişlerdir, çok 
körüklemektedirler.

(TBMM ŞIRNAK VE GÜNEYDOĞU 
BÖLGEMİZDE DEVAM EDEN OLAY-
LARLA İLGİLİ GENEL GÖRÜŞME 
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ÜZERİNDE YAPMIŞ OLDUĞU KONUŞ-
MASI İLE Siyasî PARTİLERİN ORTAK 
BİLDİRİSİ. Bildiriyi hazırlayan ve okuyan 
Alparslan Türkeş’tir)

120. Türkeş’ten bir anekdot.

 1960 yılında Ankara’da NATO Şube 
Müdürlüğünde Kurmay Albay olarak görev 
yaptığım sırada, Genelkurmay Başkanlığına 
Amerikan Yardım Kurulundan bir heyet geliyor. 
Genelkurmay Başkanlığının Eğitim Dairesinde 
o sıralarda bir Okuma-Yazma Şubesi vardı. O 
zamanlar bu Okuma-Yazma Şubesinin görevi, 
askere gelen genç vatandaşlarımızdan okuma-yazma 
bilmeyenlere, hem vatan vazifesini yaptırmak, 
hem de o vazife esnasında onlara okuma-yazma 
öğreterek, terhis oldukları zaman, memleketlerine 
okur-yazar olarak gitmelerini sağlamaktı, bunu 
planlar, bununla meşgul olurdu. O sıralarda bu 
şubenin Müdürü, sonradan korgeneral rütbesine 
kadar çıkmış olan -bugün rahmetli oldu, Allah 
rahmet eylesin- Kurmay Albay Mithat Ceylan 
Beydi, sonra Paşa oldu, Mithat Ceylan Paşa. 
Bu Okuma-Yazma Şubesine Amerikan Yardım 
Kurulundan 3 kişilik bir heyet geliyor. Diyorlar 
ki “Biz, İlmî araştırma yapıyoruz Doğu Ana-
dolu’da da İlmî araştırma yapmak istiyoruz. 
Bunun için bir Kürtçe alfabe düzenlendi Ame-
rika’da, bu alfabeyi doğuya gidip orada tecrübe 
etmek istiyoruz. Bunun için Genelkurmayın 
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bize yardımcı olmasını, müsaade etmesini 
rica ediyoruz.” O sırada, Genelkurmay İkinci 
Başkanı, sonradan Cumhurbaşkanımız olan 
rahmetli Orgeneral Cevdet Sunay Paşa idi. 
Mesele ona intikal ediyor, tabii, bu, Genelkur-
mayda duyuluyor, hepimizde bir infiale, öfkeye 
de sebep oluyor, “Bu ne demekmiş, nasıl İlmî 
araştırmaymış bu, buna ne gerek varmış?” 
gibilerden ve Genelkurmay Başkanının da 
tasvibiyle reddediliyor.

Şimdi bir noktaya dikkatinizi çekmek istiyo-
rum: 1960 yılında, demek ki “Kürtçe alfabesi” 
söz konusu değilmiş, yokmuş. İlmî araştırma 
yapacağız diye, dost, müttefik olduğumuz bir 
devletin askerî yardım kurulundan bir heyet 
geliyor, Genelkurmay Başkanlığına müracaat 
ediyor. Yani, meselelerin arkasında çeşitli dev-
letlerin menfaatları, hesapları vardır. Onların 
böyle hesapları ve menfaatLarı olmayacak mı, 
olacak tabii. Bizi ilgilendiren asıl mesele, onların 
menfaatlarına, onların oyunlarına karşı gerekli 
tedbiri düşünmek, gerekli tedbiri alabilmektir.

(TBMM ŞIRNAK VE GÜNEYDOĞU 
BÖLGEMİZDE DEVAM EDEN OLAY-
LARLA İLGİLİ GENEL GÖRÜŞME 
ÜZERİNDE YAPMIŞ OLDUĞU KONUŞ-
MASI İLE Siyasî PARTİLERİN ORTAK 
BİLDİRİSİ. Bildiriyi hazırlayan ve okuyan 
Alparslan Türkeş’tir)
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121. Biz ne başkalarına uşaklık etmek, 
nede başkalarını uşak olarak kul-
lanmak istemeyiz.

Yukarıda da söylemiştik; Türk milleti dünya 
milletler arenasında mevcudiyetini devam ettirmek 
için asla ve asla başka milletleri ezmek, yok 
etmek ve onları aşağılamak yolunu seçmemiştir… 
Bununla birlikte kendisine uygulanacak bu tür 
davranışların karşısında da ölümüne durmuş-
tur… Türk tarihi bunun örnekleriyle doludur. 
Nitekim Türk milletinin kurduğu devlet ve 
imparatorluklar; yaklaşık olarak doğudan bakıya 
on bin, kuzeyden güneye dört bin kilometrelik 
bir alana yayılmıştır. Bu coğrafya içinde dilini, 
dinini, örfünü, kimliğini kaybeden bir tane bile 
topluluğu rastlanmaz. 

Bu da gösteriyor ki Türk milleti, hâkim 
olduğu halde bünyesinde bulunan toplulukların 
kimlik değerlerine karışmamış bilakis hürmet 
göstermiştir.

122. Dokuz Işık Doktrini, derin bir insan 
sevgisi ve insan haysiyetine saygı ile 
bağlı olma isteğini içerisinde taşır.

122. Dokuz Işık Doktrini yalnızca bir 
ekonomik ve siyasî program değildir. Ekonomik 
ve siyasî programlar da dâhil olmak üzere insanı, 



ALPARSLAN TÜRKEŞ DİYOR Kİ

170

insan sevgisini, refahını, huzurunu merkezine 

alan bir doktrindir. Hürriyete, demokrasiye ve 

insanlığın temel haklarına diğer ideolojilerden 

daha fazla önem verir ve ciddiye alır.

123. Hürriyetin tek garantisi mülkiyettir.

Türk milleti var olduğundan bu yana mülkiyet 

hakkına sahip bir millet olmuştur. İslamlıktan 

önceki ve sonraki devlet hayatında mülkiyet hakkı 

en önemli haklardan biri sayılmış tecavüzüne 

de en ağır cezalar verilmiştir. Yani Türk devlet 

hayatın mülkiyet hakkı en temel insan hakkıdır.

Sınıfsız toplum iddiasında olanların ortaya 

atmış aldığı mülkiyetin sadece devlete ait olduğu 

bir düzenin hem insanın tabiatına aykırı olduğu 

hem de bir insan hakkı ihlali olduğu şüphe götür-

mez bir gerçektir. Bu sebeple ülkücüler mutlak bir 

eşitliğin eşitsizliğin ta kendisi olduğunu söyleyerek 

onun yerine sosyal eşitlik, sosyal adalet ilkelerini 

savunmuştur.

124. MiIIi kalkınmamızı gerçekleştirmek, 

her Türk ferdini hür yapabilmek 

için Türk MiIIetini yeniden kurmak 

zorundayız. Vatandaşlarımız arasında 

parti, mezhep, ırk ve bölge farkı 

gözetmeksizin karşılıklı sevgi ve 

saygıya dayanan bağlar dokuyacağız.
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Millî kalkınmanın hürriyet ile ne ilgisi olabi-
lir? Dünden bugünleri gören Başbuğ’umuz, dışa 
bağımlı bir ekonominin siyasî bir bağımlılığı da 
yanında getireceğini ikaz etmiştir. Ekonominiz 
ne kadar dışa bağımlı ise o kadar bağımsızlığı-
nız elinizden gitmiş demektir. Ülkenin siyasî 
bağımsızlığı ne kadar başkalarının elindeyse 
o ülkenin fertlerinin hürriyetleri o kadar dış 
güçlerin elindedir.

Onun için millî kalkınmamızı bir an evvel 
sağlayıp dışa bağımlılıktan kurtulmalıyız. Böylece 
başta terör sorunu olmak üzere ülkemizin diğer 
problemlerinde dış güçlerin müdahil olmasının 
önüne geçmeliyiz.

Bunu becerebilmek için Millet şuurunu top-
luma yeniden kazandırmak, ayrışmaları ortadan 
kaldırarak birlikte hareket etmek zorundayız.

125. Mülkiyetin; başkalarını sömürme, 
ezme aracı olarak kullanılmasına 
karşıyız.

Dokuz Işık Doktrini mülkiyet hakkının 
savunucusudur. Ancak bu hakkın kötüye kul-
lanılmasının da şiddetle karşısındadır. Bu hak 
kullanılarak köylüleri köleleştiren ağalara, işçileri 
ezen ve haklarını vermeyen patronlara, toplumu 
sömüren tacirlere şiddetle karşıdır. Bütün bunları 
engelleyecek çarpıcı modellerden de Dokuz Işık 
Doktrini içinde bulunmaktadır.



ALPARSLAN TÜRKEŞ DİYOR Kİ

172

126. Milliyetçi Hareketin temel felsefesi, 
insan sevgisi, insan haysiyetine, 
hürriyetine dayanmayan sistemlere 
inanmıyoruz.

İnsan sevgisi ve hürriyeti insana değer vermekle 
mümkündür. İnsan, kültürel, sosyal, iktisadi, 
siyasî ve moral değerlerinin meydana getirdiği 
bir bütündür. İnandığımız dünya görüşü insanı 
bütün değerleriyle, bütün yönleriyle ele alır. 

Onu bir bütün olarak geliştirmek, kalkın-
dırmak ister. 

İnsanı sevebilmek, insanı hür yapabilmek, 
onu her türlü tutsaklıktan kurtarıp kendi kendine 
hâkim yapabilmekle mümkündür. İnsanın tutsak-
lıktan kurtulup kendi kaderine hâkim olabilmesi, 
hürriyete kavuşması demektir. Tarihi ve siyasî 
tecrübeler bize göstermiştir ki mülk insandan 
bölünmez bir parçadır ve mal canın yongasıdır. 
Mülkiyet insanın teşebbüs gücünün artmasına 
imkân vermiş, şahsiyetini geliştirebilmesinde 
en büyük unsur olmuştur. Ancak, mülkiyetin 
başkalarını sömürme, ezme aracı olarak kul-
lanılmasına da karşı bulunmaktayız. Mülk 
üzerindeki dengenin sağlanması için devletçe her 
türlü tedbirin alınmasını gerekli görmekteyiz.

127. Gerçek Milliyetçilik, milleti meydana 
getiren her insanı hiçbir ayırım yap-
maksızın aynı derecede sevmektir,



ALPARSLAN TÜRKEŞ DİYOR Kİ

173

İnandığımız Milliyetçilik anlayışı, bu mil-
leti meydana getiren insanlar arasında her türlü 
ayırımı kesinlikle reddeder. Milliyetçilik bölücü 
değil, birleştirici, ayırıcı değil toparlayıcıdır. Bu 
milleti meydana getiren her fert aynı soyun, aynı 
kültür ve tarihin birer üyesidir ve hepsi aynı 
müşterek kaderle yoğurulmuşlardır. Bizim dünya 
görüşümüzde bir ferdin diğerinden üstün tutul-
ması yoktur. Her türlü ayırıcı, bölücü sistemlere 
şiddetle karşıyız. Millet canlı bir organizma ve 
yaşayan bir varlıktır. Bu organ ve varlıkta her 
ferdin belirli bir yeri ve bir görevi vardır. Her fert 
bu organizmanın bir uzvu, bir hücresidir. Normal 
düşünen bir insan beyni vücudu meydana getiren 
uzvu ve hücrelerden bir kısmını diğerlerinden 
üstün tutamayacağı gibi feda da edemez. Zira 
böyle bir halde iyi bilir ki vücut ya eksik kalır 
görevlerini yapamaz yahut da tamamen sona 
erer, hayatiyetini kaybeder. İşte aynen bunun gibi 
iyi bir sistem, iyi bir devlet yönetimi de milleti 
meydana getiren sosyal sınıf ve fertlerden birini 
diğerine feda edemez. Bir sınıfı veya ferdi, diğer 
sınıf veya ferde üstün tutamaz.

128. Milliyetçi Hareket, insan sevgisine 
dayanır; Milliyetçi Hareket insan 
şahsiyetine inanır, insanı sever ve 
sayar. İnsan kişiliğinin gelişip şekil-
lenebilmesi, hür ve demokratik 
rejimlerde mümkündür. Hür ve 
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demokratik olmayan rejimler, insan 
şahsiyetine aykırıdır. Bu rejimlerde 
insana saygı duyulmaz. İnsan sevgisi 
yoktur.

Milliyetçi Hareket, Türk insanını sevmek, 
saymak, onun yücelmesini istemektir. Bu sebeple 
milletimizin yönetim yolunun hür demokratik 
düzen olduğuna inanıyoruz. Hür ve demokratik 
düzene muhalif olan bütün rejimlere karşıyız, 
bunlara inanmıyoruz. Hürriyet ve demokrasiyi 
katleden Marksist, kapitalist, faşist ve nazist devlet 
sistemleri, bizim reddettiğimiz sistemlerdir. Bu 
sistemlerde milleti meydana getiren fertler değil, 
sadece belirti, sınıflar veya zümreler hâkimdir. 
Yönetim bir avuç insanın elindedir. Marksizm 
sözde işçi sınıfının devleti olduğunu iddia etmiş 
fakat uygulamada yeni bir bürokrat sınıf yarat-
mıştır. Bu sınıf, komünist partisine bağlı birinci 
sınıf vatandaş niteliğindedir. Her türlü lüks, 
her türlü refah, devletin her türlü aracı bunların 
emrindedir. Milletin çok büyük bir kısmı sefalet 
ve esaret içinde inlemektedir. Faşist ve nazist 
sistemlerde hürriyet ve demokrasiyi tanımayan 
diğer totaliter sistemlerdir. Hitler’in Almanya’da 
uyguladığı nazist sistem, Alman ırkının üstün-
lüğüne dayanan, diğer ırkları küçük ve aşağılık 
gören anti demokratik bir rejimdir. Kendi içinde 
ve kişiler arasında ayırım yapmış, insanların 
hepsine hürriyet getirmemiştir. Musolini’nin 
İtalya’da yürüttüğü faşist sistem koyu bir devlet 
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tahakkümüne yol açmış, fertler, yönetime kendi 
karar ve tercihlerine uygun bir biçimde katıla-
mamıştır. Bu sebeple Milliyetçi Hareket, Türk 
milletinin, Türk insanının yönetim yolunu, kader 
çizgisini, demokratik sistemde görür. Fertlerin 
bütününe hak tanımayan sistemlere inanmıyoruz. 
Millî doktrinimiz DOKUZ IŞIK, milletimize, 
insan sevgisini ve insan haysiyetine sonsuz say-
gıyı esas alan yeni bir yol işaret etmektedir. Bu 
yolun temel kaynağı; İslâm inancı ve Türklük 
şuur ve gururudur. Cihanın ufuklarından yeni 
bir güneş gibi doğacak olan Büyük Türkiye’nin 
meşalesi yakılmıştır. Bu meşaleyi sizlere verdim. 
Onu yurdumuzun her köşesine götürünüz ve her 
Türk’ün gönlünü onunla tutuşturunuz.

129. Toplumculuk demek: Toplum men-
faatinin, toplum varlığının üzerinde 
gözetilmesi demektir. 

Türk töresinden kaynağını almaktadır. Türklerin 
tarih boyu yaşayışlarında daima milletin varlığı, 
vatanın menfaatleri, devletin menfaatleri ve varlığı 
kişi varlığının üzerinde kişi varlığının önünde 
yer almıştır. Onun için Millî Doktrin Dokuz 
Işık’ın toplumculuk ilkesi de bu görüşü ortaya 
koymak için Millî Doktrin içinde yer almıştır. 
Kişiler, toplumun yararını, toplumun yükselme-
sini, Türk milletinin korunmasını, yükselmesini, 
yaşatılmasını her şeyin üstünde görecekleri ve her 
hareketi Türk milletine yararlı mı yoksa zararlı 
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mı olur düşüncesiyle değerlendireceklerdir. Bu 
ilkenin genel anlamda ifadesi budur. 

Toplumculuk görüşü başlıca iki bölüme ayrılır. 
Birincisi: Ekonomik görüşü teşkil eden bölümdür. 
Diğeri ise sosyal yapıyı ilgilendiren, sosyal görüşü 
temsil eden bölümdür. Ekonomik görüşümüzü 
şöylece ifade edebiliriz: Türk milletinin süratle 
kalkınması, tarımını modern hale getirmesi ve 
modern sanayi kurması gerekmektedir. Bize 
göre Türkiye bir tarım ülkesi olarak kalamaz. 
Türkiye’nin sadece bir tarım ülkesi olduğunu 
kabul etmek mümkün değildir. Buna karşılık 
Türkiye’yi, tarımı ihmal ederek yalnız sanayi 
ülkesi haline getirmek de düşünülemez. Bir milletin 
güçlü olması, bir milletin refahlı ve mutlu olması 
hem tarımda hem de sanayide dengeli bir şekilde 
kalkınmış, ilerlemiş bulunmasına bağlıdır. Bunun 
için biz tarıma da en yüksek önemi vereceğiz, 
sanayileşmeye de en yüksek önemi vereceğiz ve 
her iki alanda milletimizin süratle ileri gitmesini 
sağlayacak tedbirleri alacağız. Tarımımızı ilme 
ve tekniğe dayanan modern bir tarım haline geti-
receğiz. Türkiye’mizi süratle sanayileştireceğiz ve 
her çeşit modern makineleri, fabrikaları, araçları, 
gereçleri kendi ilim adamlarının, teknisyenlerinin 
bilgisiyle ve kendi insanlarının el emeğiyle kendi 
topraklarında kurulmuş fabrikalarda yapabilen 
bir hale getireceğiz. Ülkemizin kısa zamanda 
refaha kavuşabilmesi için tarımda ve sanayide 
modern, standart, kitlevî çok üretim sağlamak 
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başlıca hedefimizi teşkil edecektir. Çok üretim 
ancak Türkiye’yi refahlı yapabilir ve sıkıntılardan 
kurtarabilir. Bununla beraber, bunlardan ayrılmaz 
kabul ettiğimiz diğer bir görüş de gerek devlet 
idaresinde gerek milletimizi meydana getiren 
her vatandaşın yaşayışında, tasarrufu hâkim 
kılmak görüşüdür. Yurdumuzda büyük israflar 
yapılmaktadır. İsrafların önlenmesi ve her alanda 
tasarrufa gidilmesi sermaye birikimi sağlamakta 
ve Türkiye’nin süratle kalkınmasını teminde 
başvuracağımız tedbirlerden birisi olacaktır. Çok 
üretim sağlamak, çok ihracatta bulunabilmek ve 
aynı zamanda tasarrufu hâkim kılan bir yaşayışı 
memleketimizde yürürlüğe koymak Türkiye’mizin 
kalkınmasını sağlayacak genel esaslardır.

130. İnsanlar için mutluluk her şeyden 
önce hür olmaya bağlıdır. İnsanlığı 
aşağılatan en tiksindirici hal insanların 
köle olmaları, köle yapılmalarıdır. 
Biz Millî Doktrin Dokuz Işık’ta ne 
başkalarını uşak olarak kullanmayı, 
ne de başkalarına uşak olmayı kabul 
eden bir görüşü esas almış bulun-
maktayız. 

İnsanları aşağılatan, en tiksindirici hâl olan, 
köleliğe karşıyız. Türk milletinin, Türk toplumu-
nun her manada özgür olmasıyla mutlu olacağına, 
yükselebileceğine inanmaktayız. Bu bakımdan 
her ne bahane ile olursa olsun, her ne isim altında 
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olursa olsun insanları hürriyetsizliğe sürükleyen 
her çeşit davranışa karşıyız. Hürriyet derken 
sadece siyasî hürriyeti değil, ekonomik hürriyeti, 
sosyal hürriyeti, ilim hürriyetini, kısacası İnsan 
Hakları Beyannamesi’nde ve Birleşmiş Milletler 
Anayasası’nda ifadesini bulan tüm hürriyetleri 
bir bütün olarak kastetmekteyiz. 

131. Türk milleti için uygun gördüğü-
müz yönetim sistemi, Hürriyetçi 
Demokrasi sistemidir. Bu bakımdan 
Demokratik Nizamın korunması, 
geliştirilmesi ve Demokratik Nizam 
içinde halkın desteğinin sağlanması 
Dokuz Işık görüşü için başlıca esastır. 

Hürriyetçilik ilkesiyle beraber Halkçılık 
deyimini de kullanmaktayız. Halkçılık deyimiyle 
kastedilen şudur: Her şeyin halkla beraber, halk 
için olması ve halka doğru olması ve halk tara-
fından olması. Halkın yaşayışını paylaşarak, 
halkın yükseltilmesini birinci plânda düşünerek, 
halkın dertleriyle yoğrularak halkla el ele işbirliği 
yapmak suretiyle halk için ve halk tarafından her 
hareketin düzenlenmesi ve yürütülmesi fikrini 
kastetmekteyiz. Halka rağmen hareket etmeyi 
doğru ve uygun bulmamaktayız. 

Türk milletinin yükselişi, Milliyetçilik ülküsü-
nün siyasî hareket olarak gelişmesi her şeyden önce 
Halk Demokrasi’sinin Türkiye’de yaşatılmasına 
ve geliştirilmesine bağlıdır. Türk Milliyetçiliğinin 
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korunması ve hedefine varması demokrasiyle 
sıkı sıkıya bağlıdır. Bunun için Halkçılık ve 
Hürriyete dayanan halk idaresi millî doktrinin 
temel görüşüdür. Yalnız memleketimizde hür-
riyet birçok zamanlar kalıp, klişe halinde siyasî 
bir manada anlaşılmış, kabul edilmiştir. Böyle 
bir hürriyet yaşayan bütün insanlar için, bütün 
milletler için hürriyet olmaktan çok zaman uzak 
kalmıştır. Hürriyet deyince, siyasî hürriyeti esas 
almayacağız, hürriyeti bütün bölümleri ile beraber 
düşünmek ve o şekilde bir hürriyeti istemeyi esas 
kabul ediyoruz. Bunlar Birleşmiş Milletlerin 
Anayasası’nda yer almış olan hürriyetlerdir. Bu, 
söz hürriyeti, yazı hürriyeti, bilim hürriyeti, 
sosyal hürriyet, ekonomik hürriyet, korkudan 
ve baskıdan azade olmak hürriyeti ve sefaletten 
kurtulma hürriyeti gibi bütün hürriyetleri içine 
alan bir hürriyet görüşüdür. 

132. Bir insana “Hürsünüz işte size siyasî 
haklarınızı tanıyoruz, istediğiniz 
yere reyinizi verebilirsiniz.” der, 
fakat arkasından el altından “Şu 
tarafa rey vermezseniz işinizden 
çıkarırım” korkusunu, tehdidini 
koyarsınız onun hürriyeti bir mana 
ifade etmez. Veyahut “Bu tarafa rey 
verirseniz akşam eve giderken beş 
tane adamım sizi çevirir, adamakıllı 
döver.” gibi tehdit eder bir durum 
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ortaya çıkarsa hürriyetin anlamı 
kalmaz. 

133. Siyasî demokrasi, ekonomik demok-
rasi ile orantılıdır. Bir kimsenin 
siyasî demokrasiden, siyasî hak ve 
hürriyetlerden faydalanabilmesi, 
ekonomik imkânlarına bağlıdır. 
Ekonomik imkânlara sahip olmayan 
bir insanın hak ve hürriyetlerden 
istifadesi, sadece anayasa ve kanun 
metinlerinde kalır. Bir insanın, 
mesela seyahat hürriyetine, mal-
mülk edinme hürriyetine, eğitim 
hürriyetine sahip olabilmesi için 
ona bunları sağlayabilecek maddî 
imkânları temin etmek gerekir.

134. Siyasî demokrasi, ekonomik bakımdan 
kuvvetli ve üstün olanların demok-
rasisidir. Bir ülkede liberal-kapitalist 
sistem yürürlükte ise, bu ülkenin 
demokrasisi sermaye sahiplerinin 
çıkarına işleyen bir demokrasidir. Bu 
çeşit demokraside devlet organları, 
özellikle yürütme ve yasama organları 
kapitalistlerin hizmetindedir.

135. Hak kuvvetlinin değil, haklınındır.

136. Ancak, herkes şunu bilmelidir ki 
Türkiye Büyük Millet Meclisi ve 
milletimiz, sadece bugüne kadar 
olagelen ihtilâllere karşı değil, her 
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türlü kanlı ya da kansız zorlamalara, 
“halk ihtilali” tabiri içine girecek 
plan ve programlara da karşıdır ve 
bu tür oyunlara niyetlenenleri, Cum-
huriyetimizi çökertip yeni bir rejim 
kurma heveslilerini, Türk toplumuna 
anlaşılmaz mesajlar verenleri, bu 
gün bu kutsal çatı altında uyarmayı 
bir görev sayıyorum. (MHP, DYP, 
SHP sıralarından alkışlar)

(TBMM’NİN 74. KURULUŞ YIL-
DÖNÜMÜ DOLAYISIYLA YAPMIŞ 
OLDUĞU KONUŞMASI’ndan)

137. İnsanoğlunun bugüne kadar geliş-
tirebildiği en iyi yönetim biçimi, 
“insan haklarına dayalı, hukukun 
üstünlüğünü esas alan, çok partili 
hürriyetçi demokrasidir.”

 Türkiye’de de Hâkimiyet Kayıtsız 
Şartsız Türk Milletinindir. Türk Mil-
leti de Doğu Anadolu’dan Trakya’ya; 
Karadeniz’den Akdeniz’e kadar, bu 
vatan topraklarında yaşayan vatan-
daşlarımızın tümüdür.

 Türk, bu ülkede yaşayanların hep-
sinin müşterek adıdır. (MHP ve 
DYP sıralarından alkışlar) Köyü, 
kenti, sülalesi, aşireti, kökeni ne 
olursa olsun, herkesin müşterek adı 
Türk’tür! (MHP ve DYP sıralarından 
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alkışlar) Müşterek kültürümüzün 
adı da Türk kültürüdür.

(TBMM’NİN 74. KURULUŞ YIL-
DÖNÜMÜ DOLAYISIYLA YAPMIŞ 
OLDUĞU KONUŞMASI’ndan)

138. Yürürlükte bulunan Anayasanın, 
demokratik olmayan şartlarda, demok-
ratik olmayan usullerle meydana 
getirilmiş olan bir anayasa olduğu 
malumdur. Bu Anayasa, çalışanların 
teşkilatlanmasına imkân vermeyen, 
birçok hakları vatandaşlarımıza 
kısıtlayan ve mutlaka değiştiril-
mesi icap eden bir anayasadır. Bu 
Anayasanın demokratik yollarla ve 
usullerle ele alınarak değiştirilmesi 
ve düzeltilmesi, memleketimiz için 
hayatî önem taşımaktadır.

(1992 MALİ YILI BÜTÇE KANUN 
TASARISI ÜZERİNDE MİLLİYETÇİ 
ÇALIŞMA PARTİSİ (MÇP) GENEL 
BAŞKANI OLARAK KONUŞMASI’ndan)
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139. Ahlâkçılık anlayışımız, Türk Ahlâkı 
ve Müslümanlık inancından meydana 
gelmiştir.

Ahlâkçılık derken her şeyden önce milletimizin 
dini olan İslâmiyet esaslarını ve İslâm inançla-
rını bunun başlıca kaynağı olarak almaktayız. 
Bunun yanı sıra kendi millî geleneklerimizi, 
millî tarihimizi ve milletimizin geçirmiş olduğu 
çeşitli tecrübelerin bize kazandırdığı kuralları 
göz önünde bulundurmaktayız.

Millî kültürümüzün temelini Türk töresi ve 
İslam ahlâkı oluşturmaktadır. Yeni nesillerin 
yetişmesinde bu ikisinin önemli rolü olacaktır.  
Zira toplumların insan tiplerini millî kültürleri 
belirler. Yani bir İngiliz’i bir Fransız’dan; Bir 
Alman’ı bir Türk’ten ayıran şey yalnızca derilerini 
rengi veya ırki özellikleri değil millî kültürlerinden 
aldıkları terbiyedir.

140. İslamiyet’i ele alıp Türklüğü inkâr 
etmek ihanettir. Bunun tersi de aynı 
derecede gaflet ve ihanettir.

Türklük ve İslam meselesi aslında ülkücü-
lerin dışında olanların meselesidir. Ülkücülerin 
her iki kavramla da bir problemi yoktur. Türk’e 
ait değerlerin tamamı ülkücülerin değerleridir. 
Bütün değerleri baş tacıdır. Türklük problemli 
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bazı kesimlerin ülkücüleri ve ülkücülüğü din 
dışı gösterme gayretlerinin ortaya çıkardığı bir 
tartışmadan ibarettir.

Ülkücüleri İslam’la imtihana kalkışmak 
cehalet değil ise tam bir ahmaklıktır. İslam 
ahlâk ve faziletini toplumun ahlâk anlayışında 
bir temel taş olarak gören bir fikri yapıyı tekfire 
yakın bir anlayışla tenkite kalkmak aslında 
din dışı olandır. Tanzimat döneminde ortaya 
atılmış ve Osmanlının dağılmasını engelleyeceği 
düşüncesiyle İslamcılık ideolojisini din gibi gören 
veya dinleştiren zihniyet ülkücü hareketten de 
İslamcıyım demesini beklemektedir. Ülkücüler 
dinlidir ancak dinci bir fikir akımı değildir. Bu 
iki kavram biri birinin karşıtı değildir.

141. Mücadelemiz her ne pahasına olursa 
olsun, siyasî kazanç mücadelesi değil, 
ahlâk ve fazilet mücadelesidir. Bu 
mücadelenin karakteri yıkıcı değil, 
yapıcı olmaktır. Bu şerefli mücade-
leye Türk milletini davet ederim.

Türk milliyetçileri, ülkücüleri ve onların 
ebedi lideri Alparslan Türkeş rakiplerinin de itiraf 
etmek zorunda kaldığı gibi isteseydi bu milletin 
duygularını diğerleri gibi istismar etseydi defalarca 
iktidara gelebilirdi.  Ama onun arzusu milletine 
doğruyu anlatmak, güzeli göstermekti. Yalan 
ve hile üzerine siyaset yapmak onun yanından 
geçmezdi. Yoksa canı kadar aziz bildiği genç-
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lerine nasıl “yalan söylemeyin” derdi? Onun 
amacı Türk’ün yarınki mutlu hayatıydı ve bunu 
gerçekleştirecek ahlâk ve fazilet sahibi gençleri, 
nesilleri yetiştirmekti. 

142. Tanrı Dağı kadar Türk, Hıra Dağı 
kadar Müslüman’ız.

Siyasî İslamcıların o bıkmak bilmeyen “ 
Türk müsün? Müslüman mısın?”  sorusunun 
sıkça sorulduğu yıllarda her ikisini birden olmayı 
başaramayanlara verilmiş veciz bir cevaptır. İki 
sembolle bir birlikteliğin ifade edilmesidir.

143. Türklük şuur ve gururuna, İslâm 
ahlâk ve faziletine, yoksullukla 
savaşa, adalette yarışa, birliğe, kar-
deşliğe, kısacası hak yolu, hakikat 
yolu ALLAH YOLU’na çağırıyorum.

144. Türk töresinin bir diğer şartı da 
haddini bilmektir. Ne kendinizi 
dev aynasında göreceksiniz ne her-
kese yukarıdan bakacaksınız, ne de 
kendinizi aşağıdan göreceksiniz, 
aşağıdan bakacaksınız.

145. Türk vakurdur, kişi olarak, Bozkurt 
olarak bu olgunluğu elde etmelisi-
niz, insanca vasıflarla varlığınızı 
süslemezseniz memlekete beklenen 
faydayı veremezsiniz. Parasız hasta 
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muayene etmeyen doktordan, çimento 
çalan mühendislerden olursunuz.

146. Manevîyatız, milliyetsiz bir kalkın-
manın, ahlâksız bir yükselmenin 
imkânı yoktur; imkânı olsa bile 
değeri yoktur.

Şurası da bilinmelidir ki manevî bir temel 
üzerine oturmayan maddî kalkınma uzun ömürlü 
olmayacak, arzu edilen yarar sağlayamayacaktır.

147. İnsanlar inanç sahibi olmak ihtiyacın-
dadırlar, inanmak ihtiyacındadırlar. 
İnançsız insan boş bir kabuk gibidir. 
İnançsız insan pusulasız, dümensiz 
gemi gibidir.

En eski çağlardan beri insan toplulukları 
gerek kâinat hakkında, gerek sürdükleri yaşayışla 
ilgili olarak belirli inançlara sahip olmuşlar ve 
bu inançlara göre münasebetlerini yaşayışlarını 
düzenlemişlerdir. 

Her toplumun bir dini vardır. Din insanlara 
nasıl hareket etmesi gerektiğini, birbirleriyle en 
iyi münasebetleri ne şekilde yürütebileceklerini 
ve insanlara mutluluk sağlama yollarını gösteren 
bir inançlar topluluğudur. Her toplumda din 
müessesesi olagelmiştir. Din müessesesi sosyal 
bir müessesedir. Hiç bir toplumun dinsiz bulun-
madığını ve dinsiz yaşayamadığını bugün tespit 
etmiş durumdayız. Dini halkan afyonu diye 
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niteleyen Marksist görüşler bugün komünizmle 
idare edilen ülkelerde dahi terkedilme yoluna 
gitmiştir. Bugün büyük komünist ülkelerden 
biri olan Sovyet Rusya’da özellikle kiliseye, 
Hıristiyan dinine eskisine yaklaşan bir yer ve 
itibar verilme yoluna dönülmüştür. Gerçekten 
çeşitli toplumların tarihine baktığımız zaman din 
müessesesinin insanların hayatını tanzim eden, 
insanların daha mutlu yaşamasını sağlayan ve 
insanlar arasında kardeşliği telkin eden, iyiliği 
telkin eden bir müessese olarak faydalı hizmetler 
yaptığını görmekteyiz.

148. Müslümanlık yeryüzüne en son 
gönderilmiş olan ileri, en iyi gelişmiş 
bir dindir.

“İslâmiyet’in yüksek esasları insanlar arasında 
kardeşliği, insanların birbirlerini sevmelerini, insan-
ların birbirleriyle münasebetlerinde hakki adaleti 
gözetmeyi ön gören ilahi bir dindir ve İslâmiyet 
milletimize kuvvet vermiştir. Milletimizin büyük 
enerjisini disiplin içinde kullanmasını sağlamıştır. 
Bu büyük ruh ve bu büyük inançta Türk milleti 
dünya üzerine yeni bir nizam getirmiş ve eski 
çağlarda bilinen dünyanın hemen her köşesini 
kendi medeniyet ışıklarıyla aydınlatmışlar ve 
kendi lekesiz adalet sistemleriyle bütün insan-
lığın hayatında ümitler meydana getirmişlerdir. 
Nitekim Avrupa’da Protestanlığın kurucusu olan 
Luther dahi Türkleri bir kurtarıcı olarak görmüş 
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ve Türklerin Almanya’yı da işgal ederek orada da 
vicdan hürriyetini sağlamalarını, lekesiz bir adalet 
nizamı getirmelerini beklediğini ifade etmiştir.” 

149. İslâmiyet vicdan hürriyetini temel 
alan bir din durumundadır.

Başka inanç sahibi, başka dine mensup 
olanlara karşı zulmü, zor kullanmayı reddeden 
bir görüş sahibidir. Bu dinin müsamahası, bu 
dinin getirdiği yüksek insani esaslar milletimiz 
için eski tarihinde alıp getirdiği değerlerle beraber 
büyük güç kaynağı olmuştur. İnançtan yoksun 
bırakılma, insanların ihtiraslarına kendilerini 
kapıp koyuvermelerine yol açar. Tamamıyla bencil, 
başkalarına zarar verecek insan ihtiraslarının 
sınırlanması, kontrol altına alınması insanların 
sağlam din duygusuna ve bunlarla beslenen ahlâk 
görüşlerine sahip olmalarıyla mümkündür. Polisle, 
jandarmayla kanun hâkimiyetini sağlayabilmek, 
polisle jandarmayla ahlâk kurallarını koruyabilmek 
mümkün değildir. Her insanın içinde kendisinin 
dürüst yolda olmasını kontrol edecek, başkalarına 
zarar vermeden yaşamasını hatta başkalarına 
faydalı olacak şekilde başkalarının sıkıntılarını 
giderecek şekilde faaliyetlerini düzenlemesini 
sağlayacak bir inanç kaynağına sahip olması 
gerekmektedir. İşte bu inanç kaynağını insan-
ların içine yerleştiren dindir. Türk milletinin 
de bin iki yüz yıldan beri dini İslâmiyet’tir ve 
İslâmiyet toplumumuzun mutluluğunu sağlamaya 
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yetecek inanç kaynağıdır. Bu kaynak kutsal bir 
kaynaktır. Bu kaynak verimliliğini ve kudretini 
geçmiş tarihte ispat etmiş olan bir kaynaktır. Bu 
kaynağın bugün de toplumumuzun düzenlenmesi 
için insanlarımızın mutlu olması için tekrar yerini 
alması, yerine konulması gereklidir. 

150. Lâiklik ilkesi, devlet işleriyle din 
işlerinin ayrı tutulmasını öngörmek-
tir. Lâiklik insanların, vatandaşların 
dinî faaliyetlerine karışmak, dini 
yaşayışlarına baskı yapmak anlamına 
alınamaz.

Lâikliği devlet işleriyle din işlerinin ayrı 
tutulması görüşü olarak kabul etmek ve bu ilkeyi 
muhafaza etmekte yurdumuz için yarar vardır. Bu 
toplumumuz için din müessesesi gerekli değildir 
anlamına gelmez. İnsanlar kendi inançlarında 
hürdürler, kendi yaşayışlarında inançlarına 
göre dini faaliyetlerini düzenlemekte, yapmakta 
hürdürler. Bunu yaptıklarından dolayı hiç kimse 
onları rahatsız edemez, yapmadıklarından dolayı 
da hiç kimse onlara karışamaz, onları rahatsız 
edemez. Bu böyle olmakla beraber, ilkokullardan 
itibaren Müslüman bir toplum olan Türk milleti 
için çocuklarımıza Müslümanlığın temel esasları 
hakkında bilgi vermek, onları yetiştirmek mutlaka 
gereklidir. Gerek aile yuvasında, gerek okullarda 
çocuklarımıza toplumumuzun dini terbiyesini ve 
dini esaslarını öğretmek, vermek gereklidir. Çocuk 
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belirli çağa geldikten sonra kendi hayatına kendisi 
yön verir, o zaman istediği dini faaliyeti yapar 
veya yapmaz. Fakat Müslüman bir toplum olan 
Türk toplumunun mensup olduğu dini terbiyeyi 
almalı ve kendi toplumunun dininin esasları 
hakkında geniş bilgi sahibi olarak yetişmelidir. 
Bugün her toplumda bütün yönetim ve eğitim 
buna göre ayarlanmıştır. En ileri batı toplum-
larını ele aldığımızda, onların da durumunun 
aynı olduğunu görmekteyiz. O toplumlarda da 
toplumun din müessesesi çok tesirli ve çok önemli 
bir faaliyet içindedir ve bu faaliyetleri de toplum 
içinde yararlı olmaktadır. Toplumu teşkilâtlandıran 
çok zaman din müessesesi olmaktadır. Hele bizim 
komşularımız olan bazı ülkelerde din müessesesi 
her şeyi tanzim eden bir kuruluş halindedir. 
Buna misal olarak Yunanistan’ı gösterebiliriz. 
Yunanistan’da toplumun hayatının her safha-
sında kiliseyi görmekteyiz. Siyasî faaliyetlere yön 
veren, toplum içinde kişilerin münasebetlerine 
yön veren, eğitime yön veren, ekonomik faali-
yetlere yön veren en büyük, en tesirli, en güçlü 
müessese olarak Yunan kilisesini görmekteyiz. 
Bu gerçekleri kendi yurdumuz bakımından ele 
aldığımızda, biraz önce işaret edildiği gibi lâiklik 
ilkesini korumakla beraber yüzde doksan sekizi 
Müslüman olan Türk toplumunun dinî ihtiyaç-
larının tam olarak gözetilmesi ve çocuklarımızın 
ilkokullara başladıkları çağlardan itibaren sağlam 
bir din eğitimi görerek din bilgisi sahibi olmaları 
ve toplumumuzun dinî terbiyesi ile yetişmeleri, 
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yurdumuzun kalkınması ve milletimizin mut-
luluğu için önemli bir gerektir.

151. Ahlâkçılığımızın içinde İslâmiyet 
esasları, İslâm inançları başlıca yer 
almakla beraber bununla yoğrulmuş 
olan ve tarihimizden gelen Türk 
töresi de yer almaktadır. 

Gerek dinimizin, gerek millî törelerimizin bize 
emrettiği ahlâk kurallarından başta geleni, millet 
varlığının, kişi ve toplum varlığının üstünde yer 
aldığıdır. Toplumun milletin, vatanın, devletin 
menfaatleri daima kişilerin menfaatlerinden 
önde gelir ve önde tutulması gerekir. Bunun 
yanı sıra yine kaynaklarımızın bize göstermiş 
olduğu kuralların başlıcalarından birisi de her 
ne olursa olsun dürüst hareket etmek, sabırlı 
hareket etmek ve büyüklere karşı saygılı, itaatli 
olmak, küçüklere karşı şefkatli olmak ve sevgi 
göstermek ilkesidir. Bunun yanı sıra disiplinli 
yaşamak, disiplinli bir toplum olarak hareket 
etmek de töremizin dayandığı başlıca ilkelerdendir. 
Disiplin dediğimiz zaman neyi kastetmekteyiz? 
Disiplin dediğimiz zaman ahlâk kurallarına 
bağlı olmak, kanunlara saygılı ve itaatli olmak, 
büyüklere saygılı olmak, küçüklere karşı daima 
adaletli, şefkatli olmak ve büyük küçük karşılıklı 
olarak herkesin birbirlerinin hakkına, hukukuna 
riayetkâr olmasını kastetmekteyiz. Bunların 
yanı sıra yine törelerimizin bize tavsiye etmiş 
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olduğu bir diğer ilke de yüksek vazife duygusuna 
sahip olmak, yüksek görev duygusu taşımak ve 
görevi namus saymaktır. Görev, kişinin kendisi 
için, yurdu için, milleti için yapmakla yükümlü 
olduğu iş demektir. Bunda ciddi olması ve görevini 
aksatmadan yapması törelerimizin gereğidir. 

152. Ahlâkçılığımız dinî, milli, manevî 
değerlerimize dayanmakla beraber 
tabiat kurallarına aykırı olmamak 
şartını da içinde bulundurmaktadır. 

Tabiat kurallarıyla bağdaşacak şekilde ahlâk 
kurallarının tanzimi ve yürütülmesi, onun 
işlerliği için gerekli bulunmaktadır. Ahlâk her 
şeyin esasıdır. Ahlâkı olmayan bir toplumun 
hiçbir işi başarılı olamaz ve o toplumda hiçbir 
şey iyi bir durumda bulunamaz. Fakat ahlâkçı-
lığın dayandığı bir takım temeller vardır. Bizim 
ahlâkçılığımızın dayanacağı temeller şunlardır: 
Türk ahlâkî Türk geleneklerine, Türk ruhuna, 
Türk milletinin inançlarına uygun olacaktır. 
Türk ahlâkî hiçbir zaman insan ruhuna aykırı 
olmayacak, inançlarımızla da bağdaşan bir 
takım temellere dayanmış bir ahlâk olacaktır. 
Ahlâkçılıkta gözeteceğimiz, araştıracağımız 
şeylerden biri de Türk ahlâkının, Türk milletinin 
yükselmesi, yaşaması ve korunmasını sağlamaya 
yarayacak esasları içinde toplanması olacaktır. 
Yâni Türk milletinin yaşamasına zararlı olacak 
kaideler, Türk ahlâkçılığının içinde yer alamaz. 
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Demek ki ahlâkçılık ilkesine esas olarak kabul 
ettiğimiz şeyler, Türk milletinin ruhuna uygun 
olmak, Türk milletinin geleneklerine, âdetlerine 
ve inançlarına uygun olmak, tabiat kanunlarına 
uygun olmak ve Türk milletine yararlı olmak 
esaslarına dayanacaktır.

153. Elhamdülillah, inanmış, samimî 
bir Müslümanım; fânilik hissine 
aşinayım, dünyanın bir imtihan yeri 
olduğunu biliyorum. Şu ânda burada 
bulunuşumuz da inanıyorum ki her 
şeyden önce bir kader tecellisidir, 
İlâhî bir imtihandır. Sabır ve şükürle 
karşılıyor ve bu imtihandan da yüz 
akıyla çıkmayı bize nasip etmesini 
Cenâb-ı Hak’tan niyaz ediyorum. 
Rahmet ve şaşmaz adalet ümidi-
miz yalnız Allah’tandır... (12 Eylül 
Savunmalarından)
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154. Eğitim sistemimiz, ülke gerçekle-

rine ve kalkınma hedeflerine göre 

yeniden planlanacaktır. Üretici, 

araştırmacı, yaratıcı kafalara ihtiyaç 

vardır. Yetişmiş, uzman kafaları 

ihraç ettirmeyeceğiz. 

Bugün en güzide ve teknik ilim adamlarımız 

başka ülkeler tarafından ithal edilmiş, elimizden 

alınmıştır. Bunlara kalkınmamızda başköşeyi 

vereceğiz. Türk beyninin dışarıda, başka ülke-

ler tarafından sömürülmesinin önüne geçeceğiz. 

Buna müsaade etmeyeceğiz. Binlerce yetişmiş, 

dünya çapında kıymet arz eden elemanlarımız, 

gerekli ilgi ve değeri bulamadıkları için yabancı 

ülkelerde çalışmak zorunda bırakılmıştır. Unu-

tulmamalıdır ki bu güzide elemanlar, bu fakir 

milletin parasıyla meydana getirilmiştir. Beyin 

sömürü ve ihracına son verilmelidir.

155. Türk insanını yaşı ne olursa olsun 

Türk milletinin tarihinden şuur 

almış olan, Türk geleneklerinden 

şuur almış olan, Türk milletinin 

milliyetçilik duygularıyla ve manevî 

değerleriyle beslenmiş olan insanlar 

olarak yetiştirmek gerekir. 
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Millî Eğitimin birinci gayesi şu olmalıdır: 
Türk insanını Türk milletinin örnek bir kişisi, 
Türk milletinin bütün vasıflarını üzerinde taşı-
yan, müşterek vasıfları benimsemiş insan olarak 
yetiştirmek. Kendi tarihinden, geleneklerinden, 
örfünden, manevî değerlerinden habersiz çıplak 
bir varlık olarak insanlarımızın yetişmesi, yur-
dumuzun büyük zaafını teşkil etmektedir. 

156. Millî olmayan, millî kültür, millî 
karakter ve millî şuuru yaratamayan 
bir eğitim sistemi; çağ dışı, zararlı, 
iflâs etmiş bir eğitim düzeninden 
başka bir şey olamaz. Bugün ülke-
mizde yürürlükte bulunan eğitim 
sistemi, maalesef böyledir. Ancak, 
reforme edilmek istenen eğitimimize, 
getirilecek olan reform hükümlerinin 
millî şuur ve millî kültüre dayalı 
olduğunu görememenin ıstırabı 
içindeyiz.

Eğitimden beklenen şudur: 

Bir ülke içinde yaşayan genç dimağları bir-
biri ile kaynaştırmak; onlara, tarihlerini, ülke 
şartlarını öğretmek ve millî kalkınmada personel 
sermayesinin faydalı bir biçimde yetişmesine 
dikkat etmektir. Başka bir deyimle eğitimin iki 
görevi vardır: Birinci görevi, millî kültür ve millî 
bilinci yaratmak; ikinci görevi ise bu kültür ve 
bilinç içinde ekonomik kalkınmaya, çevre kalkın-
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masına, millî kalkınmaya katkıda bulunmaktır. 
Her sistemin kendine özgü modelleri vardır. 
Mesela Marksist ya da faşist, ülkede bunlar, o 
sistemlerin esas aldığı değerlere göre tespit edilir. 
Marksist bir düzende aslolan ekonomik kalkınma 
ekonomik büyümeye katkıda bulunmadır. Bu 
sebeple Marksist sistemlerde fertlerin eğitiminde 
sadece bu yön esas alınır. Bir de buna ilâveten 
Marksist rejim ve düzene ihanet etmemek, buna 
bağlı kalmak şuuru verilir. Türk Millî Eğitim 
sistemi yukarıda da belirttiğimiz gibi iki ana 
hedefe yönelmiş olmalıdır: Evvela, genç dimağ-
lara mensup oldukları milletin tarih, kültür ve 
değerleri anlatılmalı, onlar bunlarla yoğrulup, 
birbiriyle kaynaştırılmalıdır. Ayrıca gençler, 
ülke kalkınmasında üretici, araştırıcı katkıları 
getirecek bir kafaya sahip, olmalıdır. Reform 
taslağında, biz sadece bunlardan ikinci unsura 
kısmen önem verildiğini görmekteyiz. Oysa bir 
ideolojiye özellikle millî kültür haslet ve şuuruna 
varamamış insanların ekonomik kalkınmaya 
katkıda bulunmaları mümkün değildir.

157. Millî Eğitim Türk milletinin sosyal ve 
ekonomik ihtiyaçlarına göre hedefle-
rini tayin etmeli ve Türk milletinin 
sosyal ve ekonomik ihtiyaçları önce 
tespit edilmelidir. 

Yani Türkiye’nin modern sanayii kurması, 
Türkiye’nin modern tarım kurması, Türk 
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toplumunun kalkınması için ne kadar doktora 
ihtiyacı vardır, ne kadar kimyagere, ne kadar 
mühendise ve yüksek mühendise, ne kadar makine 
mühendisine ihtiyacı vardır, ne kadar öğretmene 
ihtiyacı vardır, ne kadar tornacıya, tesviyeciye 
ihtiyacı vardır; bunlar gayet dikkatli olarak, ilmi 
bir şekilde tespit edilmeli ve Türk toplumunun 
bu sosyal ve ekonomik ihtiyaçlarına göre Millî 
Eğitimin hedefleri tespit edilerek ona göre okullar 
açılmalı, ona göre teşkilatlanma yapılmalı ve bu 
okullar ona göre öğrenciler alınarak bu hedeflere 
göre Türk insanı eğitilerek yetiştirilmelidir. 

158. Bugün dünya üzerinde tekniğin, 
teknik bilginin önemi hayati dere-
cede artmıştır. Bunun için Türk 
çocuklarını teknik eğitime yönelik 
yetiştirmek gerekmektedir. 

Türk çocuklarını, Türkiye’nin ihtiyacı olan 
kalkınmayı sağlayacak bir eğitim göstererek 
yetiştirmek yoluna gidilmelidir. İlim ve teknik 
milletlerin sayısı ne olursa olsun durumu ne 
olursa olsun diğer milletler arasında durumunu 
sağlamlaştırmakta ve etkin hale getirmektedir. 
Bunun için bu konu Türk milleti için de hayati 
değer taşımaktadır. 

159. Sürekli gelişen ve 21. yüzyıla daha 
güçlü, daha kalkınmış bir Türkiye 
olarak girme ümidimizin temsilci-
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leri, sevgili çocuklarımızı ve onların 
yetişmesinde büyük emekleri olan 
öğretmenlerimizi, yurdumuzun 
teminatı olarak görmekteyiz. Çocuk-
larımızın ve gençlerimizin, millî 
eğitim camiamızın şuurlu gayreti 
ve katkısıyla, Büyük Türkiye’yi 
kuracaklarına inanıyoruz.

(TBMM’NİN 73. KURULUŞ YIL-
DÖNÜMÜ DOLAYISIYLA YAPMIŞ 
OLDUĞU KONUŞMASI’ndan)
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160. Sanat, fikirlerin işlenmesinde insana 
ve Allah’a yönelişte, beşer ufkunun 
genişlemesinde en önemli faaliyetler-
den biridir. Sanat, insanı doğruya, 
iyiye ve güzele yöneltmektedir. Sanat, 
ülkülerin kanadıdır.

161. İlim, sanat, kültür gibi milletlerin en 
büyük ve en değerli hazineleri, en 
önemli övünç konuları, bu sahalarda 
inançla çalışan, zorluklara, baskılara 
göğüs geren, ömrünü adayan büyük 
aşkların mahsulüdür.

162. Büyük işlerimizi, büyük tasarıları-
mızı çözebilmek için halk enerjisini 
seferber etmeliyiz. Halkı uyandır-
malıyız. Halkı uyandırabilmek için 
de güzel sanatları bu amaçla seferber 
etmeliyiz.

“Türk milleti yüzyıllar boyunca büyük 
ihmallere uğramış, sıkıntılara düşmüş, felâket-
ler geçirmiş bir millet olduğu için özellikle halk 
ve köylü, aydınlara, kendisine yol göstermeye, 
yardım etmeye gelenlere karşı güvensizdir ve aynı 
zamanda ümitsizdir. Yâni kötümserdir. Bunun 
en açık misalini şarkılarımızda, türkülerimizde 
görürüz. Daima bir kötümserlik sonucu olarak 
halkımızda hareket, büyük hamle yapma kabiliyeti 
durdurulmuştur. Bunu açmak lâzım. Büyük 
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işlerimizi, büyük tasarılarımızı çözebilmek için 
halk enerjisini seferber etmeliyiz. Halkı uyan-
dırmalıyız. Halkı uyandırabilmek için de güzel 
sanatları bu amaçla seferber etmeliyiz. İnsanlara 
önce neşe, yaşama sevinci ve şevk aşılamalıyız. 
Heyecan aşılamalıyız. Neşe, ümit ve şevk duyan 
insan yorulmadan çalışabilir; enerji gösterebilir. 
Ümitsizliğe düşen, kötümserliğe düşen insan 
yaşama iştahını kaybeder. Çalışma kuvvetini 
kaybeder. Bunu kendi hayatımızda birçok kere 
duymuş, üzgün olduğumuz zamanlarda çalışma 
isteğimizin olmadığınız anlamışızdır. İşte Türk 
milletinin kalkınması için başvuracağımız önemli 
çarelerden birisi budur. Sanatı, kültür faaliyet-
lerimizi, halkı heyecana getirmek; ona ümit, 
zevk, neşe vermek ve böylece halk enerjisini 
seferber ederek hareket yaratmak istikametinde 
kullanmalıyız. 

Bunun için de biz bir ilke olarak diyoruz ki 
sanat toplum için toplum yararına kullanılacak-
tır. Toplum yararı için seferber edilecektir. Böyle 
boşa giden halk enerjisini ki bizim halkın büyük 
bir çoğunluğu senede üç buçuk ay çalışıyor, geri 
kalan sekiz buçuk ay bu enerji heder oluyor. 
Seferber edip, erozyon problemimizin çözülmesi 
memleketin ağaçlandırılması, sulama işleri, yol 
meseleleri gibi büyük meselelerimizin halli yolunda 
faydalanmalıyız. Buna bir örnek olarak İzmit 
körfezinden İskenderun’a kadar uzanan bölgedeki 
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400 milyon yabanî zeytin ağacını gösterebiliriz. 
Bu ağaçların hepsi 15 - 200 milyon lira har-
canarak verimli hale getirilebilir. Aşılanmış bir 
ağacın değeri bugün 1000 lira civarındadır. Yâni 
bir tarım seferberliği sonucu aşılanacak ve bugün 
değeri sıfır olan 400 milyon ağacın değerini 400 
milyar Türk lirasına çıkarmak imkânı vardır. 
Sadece 200 milyon lira harcayarak bugünkü 
bütçemizin yaklaşık üç katını sağlamak işten 
bile değildir. 

Bu arada halka yine boş vakitlerini değerlen-
direcek elişleri, el sanatları öğretmek göstermek, 
okuma melekesi ve kültürünü arttıracak kurslar 
açmak ve hiçbir dakikasını heder etmeyecek 
şekilde organize etmek toplumculuk prensibi içine 
aldığımız hususlardan bir diğeridir.”

163. Medeniyet tarihlerin mânâ abideleri 
olan mabetler, hem inşa heyecanıyla, 
hem sanat heyecanıyla yıllarca süren 
bir sabrı ve sebatı gerektirmiştir. 
Mimar Sinan sadece büyük bir mimar 
değil, büyük bir iman adamıydı. 
Rönesans mimarisinin temelinde 
de yeni bir dünya görüşünün, aşkın, 
manevîyatın heyecanı vardı.

164. Millî birliğimizin, vatanımızın 
bütünlüğünün korunmasının temeli, 
resmî dilimiz olan Türkçeye dayan-
maktadır. Millî kültürümüzün temeli 
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de Türkçemizdir. Tarih boyunca 
kurulan Türk devletlerinin dil üze-
rinde ciddî politikalar yürütmelerinin 
bu devletlerimizin akıbetlerindeki 
menfi etkileri dolayısıyla, bugün 
bizler bu meseleyi iyice incelemeli 
ve irdelemeliyiz. Türkiye Büyük 
Millet Meclisinin titizlikle buna 
önem vereceğini biliyorum.

(TBMM’NİN 74. KURULUŞ YIL-
DÖNÜMÜ DOLAYISIYLA YAPMIŞ 
OLDUĞU KONUŞMASI’ndan)



VECİZ SÖZLER
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1. Ülkücüler yarını, yarından ötesini, 
ta öteleri görebilmelidir.

2. Dava adamları, o davanın şartlarını 
ve gereklerini kendi kişiliklerinde 
yaşamazlarsa o dâvayı bir adım ileri 
götüremezler.

3. Biz Faşist, Nazist değiliz. Bu itham-
ları şerefsizlik sayarız. Kendi tarihi-
mizden örnek alacağımız Meteler, 
Yavuzlar, Kanuniler var. Başkası 
bize gerekmez.

4. İdealler yıldızlar gibidir. Onlara 
belki ulaşamazsınız ama bakarak 
yönünüzü tayin edebilirsiniz.

5. İnsanlık âleminin en şerefli bir ailesi 
Türk Milletidir. 

6. Milliyetçilik; reaksiyon değil, aksi-
yondur. Dinamiktir.

7. Türk töresi, Türk ülküsünün ayrıl-
maz parçasıdır.

8. Ülküsüz insan çamurdan farkı olma-
yan bir varlıktır.

9. Zafer, asla mahvolduklarını zanne-
denler tarafından kazanılamaz.

10. Kalbinde yabancı başka bir mille-
tin özlemini özentisini taşımayan, 
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kendisini Türk hisseden, Türklüğü 
benimseyen ve Türk milletine, Türk 
devletine hizmet aşkı taşıyan herkes 
Türk’tür.

11. Milletler için de millî ülkü, milletin 
kılavuzu, milletin yolunu aydınlatan 
güneşidir. Ülküsüz insan çamurdan 
bir varlık gibidir. 

12. Biz ne kadar Türk isek onlar da o 
kadar Türk’tür, onlar ne kadar Kürt 
ise biz de o kadar Kürt’üz.

13. Biz ne sağcıyız, ne solcu; biz milli-
yetçiyiz.

14. Cesaret, yüreklilik, atılganlık olma-
yan hiçbir dâva başarıya ulaşamaz.

15. Fikir, iman, ülkü aşkı... İnsanları 
güçlü yapan bunlardır.

16. Gençler! Hepiniz birer Türk Bay-
rağı’sınız. Bayrağı lekelemeyin, 
kirletmeyin yere düşürmeyin.

17. Gençliğimizi büyük bir savaş bekle-
mektedir. Bozgunculuğa, tembelliğe, 
ahlâksızlığa, cehalete, yalancılığa 
karşı büyük bir savaş.

18. İdealler yıldızlar gibidir. Onlara 
belki ulaşamazsınız ama bakarak 
yönünüzü tayin edebilirsiniz.

19. Türkün menfaatlerini Türk Mille-
tinin kendisi kadar düşünemez.
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20. Milliyetçilik, Türk milletine karşı 
beslenen derin sevginin ifadesidir.

21. Dalından kopan yaprağın akıbetini 
rüzgâr tayin eder.

22. Benimle dava arkadaşlığı edecek-
seniz her şeyden önce vasıflı Türk 
olmaya mecbursunuz. Türk milletini 
batıran, Bizans’ı batıran, Osmanlı 
imparatorluğunu batıran hastalık 
budur.

23. Türk milletine Bizans’tan geçen bir 
hastalık vardır. Gevşeklik, laubalilik, 
dedikodu, fitne, fesat, terbiyesizlik, 
birbirini beğenmemek, sır saklaya-
mamak, rastgele laf söylemek.

24. Kendi planımıza tâbi olacağız. Düş-
manlarımızı, yani Türk milletinin 
düşmanlarını planımıza tâbi kılacağız, 
tabi edeceğiz.

25. Türkün en önemli vasfı teşkilatçı-
lığıdır.

26. Dünyanın neresinde Türk varsa, Türk 
milliyetçilerinin ilgileri içindedir.

27. Türk birliği ülküsü, yeryüzündeki 
bütün Türkler’in bir millet ve bir 
devlet hâlinde bir bayrak altında 
toplanması ülküsüdür.

28. Ben, elli yıldan beri Türkiye dışındaki 
Türkler meselesiyle uğraştım. Bir 
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zamanlar memleketimizde bu mesele, 

çok büyük suç olarak ele alınır, öyle 

bakılırdı; bu yüzden, şahsen dört 

defa sıkıyönetim mahkemelerine 

sevk edilerek yargılandım.

29. Türkiye’nin genel görünüşü kısa 

çizgilerle şöyledir:

30. Dudaklar çatlak, mideler boş, köy-

ler karanlık, dağlar tepeler çıplak, 

halk yoksul, millet güne küskün, 

gelecekten ümitsizdir.

31. Milletler yabancı Kuvvetlerin orduları 

ve diğer maddî güçleri tarafından 

yok edilmeden önce, manevî ve 

fikir güçleri tarafından esaret atına 

alınırlar.

32. Milletler arasındaki mücadele şuurundan 

mahrum olan toplumlar başkasının 

boyunduruğu altına düşerler.

33. Bir milletin askerî gücü ilim ve 

teknik gücüne, medenî seviyesine 

bağlıdır. 

34. Bu ülkenin resmî dili Türkçedir. 

Herkes, evinde ve kendi arasında 

istediği lisanı kendi lehçesiyle konu-

şabilir; ancak, Türkiye’de eğitim 

Türkçe yapılır!
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35. Biz ne başkalarına uşaklık etmek, 
nede başkalarını uşak olarak kul-
lanmak istemeyiz.

36. Hak kuvvetlinin değil, haklınındır.

37. Mülkiyetin; başkalarını sömürme, 
ezme aracı olarak kullanılmasına 
karşıyız.

38. Türk milleti için uygun gördüğü-
müz yönetim sistemi, Hürriyetçi 
Demokrasi sistemidir.

39. Ahlâkçılık anlayışımız, Türk Ahlâkı 
ve Müslümanlık inancından meydana 
gelmiştir.

40. İslamiyet’i ele alıp Türklüğü inkâr 
etmek ihanettir. Bunun tersi de aynı 
derecede gaflet ve ihanettir.

41. Mücadelemiz her ne pahasına olursa 
olsun, siyasî kazanç mücadelesi değil, 
ahlâk ve fazilet mücadelesidir. Bu 
mücadelenin karakteri yıkıcı değil, 
yapıcı olmaktır. Bu şerefli mücade-
leye Türk milletini davet ederim.

42. Türklük şuur ve gururuna, İslâm 
ahlâk ve faziletine, yoksullukla 
savaşa, adalette yarışa, birliğe, kar-
deşliğe, kısacası hak yolu, hakikat 
yolu ALLAH YOLU’na çağırıyorum

43. Ahlâkçılığımız dinî, milli, manevî 
değerlerimize dayanmakla beraber 
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tabiat kurallarına aykırı olmamak 

şartını da içinde bulundurmaktadır.

44. Ahlâkçılığımızın içinde İslâmiyet 

esasları, İslâm inançları başlıca yer 

almakla beraber bununla yoğrulmuş 

olan ve tarihimizden gelen Türk 

töresi de yer almaktadır.

45. Manevîyatız, milliyetsiz bir kalkın-

manın, ahlâksız bir yükselmenin 

imkânı yoktur; imkânı olsa bile 

değeri yoktur.

46. Müslümanlık yeryüzüne en son 

gönderilmiş olan ileri, en iyi gelişmiş 

dindir.

47. Lâiklik ilkesi devlet işleriyle din işle-

rinin ayrı tutulmasını öngörmektir. 

Lâiklik insanların, vatandaşların 

dinî faaliyetlerine karışmak, dini 

yaşayışlarına baskı yapmak anlamına 

alınamaz.

48. İslâmiyet vicdan hürriyetini temel 

alan bir din durumundadır.

49. Sanat, fikirlerin işlenmesinde insana 

ve Allah’a yönelişte, beşer ufkunun 

genişlemesinde en önemli faaliyetler-

den biridir. Sanat, insanı doğruya, 

iyiye ve güzele yöneltmektedir. Sanat, 

ülkülerin kanadıdır.
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50. İlim, sanat, kültür gibi milletlerin en 
büyük ve en değerli hazineleri, en 
önemli övünç konuları, bu sahalarda 
inançla çalışan, zorluklara, baskılara 
göğüs geren, ömrünü adayan büyük 
aşkların mahsulüdür.

51. Büyük işlerimizi, büyük tasarıları-
mızı çözebilmek için halk enerjisini 
seferber etmeliyiz. Halkı uyandır-
malıyız. Halkı uyandırabilmek için 
de güzel sanatları bu amaçla seferber 
etmeliyiz.

52. Türk milletinden olmak, Türk 
milletini sevmek ve Türk devletine 
sadakatle hizmet aşkı taşımak, vatana 
bağlılık duygusu içinde bulunmak, 
Türk milletinin yükselmesi için elin-
den gelen her fedakârlığı yapmak,  
çalışmak duygusu ve şuurudur. Bu 
duygu ve bu şuuru taşıyan herkes 
Türk’tür

53. Ülkü insanın kalbini aydınlatan bir 
ışıktır. 

54. Ülkü insanlara yönünü tayin etmesini 
sağlayan bir kılavuzdur.

55. Ülküsüz insan dümensiz, pusulasız 
bir gemi gibidir

56. Ahlâksız kişi, ahlâksız toplum mutlu 
olamaz.
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57. Türk tarihinde devlet, bir kuvvet 
ve otorite timsalidir. Devlet kadife 
eldiven içinde demir yumruktur.

58. Türkçe konuşacağız, Türkçeyi daima 
her şeyin üstünde tutacağız.

59. Elde edilen her başarı yeni bir başa-
rının başlangıcıdır

60. Ülkücü; haset, riya, dedikodu, 
kıskançlık, hile gibi şeylerden uzak 
durmalı bu özellikleri taşıyan kişileri 
de teşkilatlardan uzaklaştırmalıdır.

61. Ülkücü; disiplini, teşkilatına bağlılığı 
ve ahlâkî yönüyle toplumun örnek 
insanı olmalıdır.

62. Türk Birliği muhakkak kurulacaktır.

63. Dalından kopan bir yaprağın kaderini 
rüzgâr tayin eder. O artık herhangi 
bir istikametten esen rüzgârın esiridir.

64. Tanrı Dağı kadar Türk, Hıra Dağı 
kadar Müslüman’ız.

65. Celadet, yüksek tepelerde yuva 
kuran kartallar gibi ancak eğilmez 
başlarda kanat çırpar.

66. Ben Türk Milleti’ni;

67. Sokaklarda ıspanak fiyatına satılan 
demokrasiye, Rüşvetle, hile ile çiğne-
nen, çiğnetilen hukuk düzenlerine, 
Ahlâktan mahrum bir hürriyete, 
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tefeciliğe, karaborsaya yer veren bir 
ekonomiye çağırmıyorum.

68. Türklük şuur ve gururuna, İslâm 
ahlâk ve faziletine, yoksullukla 
savaşa, adalette yarışa, birliğe, kar-
deşliğe, kısacası hak yolu, hakikat 
yolu, ALLAH yoluna çağırıyorum. 
Modern medeniyetin en ön safına 
geçmek üzere çağlar üzerinden sıçra-
maya çağırıyorum. Hareketin adını 
isteyenlere açıkça ilan ediyorum.

69. Hedefimiz Türkiye’yi aç hürler, tok 
esirler ülkesi yapmamaktadır.

70. Unutulmamalıdır ki medeniyetler, 
devletler para ile değil, inançla kuru-
lurlar; parasızlıktan değil, inançsız-
lıktan çökerler.





BAŞBUĞ

ALPARSLAN TÜRKEŞ 
İÇİN  DEDİLER Kİ!
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Ebulfeyz Elçibey

ALPARSLAN TÜRKEŞ

DAİM YAŞAYACAKTIR

Ne zaman olursa olsun ben Başbuğ 
hakkında ya öz isteğimle, ya da dostların, 
tanışların ricası ile neyse yazmak istemişem, 
ancak heçbir zaman bacarmamışam. İnsan 
sevdiği, çok sevdiği varlıklar nakkında ne 
yazırsa yazsın, ne diyirse desin, yene de 
düşünür ki, o istediği alınmadı. Özellikle 
de, görkemli bir lider, bir sevimli önder. 
Türk millî meneviyatı uğrunda dayanmadan 
mubarize ve mücadele aparan, könlünü yalnız 
ve yalnız Türk Milletine, kendi milletine 
Tanrı bağları ile bağlamış bir gahraman olan 
azizimiz, Alparslan Türkeş Başbuğ hakkında ...

Ayrı ayrı kitaplar yazmalı olduğumuz 
bir halda, dört beş sayfada ne yazasan, nasıl 
yazasan!? Birce yol kalır: İçinden gelen bir 
iki söz demek!

Türk Dünyası’nın tanınmış şahsiyetlerin-
den, Türk milliyetçiliğinin ve Türk ülkücü-
lüğünün büyük liderlerinden biri Alparslan 
Türkeş’in hakkın rahmetine kovuşmasına 
artık bir yıl geçir. Seksen yıllık bir ömrünü 
büyük bir kis-mını Türk Millî varlığının 
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Türk varlığının, iç ve dış düşmanlarından 
korunmasına, esir Türklerin kurtuluşu, 
bağımsızlığı ve dünya Türklüğünün yükselişi 
uğrunda mubarize sarfeden büyük bir önder 
sürdürdüğü mücadelenin zafer çalmakta 
olduğunu görerek rahatlıkla gözlerini kapattı.

Bir millet içindeki millî kimliğini derk 
etmek ve bu millî kimliğin gururunu taşı-
mak ilk sırada gelen en önemli meselelerden 
biridir. Bu yolda milletine yol gösterip ona 
önderlik eden şahsiyetler, ebediyen ölüm-
süzlüğe kavuşur ve milletinin kan yaddaşında 
ebedi yaşayan Alparslan Türkeş m es böyle 
şahsiyetlerden biridir.

Dünya Türklüğüne “Türkçülük Günü” 
bayramını kazandırmış, belli 1944 Yıl mah-
kemesinde hiç bir korku olmadan, çekinme-
den “... ben Türk Milleti’nin yeryüzünde 
benzersiz bir yaradılışa sahip olduğuna ve 
kahramanlıkta bu milletin üstün bir millet 
olduğuna iman ediyorum.” diyen Alparslan 
Türkeş bütün ömrü boyu, Türklere Türk 
olmanın gururunu aşılamış ve küçümsenen, 
aşağılanan, geri itilen Türklüğün ereyışi, 
yükselişi, büyüklüğü, azameti, karşısında 
engeller karşısında yorulmadan mücadele 
vermiştir. Ulu Atatürk’ün “Ne Mutlu 
Türküm Diyene!” sözü Alparslan Türkeş’in 
mübarize devizi olmuş ve her yerde bu 
gerçekliği gururla haykırmıştır.
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RAUF DENKTAŞ

KIBRIS VE TÜRKEŞ

Lefkoşa, 2 Mart, 1998 Rauf R. 
DENKTAŞ

Rahmetle andığımız asker, komutan ve 
devlet adamı Sayın Alparslan Türkeş’le ilk 
temasım 1960 ihtilalinden hemen sonra, 
Dr. Küçük ile birlikte Ankara’ya yaptığım 
ilk ziyarette olmuştu.

Türkeş Başbakanlık Müsteşarı (veya 
Genel Sekreteri) mevkiindeydi. İhtilalin 
güçlü adamı diye bilinen Alparslan Türkeş’in 
Kıbrıs kökenli oluşu bizler için güven verici 
bir şeydi. Dr. Küçük,

Türkeş’i evvelden tanıyor muydu, bilmi-
yorum. Devlet Başkanı, Başbakan ve Dışişleri 
Bakanı ile yapılan toplantılarda Türkeş de 
vardı. Bu toplantıda ben, Makarios’un Zürih 
ve Londra anlaşmalarını er geç bozma kararlılığı 
içinde olduğunu, bu maksatla silahlandığını, 
TMTye silah gönderilmesinin durdurulmasını 
savunmuştum. Makarios, 27 Mayıs İhtilali 
olur olmaz Zürih ve Londra anlaşmalarını 
reddeden bir açıklama yapmıştı. Aynı gün 
TMT lideri Rıza Vuruşkan bana gelerek 
durumun vahametini anlatmış ve Dr. Küçükle 
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birlikte İhtilal Hükümetine göndereceğimiz 
bağlılık mesajında Makarios’un Zürih ve 
Londra anlaşmalarını reddetmesine müsaade 
edilmemesine de dikkat çekilmesini istemişti. 
Öyle de yaptık ve anında Türkiye’den ihtilâl 
hükümeti Zürih ve Londra anlaşmalarına 
atfettiği önemi vurgulayan bir açıklama yaptı. 
Böylelikle Makarios bu yönde adım atmaktan 
vazgeçti, siyasetinden vazgeçmedi. Nitekim 
Ağustos 1960’ta istemediği bir Cumhuriyetin 
doğum belgelerini imzalarken İçişleri Bakanı 
Yorgacis’e bu Cumhuriyeti yıkmak için 
“Rumları gizlice silahlayıp savaşa hazırlama” 
emrini verdiği belgelenmiştir.

Toplantıdan sonra Sayın Türkeş beni 
yalnız olarak makamına aldı. Toplantıda 
söylediklerimi dikkatle dinlediğini söyledikten 
sonra bana Kıbrıs’ın Türkiye için geo-politik 
önemini anlattı. Zürih-Londra anlaşmalarımı 
Rumlar değiştirmeye kalkarlarsa Türkiye’yi 
karşılarında bulur dedikten sonra “Merak 
etmeyiniz. Biz size silah yerine Kıbrıs ve 
asker kökenli bir Büyükelçi göndereceğiz. 
Makarios’a fırsat verilmeyecektir” dedi.

Kıbrıs Anlaşmaları 16 Ağustos’ta imza-
landı. Emin Dırvana T.C. Büyükelçisi olarak 
adaya geldi. Halkımız O’nu büyük ümitlerle 
karşıladı. Ancak aldığı talimat “Makarios’la 
iyi geçinmesi ve Dr. Küçük ile Denktaş’ın 
anlaşmaları yıkmak için fırsat vermemesi” 
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şeklindeydi. İhtilal hükümeti Dr, Küçükle 
beni “Menderesçi” biliyor, benim Londra 
Anlaşmasından (Şubat 1959) Cumhuriyetin 
doğuşuna kadar geçen 18 ay zarfında Türk 
hükümetine gönderdiğim raporlarda devamlı 
surette “Makarios silahlanıyor, bu anlaşmaları 
ilk fırsatta bozacak” mealindeki duyurularımı 
(özellikle Cumhuriyetten sonra Dırvana kanalı 
ile gönderdiklerimi) yanlış değerlendirerek, 
anlaşmaları sanki biz bozacak-mışız gibi bize 
karşı cephe, tedbirler alıyordu.

Bu zor günlerde Sayın Türkeş Hindis-
tan’daydı. Buna rağmen çok seyrek de olsa, 
fırsat düştükçe, haberleşebiliyorduk. Dırvana 
Sayın Türkeş’i de hayal kırıklığına uğratmıştı.

Yıllar sonra O’nu partisinin başında, 
hapiste ve Devlet idaresinde izledik. Kıbrıs’a 
ziyaretini yaşadık. Bu topraklara ne sıcak 
bağlarla bağlı olduğunu gördük. Şunun altını 
çizmekte yarar görürüm. Türkeş Kıbrıs’ı 
seviyor, Kıbrıs’ın Türkiye için önemini de 
bir asker olarak çok iyi biliyordu. Ancak, bir 
Kıbrıslı olarak (her Kıbrıslı gibi) anavatan 
Türkiye’nin zarar görmesini asla düşünemezdi 
ve düşünmemiştir.

Daima itidalle hareket etmiştir. Eleştirileri 
yapıcı olmuştu, tahrikkar olmamıştır. Ben 
O’nun devlet adamlılığını bu çerçevede 
değerlendirdim ve daima takdir ettim. Kıb-
rıs’tan taviz vermeyen bir siyaseti, Anavatanın 
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üst çıkarlarını koruyarak, güçlü bir şekilde 
savunmak güçlü bir karakter ve ölçülü bir 
siyaset ister. Alparslan Türkeş güçlü bir 
karaktere sahip, ölçülü bir devlet adamı, 
Türkiye’nin çıkarlarını her şeyin üstünde 
tutan gerçek bir vatanseverdi. Son yıllarda 
onunla sıklaşan temaslarımda, Türklük 
dünyasındaki faaliyetlerinde bu izlenimim 
artmış, ona olan saygım ve sevgim gittikçe 
derinleşmişti. Nur içinde yatsın.
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Mustafa Abdülcemil KIRIMOĞLU

Alparslan Türkeş, bütün Türk Dünyası 
gibi Kırım Tatar Türkleri için de unutulmaz 
bir şahsiyet olarak Hakk’ın rahmetine kavuştu.

Hep söylediğim gibi, Sovyetler Birliği 
devrinde, demir perde altında, Hür Dün-
ya’dan sınırlı malumat alırken Sovyet basını 
bizim ölçeğimizde, Sovyet basınında kim 
karalanırsa bizler bilirdik ki onlar iyi insanlar 
ve iyi işler yapıyorlar. Alparslan Türkeş ve 
onun Bozkurtları da Sovyet basınında hep 
kötü bahsedilir ve karalan irdi. Biz de bilir-
dik ki, ülkücüler bizim taraftan insanlardı 
ve taa o yıllardan sempatimizi ve saygımızı 
kazanmışlardı.

Demir perde aralanıp, Hür Dünya’dan 
ve Türkiye’den daha fazla malumat almaya 
başlayınca anladık ki yanlışmamışız. 1975-76 
yıllarında hayatımız, benim için ve halkımız 
için Türk kamuoyunu ayağa kaldıran bu 
vatansever insan ve onun ülkücüler kurtarmış.

Bu alicenap insan ve onun ülküdaşları, 
bizimle beraber ağlamışlar, bizimle acılarımızı 
paylaşmışlar, bizler için dualar etmişler. Kırım 
Tatar Türkleri merhum Alparslan Türkeş’e 
ve ülkücülere müteşekkirdir.
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Gıyaben seneler önce tanıdığım ve sonra, 
Türkiye’ye birinci kere ettiğim ziyaret günle-
rinde, 1992, 7 Şubat’ta tanışmak mutluluğuna 
eriştiğim merhum Alparslan Türkeş’e Yüce 
Allah’tan rahmet diliyorum.

1997, 4 Nisan saat 22.45’te Türk Dünyası 
en büyük evlatlarından birisini kaybetti. Allah 
milletimize Alparslan Türkeş gibi daha çok 
insanlar yetiştirmeyi nasip eylesin.

Mustafa A. Kırımoğlu

Kırım Tatar Millî Meclisi Başkanı

6.03.1998 Kırım, Bahçesaray
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Başbuğ Türkeş

Türk milleti çok önemli bir evladını 

kaybetti. Türk milliyetçiliğinin Başbuğ’u 

dün sabaha karşı öldü.

Alparslan Türkeş milliyetçilik bayrağını, 

meşalesini ömrü boyunca taşıdı.

1980 öncesi ülkemizin ayakta kalabilmesi 

için canını ortaya koydu.

Ülkücü gençler onun izinde bölücü 

eşkıya ile mücadele verdiler.

Çoğumuz bu terör örgütleri yüzünden 

sokağa çıkamazken, onlar sokaktaki anarşiyi 

durdurmaya çalıştılar.

Onlar ülkemizin komünizme,

Rusya’ya teslimini önlediler. Ülkemizi 

terke hazırlanan işadamlarımıza güvence 

onlardan geldi.

Ülkücü gençler olmasaydı, elinde imkânı 

olan hemen hemen herkes Türkiye’yi terk 

edip gidecekti o günler.

Ama ne yazıktır ki; 12 Eylül darbesinden 

sonra hapse girdi. Onu ve onları baştacı 

edeceklerine hapse attılar.

İnanılması zor hatalı bir karardı bu.
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Hapisten çıkıp yeniden siyasete dönünce 
ve bilhassa son yıllarda devlet adamı kimli-
ğinin en güzel örneklerini verdi.

Ülkemizde denge unsuru oldu.

Bir sürü çözümsüz gibi duran konuya 
çözüm getirdi. 1980 sonrası sağcısıyla sol-
cusuyla hepimiz onu sevdik ve saydık.

Bugün ülkücüler ağlıyor, bugün onun 
dostları ağlıyor, bugün bütün ülke ağlıyor.

Elbette her fani gibi o da ölecekti.

Ama ülkemiz için yapması gerekli bir 
sürü iş varken vakitsiz ölümü bizleri büs-
bütün üzdü.

Allah rahmet eylesin Başbuğ. Seni belki 
kaybettik ama gönüllerimizde hep yaşayacaksın.

Türk Milleti başın sağ olsun.

Ömer Çavuşoğlu - Güneş Gazetesi

7 Nisan 1997
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TÜRKEŞİN VASİYETİ

Türkeş’in hayatı, davasının çileler, mih-
netler ve sancılarla gergeflendiği bir ömürdür.

Zindanlar, işkenceler, yetmiş yaşının eşi-
ğinde bir hastane odasında darbe tutukluluğu 
ve sonra son nefesine kadar o güzelim tebliğ 
meşakkati. Son nefes alışına kadar.

Ağaçlar ayakta ölür derler. Doğrudur. 
Çınar devrildi. Lâkin gölgesi hâlâ ayaktadır.

Siyasî hayatımızda her politikacı çokluk 
yeni yollar aradı ve saptı...

Bir gün kendisine demiştim: — Son elli 
yıl içinde fikrinden, davasından, fel sefesinden 
ve mücadele azminden en ufak bir taviz 
vermeyen sadece iki liderden birisisiniz... 
İnandıklarının politika değil; fakat bir tarihi 
dava ve misyon olduğunun bilincinde idi. 
Bana göre, bu millet kendisini kırk yıldan bu 
tarafa değil; amma tam 40 asırdır tanıyordu. 
Uzak Asya’daki tarihimizden bu tarafa ve sonra 
Anadolu fethimizin ve imparatorluğumuzun 
ömrü boyunca, Türk ve Türk İslam Birliği 
velvelesinin diğer bazı temsilcileri halinde 
sancaklaşan bir ADAMDI.

Türklük davasının, milliyetçilik inancının 
ve ülkücülerin, bugün yapacakları tek şey 



ALPARSLAN TÜRKEŞ DİYOR Kİ

238

onun vasiyetini yerine getirmektir. Nedir 
o vasiyet:  Türk devletinin yükselişini ve 
ihtişamını sağlamak. Bunun için, bütün 
milletle barış içinde yaşamak, herkesi ayrımsız 
sevmek, İslamiyet’in ipine ihlasla bağlanmak.

İLHAN BARDAKÇI - ZAMAN 

6 NlSAN 1997
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Alper Tunga öldü mü?

Güzel Türkeş’in vefatını, 5 Nisan

Cumartesi sabahının şaşkınlığı içinde, yarı 
kavramış, yarı inanmamış, birtakım sözler ve 
görüntülerle haber aldım.

Türk Edebiyatı Vakfı’nda, Mayıs, 283 
sayılı Türk Edebiyatı dergimizi hazırlamak 
için toplanmışız. Hepsi de aynı memleket 
sever ruhta gençlerle toplanıp düşünceler 
devşiriyor, yazılar okuyor; sevgi, edebiyat, 
sanat dünyamızı her ay, yeniden kuruyoruz.

İşte öyle bir günde, topluluğumuz, taze 
kaybettiğimiz Türkeş’le, hâtıralar yenilemek, 
sevgide, matemde daha fazla derinleşmek, 
duygularımızı paylaşan bu gönüldeki insan-
larla, yüz yüze veya telefonlarla taziyeleşmek 
üzere sanki kendiliğinden bir araya geldi,

Sevgili öğrencilerimden, Yrd. Doçent 
Mehdi Ergüzeî, gerekeni hemen buluverdi: 
“Hocam, “Alp-Er Tunga” dedi. Yani en 
eski Türk destanı Alp-Er Tunga’dan kalan; 
İran destanı Şehnâme’de “Efrâsiyab” adıyla 
en büyük Türk kahramanı olarak zikredilen 
Alp-Er Tunga yiğit ceddimizin ölümü üze-
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rine bin yıllar boyu “yakalarımızı yırttıran” 
tesirli birkaç mısra:

Alp Er Tunga öldü mü?

Isız acun kaldı mı?

Ödlek öcün aldı mı?

İmdi yürek yırtılur.

Bakınız, inanılmayacak kadar kısa, sade o 
ölçüde yakıcı mısralar bunlar. Mîlâttan belki 
iki bin yıl önce söylenmiş, şehname gücünde 
bir Türk destanından, uçsuz bucaksız Asya’nın 
kim bilir hangi uzak hafızasından günümüze 
aktarılmış. Ama öyle güçlü mısralar ki...

İşte kendisine yakışan “Alp-Er Tunga” 
veya “Alp-Arslan” bulundu mu o mısralar 
gönüller şim-ı şekleyip gözler yaşartıyor. 
Birkaç dörttük daha devam eder bu sagu 
(ağıt). Ama sadece dört mısraını anlamak, 
ölüm trajedisinin ve kahraman hasretinin 
bu güçlü ifadesine yeter:

“Alp-Er Tunga öldü mü? Dünya, sensiz, 
sahipsiz, bomboş kaldı mı? Ödlek (felek) 
öcünü aldı mı? İşte yürek yırtılıyor.” (Buna 
dayanamıyor.)

Memleketimizin şu karışık devrinde 
Türkeş, ölümüyle dahi inşallah, millî birli-
ğimizi bütünleştiren, bir yüce ruh olacaktır. 
Çünkü gençliğimizi, tâ 1944’lerden bu yana, 
Kur’ân, bayrak, devlet, millet, vatan ve tarih 
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sevgisinde odaklaştıran odur. Rabbime şükür! 
Peygamberimden şefaat, cenabı Hakk’tan 
rahmet...

Ahmet Kabaklı - 

TÜRKİYE 04 Nisan 1997
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BAŞBUĞ

Cuma gecesi evdeyim. Televizyonun kar-
şısına oturmuşum, Prof. Dr. Celal Ertuğ’un 
“Çözümsüz Demokrasi” isimli, Bilgi Yayınevi 
tarafından yayınlanan kitabını okuyorum. 
Ertuğ kitabında siyasî anılarını çok güzel bir 
üslupla anlatıyor.

Yıl I960... Celal Ertuğ hem tıp fakültesinde 
hoca, hem de başbakanlık doktoru. Dönemin 
başbakanı Adnan Menderes’in de özel doktor. 
27 Mayıs ihtilali oluyor ve ihtilalcilerden 
kurmay albay Alparslan Türkeş çok büyük 
yetkilerle Başbakanlık Müsteşarlığı görevine 
başlıyor. Ertuğ’un görevine son verilmiyor. 
Verilmediği gibi, bu kez de Türkeş’in özel 
doktorluğunu yap maya başlıyor. Hem onun, 
hem de Türkeş aile sinin...

Celal Ertuğ kitabında bu ilginç anılarını 
anlatıy or. Bir gün Türkeş ağır bir hastalık 
geçiriyor. Yüksek ateşle kendini kaybediyor. 
Doktorlar başucunda farklı şeyler söylüyorlar. 
O haliyle bir an kendine geliyor ve Ertuğ’u 
kastederek, “Doktor Bey ne diyorsa onu 
yapın” diyor. Doktorlar, dönemin güçlü 
adamının sözlerini duyunca “Emir emirdir” 
deyip öyle yapıyorlar!
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Bu sayfaları okurken 37 yıl önceye 
dönüp ihtila lin güçlü albayını hasta yatağında 
düşünüyo rum. Tam bu sırada ekrandan bir 
haber veriliy or: ‘Türkeş öldü.”

Şaşırıp kalıyorum.

Türkiye, Başbuğ’un ölümüyle en kıdemli 
siya setçisini yitirdi. Hayır, ondan daha kıdemli 
bir siyasetçi daha var. Osman Bölükbaşı.

Ancak yaşı 90’a yaklaşan Bölükbaşı şimdi 
köşesinde oturuyor. Pırıl pırıl belleği, inanıl-
maz sohbetleriyle “dostlarından” biri olmakla 
gurur duyduğum Bölükbaşı, aynı zamanda 
Türkeş’in de en yakın dostlarından biriydi.

Alparslan Türkeş’i seversiniz veya sevmez-
siniz. Taparsınız veya nefret edersiniz. Ama 
kabul edin ki, yakın tarihimize damgasını 
vurmuş ve geçmişteki hatalarından ders 
almış bir liderdi. Ülkesini seven bir Türk 
milliyetçisi idi. Ama ırkçı değildi.

Onun ani ölümü, sanıyorum Türk siya-
setini epeyce sallayacak ve yeni gelişmelere 
neden olacak.

Allah rahmet eylesin.

EMİN ÇÖLAŞAN -HÜRRİYET 

6 NİSAN 1997
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KEŞKE ÖLMEDEN ÖNCE 
YAZSAYDINIZ

Alparslan Türkeş, son yılların en demok-
rat liderlerinden biriydi... Dünya Türklüğü 
için yaptığı çalışmalar ve verdiği hizmetler 
de unutulamaz tabii...

Ama... Bütün bunlar, o güzel insan 
öldükten sonra mı söylenmeliydi?..

Neden son yazdıklarınızı daha önce 
yazmadınız?..

Neden? Neden? Neden?..

MENDUH BAYRAKTAROĞLU - 
AKŞAM 8 NİSAN 1997


